
Vertikální vychystávací vozík
EK-X10 2101 24 V
EK-X 2131 24 V
EK-X 2133 48 V
EK-X 2137 24 V
EK-X 2138 48 V
PXV 2142 24 V
PXV 2144 48 V
PXV 2146 24 V
PXV 2147 48 V

Původní návod k používání

2101 2131 2133 2137 2138 2142
2144 2146 2147

5213 804 2504 CS - 02/2023  -  04





1 Předmluva  
Obecné . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2

Bezpečnostní předpisy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3

Prohlášení reflektující prohlášení o shodě. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4

Tovární štítek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5

Pravidla pro provozovatele průmyslových vozíků . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5

Obsluha, způsob adresování textu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6

Rozměry kabiny řidiče . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6

Produktová dokumentace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7

Příslušenství dodávané s produktem. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7

Standardní provedení a volitelné vybavení – Speciální verze – Zvláštní vybavení . . .  8

Autorská a vlastnická práva. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8

Uskladnění a přeprava. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8

2 Bezpečnost  
Bezpečnost práce . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10

Nastupování do vozíku a vystupování z vozíku. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  11

Vibrace. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  11

Lékařské přístroje, implantáty . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  12

Zvláštní bezpečnostní opatření týkající se zvedání břemen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  13

Bezpečná manipulace s provozními látkami . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  14

Bezpečná manipulace s kabelem baterie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  15

Posouzení rizika . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  16

Doprovodná rizika . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  16

Doprovodná rizika při zvednuté kabině řidiče . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  16

Doprovodná rizika při používání vychystávacích vozíků . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  17

Stanovený účel používání . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  18

Pravidelná bezpečnostní prohlídka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  19

Oblast použití. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  19

Konstrukce podlahy, čištění. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  19

Vozíky do úzkých uliček. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  20

Originální díly. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  20

Obsah
 

 I5213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



Směrnice a předpisy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  20

Řidičské oprávnění . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  20

Úpravy průmyslových vozíků . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  21

Osobní ochranné vybavení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  21

Přestavba, dodatečná montáž, obnovení původního stavu. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  21

3 Přehled  
Součásti průmyslového vozíku . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  24

Standardní provedení použitých štítků . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  25

Štítky pro zvláštní vybavení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  27

Popis vozíku . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  28

Bezpečnostní výbava. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  28

Ovládací panel, varianty . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  30

Ovládací panel – Standardní displej – Displej LCD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  31

Standardní displej . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  32

Zobrazení. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  33

Displej LCD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  34

Zobrazení, informace. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  35

Ovládací panel – Displej LCD s klávesnicí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  37

Displej LCD s klávesnicí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  38

Displej LCD s klávesnicí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  39

Displej LCD – Programování – Struktura nabídky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  39

Návod k obsluze . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  46

Pohled na prostor řídicího systému . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  47

4 Provoz  
Obecné uvedení do provozu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  50
První uvedení do provozu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  50
Přeprava a nakládání . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  50
Hmotnosti jednotek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  52
Upevňovací šrouby . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  54
Bezpečná manipulace s trakční baterií . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  55
Trakční baterie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  55

Obsah
 

 II 5213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



Nabíjecí zásuvkaLithium-iontová baterie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  58
Výměna baterie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  59

Denní uvedení do provozu. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  62
Kontrolní seznam před začátkem práce . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  62

Stanoviště řidiče . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  64
Nastupování do vozíku a vystupování z vozíku. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  64
Zábrany . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  65

Ovládací prvky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  66
Brzdový systém . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  66
Systém řízení. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  67
Zapnutí regulátoru . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  69

Jízda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  71
Typy navádění . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  71
Pojezd bez navádění . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  72
Jízda s naváděním . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  75

Nakládání břemen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  78
Nakládání a skládání břemen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  78
Diagram nosnosti. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  79
Upevňovací šrouby . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  80
Nakládání břemene . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  80
Balíky mimo dosah . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  80
Zvedací zařízení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  81
Zvedání břemene bez navádění . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  82
Zvedání břemene s naváděním. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  83

Nouzový provozní režim . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  85
Nouzový provozní režim . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  85
Ventil nouzového spouštění . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  89
Nouzový spouštěcí systém . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  92

Zaparkování, vyřazení z provozu. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  96
Zaparkování a opuštění průmyslového vozíku . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  96
Odstavení z provozu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  96

5 Pravidelná péče a údržba  
Zajištění nosiče břemene. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  98

Demontáž víka. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  98

Obecné informace o pojistkách . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  99

Pojistky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  99

Pravidelná péče a údržba . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  101

Obsah
 

 III5213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



Speciální verze, zvláštní vybavení. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  103

Plán údržby, 1 000 hodin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  104

Plán údržby po 2000 hodinách . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  109

Maziva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  109

Údržba baterie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  112

6 Technické údaje  
Technické údaje. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  114

Požadavky na ekologickou konstrukci pro elektrické motory a pohony s proměnným
převodovým poměrem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  114

7 Doplňkové vybavení  
Doplňková dokumentace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  116

Doplňkové vybavení, aktivace – Doplňkové vybavení, dodatečná montáž . . . . . . . . .  116

Přechodné odpojení zdvihu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  117

Vypnutí trakce . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  117

Elektronické ovládání přístupu. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  117

Indukční navádění IZFVarianty ovládacího panelu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  119

Indukční navádění IZF . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  120

Indukční navádění IZF – Displej LCD s klávesnicí. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  123

Asistent vjezdu do uličky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  124

Automatické brzdové systémy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  125

Ostatní zástrčky baterie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  129

Baterie na desce s válečky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  129

Sklopná zábrana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  135

Podložka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  136

Systém ochrany osob (MPSE). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  136

Bezpečnostní laserový snímač . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  138

Příprava na systém ochrany osob . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  138

Instalace rádia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  139

Spínač ochranné stříšky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  139

Doplňky stanoviště řidiče . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  140

Montážní systém pro doplňkové díly . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  141

Obsah
 

 IV 5213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



Ochranný kryt střechy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  142

Modul zrcátka a osvětlení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  142

Ovládací panel, strana nákladu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  143

Videosystém pro sledování jízdní dráhy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  144

Rozhraní MMS. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  145

Nabíjecí stanice systému USB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  146

Akustický výstražný signál . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  146

Akustický výstražný signál . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  146

Rescue Alarm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  146

Zvláštní vybavení pro použití v chladírně . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  148

Zvedací zařízení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  149

Modifikované zvedání břemene. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  150

Kabina pro dvě osoby . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  151

Režim doprovázejícího řidiče. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  155

Ochrana proti pádu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  156

Pracovní plošiny . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  157

Antistatická verze. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  157

Bezpečnostní světlomet Safety Light. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  158

Obsah
 

 V5213 804 2504 CS - 02/2023  -  04





1

Předmluva



Obecné
Naše průmyslové vozíky splňují platné předpi-
sy uvedené v prohlášení o shodě. Rovněž je
nutné dodržovat všechny platné předpisy spe-
cifické pro danou zemi či provozní podmínky
pro použití průmyslových vozíků.

Cílem těchto pokynů je informovat vás o tom,
jak bezpečně zacházet s průmyslovým vozí-
kem a jak jej udržovat v provozuschopném
stavu. Z tohoto důvodu je nezbytné, aby se
provozovatel, personál obsluhy i pracovníci

údržby před uvedením do provozu s tímto ná-
vodem seznámili, rozuměli mu a řídili se jeho
obsahem.

V zájmu provozuschopnosti, výkonu a život-
nosti vozíku je třeba dodržovat:
● Vozík je používán v souladu se zamýšle-

ným použitím
● Denní kontrolu obsluhou a
● Pravidelnou odpovídající údržbu

Předmluva1
Obecné

 2 5213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



Bezpečnostní předpisy
Vysvětlení termínů používaných v tomto návo-
du:

 NEBEZPEČÍ
Hrozí riziko smrtelného zranění obsluhy.
Uvedené postupy by měly být beze zbytku dodržová-
ny, aby se tomuto nebezpečí předešlo.

 VÝSTRAHA
Hrozí nebezpečí vážného poškození majetku či zdra-
ví obsluhy.
Uvedené postupy by měly být beze zbytku dodržová-
ny, aby se tomuto nebezpečí předešlo.

 POZOR
Hrozí nebezpečí poškození majetku.
Uvedené postupy by měly být beze zbytku dodržová-
ny, aby se tomuto nebezpečí předešlo.

 UPOZORNĚNÍ

Zvláštní pozornosti je věnována postupům a
technickým požadavkům, které je obzvláště
nutné dodržovat.

Předmluva 1
Bezpečnostní předpisy

 35213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



Prohlášení reflektující prohlášení o shodě

 

Prohlášení  

 

Prohlášení
 
STILL GmbH
Berzeliusstraße 10
22113 Hamburg, Německo
   
Prohlašujeme, že uvedený stroj odpovídá nejnovější platné verzi níže uvedených směrnic:
   
Typ průmyslového vozíku: dle tohoto návodu k obsluze
Model: dle tohoto návodu k obsluze
   
− Směrnice o strojních zařízeních 2006/42/ES 1)

− Bezpečnostní předpisy pro dodávání strojních zařízení 2008, 2008 č. 15972)

 
   
Osoba pověřená sestavením technické dokumentace:
   
Viz prohlášení o shodě
   
STILL GmbH
   

1) Pro trhy Evropské unie, kandidátských zemí EU, států ESVO a Švýcarska
2) Pro trh Spojeného království

Dokument prohlášení o shodě je dodáván
s průmyslovým vozíkem. Uvedené prohlášení
vysvětluje shodu s ustanoveními směrnice ES
o strojních zařízeních a předpisu o bezpeč-
nosti dodávání strojních zařízení 2008, 2008
č. 1597.

Neautorizovaná změna konstrukce nebo úpra-
va průmyslového vozíku může ohrozit bezpeč-
nost a povede tak ke zrušení platnosti prohlá-
šení o shodě.

Prohlášení o shodě je nutné pečlivě uscho-
vat a v případě potřeby předložit odpovědným
orgánům. Při prodeji průmyslového vozíku je
nutné je rovněž předat novému vlastníkovi.

Předmluva1
Prohlášení reflektující prohlášení o shodě

 4 5213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



Tovární štítek

Tovární štítek
Výrobce
Model/sériové číslo/rok výroby
Pohotovostní hmotnost
Max. hmotnost baterie / min. hmotnost bate-
rie
Hmotnost dodatečné zátěže
Zástupný znak pro "kód datové matice"

1
2
3
4
5

6
7

Označení shody: Značka CE pro trhy EU,
kandidátských zemí EU, států ESVO a Švý-
carska; značka UKCA pro trh Spojeného
království; značka EAC pro trh Euroasijské
hospodářské unie
Jmenovitý výkon pohonu
Napětí baterie
Jmenovitá kapacita

8

9
10
11

 UPOZORNĚNÍ

● Na továrním štítku může být více označení
shody.

● Značka EAC může být také umístěna v bez-
prostřední blízkosti továrního štítku.

Pravidla pro provozovatele
průmyslových vozíků
Kromě tohoto návodu k obsluze je také k di-
spozici kodex obsahující dodatečné informace
pro provozovatele průmyslových vozíků.

Tato příručka poskytuje informace pro provoz
průmyslových vozíků:
● informace o výběru vhodného průmyslové-

ho vozíku pro určitou oblast použití,
● předpoklady pro bezpečný provoz průmys-

lových vozíků,

Předmluva 1
Tovární štítek

 55213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



● informace týkající se použití průmyslových
vozíků,

● údaje o přepravě, počátečním uvedení do
provozu a skladování průmyslových vozíků,

internetové adresy a QR kód.
Na informace se můžete kdykoli podívat po
vložení odkazu https://m.still.de/vdma do we-
bového prohlížeče nebo naskenováním kódu
QR.



Obsluha,
způsob adresování textu
Naše výrobky mohou používat obsluhy muž-
ského i ženského pohlaví. V tomto návodu je
nicméně z důvodu zjednodušení textu použit

pouze mužský rod a jednotné označení "ob-
sluha".

Rozměry kabiny řidiče
Rozměry kabiny řidiče u našich průmyslových
vozíků jsou navrženy v souladu s normou
DIN EN ISO 3411 a jsou tudíž konstruovány
pro obsluhy ženského i mužského pohlaví. Ta-
to norma také stanovuje rozsahy, ve kterých
se musí nacházet tělesné rozměry a hmot-
nost obsluhy. Norma EN ISO 3411 specifiku-
je 114,1 kg pro maximální tělesnou hmotnost
velké obsluhy.

 POZOR
Snížení nosnosti. Negativní vliv na stabilitu.
Pokud aktuální tělesná hmotnost obsluhy překročí
114,1 kg, maximální hmotnost břemene musí být sní-
žena o rozdíl při srovnání s informacemi na diagramu
nosnosti.

Příklad

Aktuální tělesná hmotnost obsluhy je 160 kg. V tako-
vém případě musí být maximální hmotnost břemene
snížena přibližně o 146 kg při srovnání s informace-
mi na diagramu nosnosti.

Pokud jsou tyto průmyslové vozíky obsluhová-
ny osobami, které nesplňují kritéria stanovená

Předmluva1
Obsluha, způsob adresování textu

 6 5213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



normou EN ISO 3411, je nutné očekávat ná-
sledující situace:
● Ergonomické podmínky mohou být méně

příznivé.
● Obsluha nemusí dosáhnout na pedály a no-

žní spínače.
● Užitečná výška pod ochrannou stříškou mů-

že být příliš nízká.
● Rozsahy nastavení volantu a seřizovače

ovládacího panelu již nemusí být dostateč-
né.

● Rozsahy nastavení pro nastavitelná seda-
dla řidiče již nemusí být dostatečné.

● Může to mít negativní vliv na nosnost prů-
myslového vozíku.

Obraťte se na odpovědného autorizovaného
servisního partnera.

Produktová dokumentace
Tato dokumentace obsahuje následující po-
ložky:
● Seznam náhradních dílů
● Návod k obsluze a pokyny pro údržbu
● Veškerá doplňková dokumentace k sedadlu

řidiče
● Veškerá doplňková dokumentace k přídav-

nému zařízení
● Veškerá doplňková dokumentace k baterii
● Veškerá doplňková provozní dokumentace



Příslušenství dodávané s produktem
Každý vozík je při dodávce z výrobního závo-
du dodáván s balením příslušenství.

Obsah se liší podle typu vozíku a objednávky.

Toto balení obsahuje kromě dalších položek
nálepku, na které je vyobrazen způsob me-
chanické deaktivace magnetické brzdy na
trakčním motoru. Tuto nálepku lze nalepit na

vhodné místo v prostoru řídicího systému po-
blíž magnetické brzdy.

Toto balení obsahuje také produktovou doku-
mentaci a klíč a šrouby potřebné pro deaktiva-
ci magnetické brzdy.

V závislosti na typu mohou být součástí balení
doplňkové mazací hlavice pro údržbu.

Předmluva 1
Produktová dokumentace

 75213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



Standardní provedení a volitelné vybavení –
Speciální verze –
Zvláštní vybavení
Tyto pokyny popisují
● stanovený účel používání,
● stanovenou oblast použití a její limity,
● pravidelnou údržbu
● a předepsanou údržbu

pro průmyslové vozíky ve standardním prove-
dení a volitelné přídavné vybavení dostupné
v době tisku.

Speciální verze a zvláštní vybavení
Pro průmyslové vozíky ve speciální verzi na
přání zákazníka nebo se zvláštním vybavením
je podle potřeby vytvořena a dodávána do-
plňková provozní dokumentace.

Autorská a vlastnická práva
Tato příručka – ani její výňatky – nesmí být
kopírována, překládána nebo předávána v ja-
kékoli podobě třetím stranám bez výslovného
písemného souhlasu výrobce.



Uskladnění a přeprava
● Tyto návody k obsluze a údržbě musí být

uloženy tak, aby k nim měla obsluha vždy
přístup.

● Dokumentaci lze znovu objednat. Zadejte
číslo materiálu, verzi a číslo objednávky.

● Při dalším prodeji produktu je též nutné
předat veškerou dokumentaci.

Předmluva1
Standardní provedení a volitelné vybavení – Speciální verze – Zvláštní vybavení

 8 5213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



2

Bezpečnost



Bezpečnost práce
● Průmyslový vozík musí být řízen výhradně

z kabiny řidiče.
● Pokud jsou průmyslové vozíky vybaveny

pro režim řízení při chůzi nebo externími
ovládacími panely, průmyslové vozíky mo-
hou být ovládány pomocí těchto zařízení.
Další bezpečnostní informace v této věci
naleznete v odpovídajících doplňkových po-
pisech.

● Při jízdě bez břemene spusťte vidlici na vý-
šku podlahy.

● Při jízdě s břemenem musí být břeme-
no zvednuto několik centimetrů nad zem
(v bezpečné vzdálenosti od země, max.
500 mm).

● Žádná část těla řidiče nesmí přesahovat ob-
rysy kabiny řidiče; řidič nesmí kvůli lepšímu
výhledu vystrkovat hlavu ven a ani sahat
do prostoru pohybujícího se zvedacího sto-
žáru. Tyto činnosti jsou velice nebezpečné.

● Pokud není průmyslový vozík vybaven do-
datečným zařízením umožňujícím ovládání
dvěma osobami, nesmí být v průmyslovém
vozíku kromě řidiče žádná další osoba.

● V zásadě je povinností řidiče přizpůsobit
rychlost jízdy místním podmínkám a dané
situaci. Zejména když zatáčíte, věnujte po-
zornost celkové výšce a těžišti, protože těži-
ště bude vysoko.

● Při zatáčení a jízdě kolem částí budov, kte-
ré omezují viditelnost, varujte ostatní osoby
o blížícím se průmyslovém vozíku klakso-
nem.

● Při jízdě vraty a pod stropnicemi je třeba
zohlednit výšku průmyslového vozíku.

● Četné operace a další typy zde nepopsa-
ných operací, zejména pak blokování nebo
vyřazení ovládacích prvků, může způsobit
poškození průmyslového vozíku, ale také
nekontrolovatelné pohyby. Proto jsou tako-
vé operace zakázány.

● Při opuštění průmyslového vozíku musí
obsluha zajistit průmyslový vozík proti ne-
oprávněnému použití. Může tak učinit vy-
jmutím a odnesením klíče zapalování nebo
vymazáním přístupových informací, např.
v případě elektronické kontroly přístupu.

● Dodržujte pokyny uvedené v části "Nastu-
pování do vozíku a vystupování z vozíku".

Bezpečné pracovní prostředí
● Je zakázáno vstupovat do pracovní oblasti

(nebezpečné oblasti) průmyslového vozíku.
Pokud někdo vstoupí do nebezpečné ob-
lasti, všechny pohyby průmyslového vozíku
musí být okamžitě zastaveny a osoba musí
být vyvedena z oblasti.

● Pokud existují označené vozovky, průmys-
lový vozík se musí z bezpečnostních důvo-
dů pohybovat pouze po těchto vyznačeních.

● Nikdo nesmí nikdy stát pod zvednutým bře-
menem nebo kabinou řidiče.

● Brzdnou dráhu průmyslového vozíku ovliv-
ňuje stav povrchu podlahy. Řidič musí tuto
skutečnost zohlednit ve stylu řízení a brzdě-
ní.

● Pokud to oblast použití a pracovní situace
vyžadují, musí provozovatel vyhodnotit po-
tenciální rizika a poskytnout vhodné osob-
ní ochranné prostředky, jako jsou ochranná
obuv, ochranná přilba, ochranné rukavice
nebo ochranné brýle.

● Provozovatel je odpovědný za výběr a zaji-
štění opatření na ochranu zdraví a bezpeč-
nosti při práci a osobních ochranných pro-
středků a příslušné instruktáže. Odpověd-
nost za používání vybavení nese obsluha.

Bezpečný stroj
● Je nezbytné dodržovat veškeré bezpeč-

nostní informace umístěné na průmyslovém
vozíku.

● Nahraďte veškeré chybějící nebo nečitelné
bezpečnostní upozornění novými.

● Nahraďte veškeré chybějící nebo nečitelné
části označení novými.

● V průmyslových vozících se používají trakč-
ní baterie s různými technologiemi. Dodržuj-
te bezpečnostní upozornění příslušného vý-
robce.

● Používejte pouze nabíječky baterií schvále-
né pro příslušný typ baterie.

● Navíc dodržujte bezpečnostní upozornění
uvedené v této brožuře.

Bezpečnost při práci má přednost před ry-
chlostí práce!

Bezpečnost2
Bezpečnost práce

 10 5213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



Nastupování do vozíku a vystupování z vozíku
 NEBEZPEČÍ

Nebezpečí nehody. U všech průmyslových vozíků
v zásadě platí následující: Pokud obsluha vyskočí
z průmyslového vozíku, i když průmyslový vozík je-
ště nezastavil, existuje riziko skřípnutí nebo přejetí
vozíkem.
Nikdy nenastupujte nebo nenaskakujte na jedoucí
průmyslový vozík. Nikdy nevystupujte nebo neseska-
kujte z jedoucího průmyslového vozíku.

Další nebezpečí u průmyslových vozíků
se zvedacím stanovištěm řidiče (obslu-
ha nahoře)

 VÝSTRAHA
Nebezpečí pohmoždění
Pokud se zábrany při otevírání nebo zavírání dotkne-
te v jiném místě než na vyznačených bodech, hrozí
nebezpečí rozdrcení rukou.

 VÝSTRAHA
Nebezpečí pádu
– Při nastupování a vystupování je důležité uvědo-

mit si rozdíl ve výšce mezi plošinou řidiče a zemí.
– Před otevřením zábrany zkontrolujte, zda je kabi-

na řidiče zcela spuštěná.
– Při nastupování do kabiny řidiče a vystupování

z ní se ke kabině otočte čelem.
– Držte se pouze pevných částí kabiny.

Pohyblivé zábrany nejsou vhodné pro použití jako
držadlo a mohou se při vystavení zátěži zaklapnout.
To může vést k rozdrcení nebo pohmoždění.

Další nebezpečí u průmyslových vozíků
bez zvedacího stanoviště řidiče (obslu-
ha dole)

 VÝSTRAHA
Nebezpečí zranění a poškození majetku
– Při nastupování do vozíku a vystupování z něj

používejte schůdky určené k tomuto účelu a při-
držujte se pevných částí rámu nebo volitelných
držadel.

– Před vystoupením zatáhněte parkovací brzdu.
– Nikdy nevyskakujte.
– Volant není navržen jako držadlo nebo pomůcka

pro šplhání a při působení bočních sil dojde k je-
ho mechanickému přetížení. To může způsobit
selhání řízení.

Vibrace
Vibrace zařízení je nutné zjistit na stejném za-
řízení v souladu s normou EN 13059 "Měření
vibrací na průmyslových vozících".

Vážená efektivní hod-
nota zrychlení, které-
mu je vystaveno tě-
lo (nohy nebo plocha
sedadla).

< 1,2 m/s2

Neurčitost K 0,3 m/s2

Výzkumy ukázaly, že amplituda vibrací ruky a
paže na volantu nebo ovládacích prvcích ve
vozíku je nižší než 2,5 m/s2. Proto pro tato
měření nejsou stanoveny žádné předpisy.

Osobní vibrační zatížení řidiče v průběhu pra-
covního dne musí být určeno provozovatelem
v souladu se Směrnicí 2002/44/ES na konkrét-
ním místě používání, aby mohly být posouze-
ny všechny další faktory, jako je trasa jízdy,
intenzita používání atd.

Bezpečnost 2
Nastupování do vozíku a vystupování z vozíku

 115213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



Lékařské přístroje, implantáty
 NEBEZPEČÍ

Může docházet k elektromagnetickému rušení v lé-
kařských přístrojích!
Používejte pouze přístroje s dostatečnou ochranou
proti elektromagnetickému rušení.

Lékařské přístroje, například kardiostimulátory
nebo naslouchátka, nemusí během provozu
vozíku fungovat správně. Osoby s implanto-
vanými lékařskými přístroji (aktivními nebo ne-

aktivními) se musí sami ujistit, zda nejsou vy-
staveny nebezpečnému elektromagnetickému
záření. Poraďte se s lékařem nebo s výrob-
cem lékařského přístroje, zda je přístroj dosta-
tečně chráněn před elektromagnetickým ruše-
ním.

Důkladné vysvětlení tohoto nebezpečí za-
městnancům je odpovědností provozovatele
vozíku.

Bezpečnost2
Lékařské přístroje, implantáty

 12 5213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



Zvláštní bezpečnostní opatře-
ní týkající se zvedání břemen
Nebezpečí rozpoznáno – nebezpečí zažeh-
náno!
● Před každým zvednutím břemena se ujistě-

te, že břemeno, které se má zvednout,
nepřekračuje nosnost vozíku (viz diagram
nosnosti) nebo maximální přípustné rozmě-
ry specifikované na datovém listu. To sa-
mozřejmě zahrnuje kumulovanou hmotnost
zvedaného zboží.

● Břemena, která mají být přepravena a
uskladněna, musí být bezpečně zabalena.

● Těžiště břemene se nesmí během zrychlo-
vání, brzdění nebo přepravy změnit.

● Nesmí dojít k pádu žádných částí.
● Pokud nemohou být břemena přepravena

s potřebnou úrovní bezpečnosti, musí být
k zajištění bezpečnosti použita odpovídající
nádoba nebo prostředky pro zajištění bře-
mene.

● Břemena musí být vždy převážena ve vhod-
ných nádobách nebo bezpečném obalu.

● Břemena tvořená volnými balíky nesmí být
stohována do výšky přesahující horní hranu
hrazení kabiny.

● Pokud musí být přepravena velmi vysoká
břemena blokující výhled na vozovku, musí
být přijata odpovídající bezpečnostní opa-
tření. V případě potřeby musí být zajištěny
osoby navádějící vozík a řídící provoz.

● Zavěšená nebo výkyvná břemena se nesmí
připevňovat na zařízení pro zvedání bře-
men a nesmí být jimi přepravována.



Bezpečnost 2
Zvláštní bezpečnostní opatření týkající se zvedání břemen

 135213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



Bezpečná manipulace s pro-
vozními látkami
V tomto vozíku se používají následující provo-
zní látky:
● Převodový olej
● Hydraulický olej
● Bateriová kyselina

Na manipulaci s těmito látkami se vztahují ob-
sáhlé bezpečnostní předpisy. Nejdůležitějšími
body jsou:

Pro převodový olej a hydraulický olej

 NEBEZPEČÍ
Nebezpečí ohrožení života nebo nebezpečí úrazu
způsobené únikem hydraulické kapaliny pod tlakem
Pokud uniká hydraulická kapalina pod tlakem, např.
z poškozeného vedení nebo jako výsledek netěsnos-
ti součásti, může snadno proniknout do pokožky. To
může způsobit otravu okolní tkáně, která může vést
ke ztrátě zasažené části těla či dokonce ke smrti.
I v případě, že takový úraz není příliš bolestivý nebo
ho nepovažujete za vážný, obraťte se neodkladně
na lékaře. Musíte podrobně popsat příčinu úrazu
a okamžitě musí být zahájeno ošetření.

UPOZORNĚNÍ O ŽIVOTNÍM PROSTŘEDÍ

● Oleje znečišťují vodu, proto vždy oleje shro-
mažďujte a přepravujte ve vhodných nád-
obách.

● Oleje nevylévejte. Veškerý rozlitý olej vždy
setřete vhodnými látkami.

● Veškerý olej obsahující odpadní látky zlikvi-
dujte podle předpisů.

● Oleje zlikvidujte podle předpisů.

Osobní ochrana
● Zabraňte kontaktu s pokožkou a zejména je

nutné zamezit, aby se do kontaktu s pokož-
kou dostal olej unikající pod tlakem (poško-
zení hadic, netěsnosti).

● Nevdechujte olejový aerosol.
● Pokud není možné se vyhnout kontaktu

s oleji, noste osobní ochranné vybavení ja-
ko jsou ochranné rukavice, ochranné brýle
atd.



Bezpečnost2
Bezpečná manipulace s provozními látkami

 14 5213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



Bateriová kyselina

 NEBEZPEČÍ
Nebezpečí výbuchu
– Při nabíjení baterií může dojít ke vzniku výbušné

směsi. Ta může zůstat ve vzduchu po dlouhou
dobu, dokonce i po dokončení procesu nabíjení.
Proto důkladně větrejte prostory, ve kterých probí-
há nabíjení.

– V okruhu 2 m kolem místa nabíjení baterií je za-
kázáno kouřit a manipulovat s otevřeným ohněm
a plamenem.

● Bateriová kyselina je jedovatá, proto nevde-
chujte výpary.

● Bateriová kyselina způsobuje korozi, proto
se za všech okolností vyhýbejte kontaktu
s ní.

● Vylitou nebo vystříknutou bateriovou kyseli-
nu ihned opláchněte velkým množstvím vo-
dy.

● Při manipulaci s bateriovou kyselinu no-
ste osobní ochranné vybavení jako jsou
ochranné rukavice a ochranný oděv a rov-
něž ochranu obličeje.

● Pokud navzdory tomu dojde ke kontaktu
s kyselinou, ihned ji opláchněte velkým
množstvím vody a obraťte se na lékaře.

● Dodržujte dodatečné návody k obsluze vy-
dané výrobcem baterie a výrobcem nabíječ-
ky baterie.

Bezpečná manipulace s kabelem baterie
 VÝSTRAHA

Nebezpečí zkratu nebo požáru v důsledku zkroucení
nebo přiskřípnutí kabelu baterie.
Kabely baterie musí mít určitou délku, aby je bylo
možné snadno používat. Během provozu nesmí ka-
bely baterie vyčnívat z prostoru držáku sady baterií.
Tím se zajistí, že při pohybu vozíku nedojde k jejich
vysunutí.

Kabely, které vyčnívají mimo držák sady baterií,
mohou být zachyceny, rozdrceny nebo dokonce od-
trhnuty pohyblivými částmi vozíku. To může způsobit
zkrat, který může zničit řídicí systém nebo dokonce
způsobit požár vozíku.

Bezpečnost 2
Bezpečná manipulace s kabelem baterie

 155213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



Posouzení rizika
Provozovatel musí v rámci pokynů směrnice
CE sestavit provozní postupy na základě po-
souzení rizik. Účelem posouzení rizik je iden-
tifikovat nebezpečí a související rizika, která
mohou nastat v důsledku přítomnosti či použí-
vání produktu na určitém místě a při určitých
podmínkách použití na tomto místě. S realiza-
cí posouzení rizik vám můžeme pomoci. Ná-

vod k obsluze má upozornit na známá rizika a
poskytnout informace o možných nápravných
krocích.

Doporučujeme začlenit tento návod k obsluze
do pracovních postupů pro konkrétní místo
používání.

Doprovodná rizika
Navzdory dodržování všech příslušných bez-
pečnostních předpisů pro návrh a konstrukci
našich průmyslových vozíků a navzdory jejich
správnému používání provozovatelem hrozí
při provozu doprovodná rizika. Výslovně na to
odkazujeme v jednotlivých kapitolách.

Vždy zásadně dodržujte veškeré bezpečnost-
ní informace.

Doprovodná rizika při zvednuté kabině řidiče
 NEBEZPEČÍ

Nebezpečí smrtelného zranění v důsledku pádu
I v případě průmyslových vozíků, které jsou dodá-
vány bez zábran (maximální možná výška zdvihu
plošiny řidiče < 1 200 mm), hrozí při zvednutí stano-
viště řidiče nebezpečí smrtelného zranění v důsledku
pádu.

Náprava:
– Ujistěte se, že se bezpečně stojíte.
– Držte se oběma rukama.
– Jezděte opatrně.

Průmyslové vozíky s vyšším zdvihem (plošina řidiče
> 1,2 m ) jsou dodávány se zábranami. Když je
zdvih pod 1,2 m, hrozí stejné potenciální nebezpečí
jako u průmyslových vozíků bez zábran.

Pokud dojde k otevření jedné ze zábran, když je sta-
noviště řidiče zvednuté nad 1,2 m, hrozí nebezpečí
smrtelného zranění v důsledku pádu.
– Je-li zdvih zvednutý výše než 1,2 m, musí být

zábrany zavřené.

– Neotvírejte žádné zábrany, když je kabina řidiče
zvednutá.

– Neopouštějte stanoviště řidiče, když je stanoviště
řidiče ve zvednuté poloze.

Výška zábradlí zábran a bezpečnostního hrazení za-
braňují vypadnutí řidiče z kabiny řidiče. Pokud je
účinná výška zábradlí snížena stoupáním na části
kabiny (např. zábranu, bezpečnostní hrazení kolem
stanoviště řidiče, sedadlo řidiče, ovládací panel atd.)
nebo použitím pomůcek pro výstup (např. žebříku,
schůdku, stoličky atd.), hrozí nebezpečí smrtelného
zranění v důsledku pádu.
– Nepoužívejte pomůcky pro výstup.
– Je zakázáno překračovat nebo přelézat bezpeč-

nostní hrazení nebo zábranu.
– Je zakázáno stoupat ze stanoviště řidiče na kon-

strukce mimo průmyslový vozík, např. do regálů
nebo jiných průmyslových vozíků.

Bezpečnost2
Posouzení rizika

 16 5213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



Doprovodná rizika při používání vychystávacích vozíků
 NEBEZPEČÍ

Nebezpečí nehody
– Obsluha musí během jízdy zajistit, aby se vše-

chny části těla nacházely neustále uvnitř obrysu
vozíku, zejména u vozíků bez zábran a hrazení
kabiny.

– Kompletování objednávek, tj. sahání mimo obrys
vozíku, je povoleno pouze se stojícím vozíkem.

– Pokud projíždíte kolem statických stavebních a
regálových součástí, udržujte dostatečnou vzdále-
nost a přizpůsobte rychlost jízdy.

– Při silném provozu vždy udržujte dostatečnou
vzdálenost mezi vámi a blížícím se vozíkem a
přizpůsobte rychlost jízdy.

– Obsluha musí být neustále v bezpečné poloze a
musí stát bezpečně na plošině, především při za-
táčení.

Popis situací
V závislosti na provedení zde popsaných vo-
zíků pro kompletování objednávek nebo na
způsobu jejich použití může hrozit nebezpečí

vážného zranění obsluhy statickými stavební-
mi nebo regálovými součástmi.

Nebezpečí hrozí u vozíků:
● bez zábran a hrazení kabiny,
● bez naváděcí lišty,
● s podávacími válečky na jedné nebo obou

stranách
● s jednostranným vodicím zařízením.

U verzí s výše uvedenými specifikacemi může
hrozit nebezpečí, protože pro daný typ vozíku
a provozní režimy není vyžadováno ovládání
druhou rukou. Navíc vozíky bez zábran nebo
hrazení kabiny mohou být provozovány s kabi-
nou řidiče ve zvednuté poloze (podlaha kabiny
řidiče < 1,2 m). U vozíků se zábranami a hra-
zením kabiny mohou zábrany ponechány ote-
vřené během jízdy s kabinou řidiče ve zvednu-
té poloze (podlaha kabiny řidiče < 1,2 m). Po-
kud musí být kabina řidiče zvednuta do výšky
větší než 1,2 m, musí být zábrany zavřeny.

Bezpečnost 2
Doprovodná rizika při používání vychystávacích vozíků

 175213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



Stanovený účel používání
Tyto průmyslové vozíky jsou určeny pro vy-
chystávání objednávek, např. vyzvedávání dí-
lů uložených v regálových systémech. Tento
průmyslový vozík proto slouží jako svislý vy-
chystávací vozík. Aby bylo možné skládat vy-
brané díly na zem, musí být vidlice vybavena
vhodným vybavením pro přenos nákladu. Ten-
to postup je popsán v části nazvané Nakládá-
ní a skládání břemen.

Průmyslový vozík není vhodný ke stohování a
odebírání nákladových jednotek ze stohu ve
skladovacích systémech.

 NEBEZPEČÍ
Nebezpečí vážného úrazu nebo úmrtí
Při jízdě pod samonosnými konstrukcemi (např. re-
gálové můstkové díly, překládací stanice nebo příční-
ky) hrozí nebezpečí skřípnutí obsluhy mezi regálem
a ovládacím panelem a smrtelného zranění. Toto ne-
bezpečí musí být na pracovišti eliminováno pomocí
odpovídajících opatření, jako je použití příjezdových
kolejí pro ramena zátěžového kola.

Provozovatel je odpovědný za určení a eliminování
veškerých nebezpečných oblastí a/nebo zamezení
jakémukoli důvodně předvídatelnému špatnému pou-
žívání vydáním návodu k obsluze.

Průmyslový vozík je také vhodný pro zvedání,
spouštění a přepravu nákladových jednotek.

Je zakázáno používat vozík pro jiné účely.

Pomocný zdvih lze vysunout do výšky, která
je vhodná pro skládání a vyzvedávání položek
při vychystávání objednávek.

Řiďte se také informacemi v části „Bezpeč-
nost“.

Maximální zátěž je uvedena na továrním štítku
a zátěžovém diagramu a nesmí být překroče-
na.



Bezpečnost2
Stanovený účel používání

 18 5213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



Pravidelná bezpečnostní prohlídka
Tento průmyslový vozík musí být testován
specialistou (odborníkem) s ohledem k našim
specifikacím nejméně jednou ročně nebo po
neobvyklých událostech.

Naše pokyny k testu rekapitulují všechny čin-
nosti, které je nutné provést kvůli detekci po-
škození nebo poruch, které mají vliv na bez-
pečnost. V těchto pokynech pro kontrolu jsou
obsaženy požadavky podle normy FEM 4.004.

Je nutné vytvořit protokol testování.

Pokud jsou nalezeny závady, je třeba problém
vyřešit před dalším uvedením vozíku do pro-
vozu. Jsou-li nutné závažné opravy (např. po
nehodě), může být zapotřebí provést další te-
stování.

Provozovatel je povinen se ujistit, zda země,
ve které je průmyslový vozík používán, vyža-
duje na vozíku pravidelné, specialistou prove-
dené bezpečnostní kontroly.

Oblast použití
Oblast použití musí mít dostatečnou nosnost
podlahy. Zeptejte se odpovědného obchodní-
ho zástupce na odpovídající zatížení kol a
konkrétní zatížení podlahy pro váš průmyslový
vozík. Podlaha musí splňovat námi předepsa-
né směrnice. Brzdnou dráhu průmyslového
vozíku ovlivňuje stav povrchu podlahy. Řidič
musí tuto skutečnost zohlednit ve stylu řízení
a brzdění.

Zde popisované vozíky jsou navrženy pro ná-
sledující podmínky použití (VDI 2695 katego-
rie 1):
● Hladká, rovná vozovka bez větších svahů

do maximálně 3%
● Normální zatížení, tudíž až 50% využití ka-

pacity. Polovina jmenovité nosnosti za smě-
nu nebo plná jmenovitá nosnost po dobu
poloviny směny.

Okolní teplotu podle normy EN 1175-1.

Produkty řady v nepřetržitém provozu jsou
určeny pro průměrné okolní teploty v rozsahu
od +5°C do +25°C.

Maximální okolní teplota se může krátce zvýšit
(až po dobu jedné hodiny) až do +40°C.

 VÝSTRAHA
Omezení oblasti použití
Zde popisované vozíky nesmí být použity:
– v oblastech s nebezpečím požáru
– v prostředí s možností výbuchu
– v oblastech s nebezpečím koroze
– ve velmi prašném prostředí
– v provozu na veřejných komunikacích
– v chladírnách (viz zvláštní vybavení pro chladírny)
– na jiných než vodorovných površích

Dodržujte zákony dané země.

Konstrukce podlahy, čištění
Povrch podlahy musí být navržen tak, aby byly
splněny požadavky na brzdění podle normy
DIN ISO 6292.

Povrch podlahy proto nesmí být:
● kluzký,
● mokrý,

● od oleje nebo
● jinak kontaminovaný,

protože tím se snižuje brzdný výkon průmyslo-
vého vozíku.

Předměty ležící kolem musí být odstraněny.

Bezpečnost 2
Pravidelná bezpečnostní prohlídka

 195213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



Za posouzení konstrukce podlahy a případné
kontaminace zodpovídá obsluha. Musí vybrat
nejvhodnější techniku čištění.

Nesprávné čištění, např. použití mazacího či-
sticího prostředky, může mít negativní vliv na

vlastnosti podlahy, zejména na hodnoty tření.
Pro zajištění bezpečnosti práce doporučuje-
me, aby byla pověřena specializovaná společ-
nost, která bude čistit oblast použití.

Vozíky do úzkých uliček
Vozíky do úzkých uliček lze provozovat po-
uze v úzkých uličkách s příslušnými ochran-
nými opatřeními (např. v souladu s normami
EN 2006/42/ES a EN ISO 13849 o mobilních
nebo stacionárních ochranných systémech),
aby se zabránilo kolizím vozíků s osobami ne-
bo aby se v dané uličce současně nenacháze-
ly osoby nebo jiné vozíky.

V Evropě za dodržování směrnic a předpisů
ES zodpovídá provozovatel. Provozovatel mu-
sí prokázat, že je zajištěna dostatečná ochra-
na prostřednictvím posouzení rizik. Na zákla-
dě našich zkušeností jsme schopni v tomto
ohledu zajistit podporu provozovatelů.

Originální díly
Naše originální vybavení a příslušenství jsou
navržena speciálně pro tento průmyslový vo-
zík. Zejména upozorňujeme na skutečnost,
že díly a příslušenství dodaná jinými společ-
nostmi nebyla naší společností testována ani
schválena. Montáž a používání takových vý-

robků může mít proto negativní vliv na kon-
strukční vlastnosti vozíku, a může tak omezit
aktivní nebo pasivní bezpečnost jízdy. Výrob-
ce nenese žádnou odpovědnost za škody způ-
sobené použitím jiných než originálních dílů a
příslušenství.

Směrnice a předpisy
Ve většině zemí je nutné dodržovat národní
směrnice a předpisy pro správné používání
těchto vozíků v souladu s jejich určeným úče-
lem. Z tohoto důvodu vás žádáme, abyste se

obrátili na příslušné úřady nebo oslovili autori-
zované zástupce s žádostí o další informace.
Jako provozovatel máte odpovědnost zajistit,
aby byl tento požadavek splněn.

Řidičské oprávnění
Ve většině zemí je k obsluze těchto vozíků
vyžadován řidičský průkaz.

Ověřte si, je-li ve vaší zemi k řízení těchto
vozíků řidičské oprávnění vyžadováno. Toto
řidičské oprávnění slouží jako potvrzení o ab-
solvování rozsáhlého školení. Jako provozo-

vatel máte odpovědnost zajistit, aby byl tento
požadavek splněn.

Doporučujeme, abyste kontaktovali svoji po-
bočku nebo odborného zástupce. Mohou vám
nabídnout příslušné školení a testy potřebné
k získání řidičského oprávnění.

Bezpečnost2
Vozíky do úzkých uliček

 20 5213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



Úpravy průmyslových vozíků
Provozovatelé mohou provádět nebo objedná-
vat úpravy na samohybných průmyslových vo-
zících, pouze pokud výrobce průmyslového
vozíku již ukončil svou činnost a žádná firma
se nestala jeho nástupcem.

Provozovatel však musí:
● Zajistit, aby jakékoli prováděné úpravy a

veškeré související bezpečnostní otázky by-
ly naplánovány, zkontrolovány a provedeny
technikem se specializací na průmyslové
vozíky.

● Uchovávat záznamy o konstrukci, testování
a provedených úpravách.

● Při provádění příslušných úprav zajistit do-
držení štítků s nosností, štítků s informač-
ními symboly a nálepek, rovněž pak štítků
v návodech k obsluze a dílenských příruč-
kách.

● Umístit na průmyslový vozík odolný a do-
bře viditelný štítek s podrobnostmi o typu
úpravy nebo přestavby, datem úpravy nebo
přestavby a názvem a adresou organizace,
která byla tímto úkonem pověřena.

Osobní ochranné vybavení
Používání našich produktů při běžných pod-
mínkách použití nevyžaduje žádné osobní
ochranné vybavení.

Je však možné, že použití osobního ochran-
ného vybavení je vyžadováno v místě použí-

vání vzhledem k okolnostem na pracovišti ne-
bo místním či vnitřním předpisům.

Musí být dodržování národní předpisy platné
v místě používání.

Přestavba, dodatečná montáž, obnovení původního stavu
Přestavba, dodatečná montáž
Pokud mají být tyto průmyslové vozíky použí-
vány k úkolům, které nejsou uvedeny v tom-
to návodu k obsluze nebo ve směrnicích pro
stanovený účel používání průmyslových vozí-
ků vydaných organizací VDMA (Svaz němec-
kých výrobců strojů a zařízení), a z tohoto
důvodu vyžadují přestavbu a dodatečné vyba-
vení, mějte na paměti, že jakákoli konstrukční
úprava může zhoršit výkon a stabilitu průmys-
lových vozíků a může vést k nehodám. Tako-
vé změny proto není dovoleno provádět bez
souhlasu výrobce.

– Přečtěte si též informace uvedené v části
nazvané "Úpravy průmyslových vozíků".

Přídavná zařízení, přestavby
Přídavná zařízení a přestavby, včetně sva-
řování dílů či vytváření otvorů, mohou osla-
bit nosné prvky, a jsou proto přípustné vý-
hradně až po schválení konstrukčním odděle-
ním výrobce. Funkční změny způsobené úpra-
vou elektrického systému či softwaru vyžadují
schválení taktéž.

Doporučujeme proto, abyste kontaktovali
svoji pobočku nebo odborného zástupce.

– Přečtěte si též informace uvedené v části
nazvané "Úpravy průmyslových vozíků".

Bezpečnost 2
Úpravy průmyslových vozíků

 215213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



Bezpečnost2
Přestavba, dodatečná montáž, obnovení původního stavu

 22 5213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



3

Přehled



Součásti průmyslového vozí-
ku
(1) Zvedací stožár

(2) Bateriový prostor

(3) Stanoviště řidiče

(4) Ramena vidlice

(5) Zátěžová kola

(6) Dvířka bateriového prostoru*, za kterými
následuje baterie a zámek baterie

(7) Demontovatelná ochrana proti kolizi

(8) Demontovatelné víko prostoru řídicí jednot-
ky

(9) Demontovatelné víko bateriového prostoru

(10) Odnímatelná polička *

(11) Ochranná stříška

(12) Spouštěcí systém (v závislosti na mode-
lu)

(13) Ovládací panel na straně břemene

(14) Závora

(15) Vodicí váleček*

(16) Vzpěra stožáru*

(17) Kontrolka ukazatele směru

* Doplňkové vybavení



Přehled3
Součásti průmyslového vozíku

 24 5213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



Standardní provedení použitých štítků

Tovární štítek
Diagram nosnosti
a. Nepřepravujte osoby na břemenu nebo
na nosníku břemene.
b. Stanoviště řidiče je schválené pouze pro
použití jednou osobou.
c. Není dovoleno sezení ani stání osob na
břemeni, na nosníku břemene, pod zved-
nutým břemenem ani přeprava osob jako
spolujezdců.
Nebezpečí pohmoždění rukou

1
2
3

4

Skladovací prostor pro úvaz pro slaňování
Nebezpečí pohmoždění nohou
Nožní spínač
Skladovací prostor pro produktovou doku-
mentaci
Min./max.
Nádrž je pod hydraulickým tlakem, hydrau-
lický válec
Nádrž hydraulického oleje
Závěsný bod pro nakládání jeřábem
Ventil nouzového spouštění

5
6
7
8

9
10

11
12
13

Počet informačních symbolů instalovaných na
každém vozíku závisí na řadě. Upozorňují na
nebezpečí, technické údaje nebo požadavky.

Tyto symboly musí být vždy neporušené a či-
telné.

Přehled 3
Standardní provedení použitých štítků

 255213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



 UPOZORNĚNÍ

Další informační symboly závislé na objednáv-
ce jsou vysvětleny v části Štítky pro zvláštní
vybavení.

Přehled3
Standardní provedení použitých štítků

 26 5213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



Štítky pro zvláštní vybavení

Vozík s upraveným softwarem. Do řídicí jed-
notky vozíku smí být instalována pouze spe-
ciální verze zákazníka a nikoli standardní
software.
Skladovací prostor pro ochranu proti pádu
Upozornění na nebezpečí pádu
Průmyslový vozík nesmí být používán, po-
kud není přítomna bezpečnostní zábrana
zavřená na třech stranách.

1

2
3
4

Musí být použita maziva vhodná pro použití
v chladírně (viz maziva pro vozíky používa-
né v chladírnách).
Průmyslový vozík s vybavením do chladíren
Tento průmyslový vozík může používat po-
uze obsluha s příslušným školením.
Spínač v poloze „vypnuto“
Spínač v poloze „automatický režim“

5

6
7

8
9

Zde zobrazené piktogramy nahrazují piktogra-
my pro standardní verzi nebo jsou namontová-
ny navíc k standardním piktogramům.

Přehled 3
Štítky pro zvláštní vybavení

 275213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



Popis vozíku
Informace o práci s jednotlivými funkcemi mů-
žete nalézt v odpovídajících kapitolách.

Obecné informace
Řidič může prostřednictvím zvednutí kabiny
provést nastavení své vlastní polohy a polohy
zařízení pro odpružení nákladu do nejvhodněj-
ší pracovní výšky.

Přídavný zvedák lze použít pro obsluhu nej-
vyšších polic a k nastavení uspokojivé ukláda-
cí výšky při provádění kompletace objednáv-
ky. Zvedák musí při jízdě zůstávat vždy v nej-
nižší možné poloze.

V úzkých uličkách jsou vychystávací vozíky
naváděny mechanicky nebo indukčně (viz ka-
pitola Doplňkové vybavení).

Jsou-li uličky dostatečně široké, mohou prů-
myslové vozíky volně pojíždět s břemenem
ve snížené poloze. Všechny pohyby (jízda,

zvedání/spouštění hlavního zdvihu (zdvihu ka-
biny), zvedání/spouštění přídavného zdvihu)
jsou plynule nastavitelné.

Provozním chybám lze ve velké míře předchá-
zet prostřednictvím bezpečnostních obvodů.
Při zvednutí kabiny do výšky 1,2 m mohou být
zábrany kabiny ponechány při jízdě vozíkem
otevřené. Pokud vozík jede při výšce zdvihu
větší než 1,2 m, musí být zábrany uzavřeny.

 UPOZORNĚNÍ

U verze s jednoduchým stožárem a přídavným
zdvihem není přechodový bod pro všechny
dotčené funkce ve výšce 1,2 m, ale přibližně
ve výšce 0,4 m. Pokud je vozík vybaven dis-
plejem LCD, při dosažení této výšky se na
displeji zobrazí symbol Zábrana.

* Doplňkové vybavení

Bezpečnostní výbava
Nouzový odpojovač
V případě nouze lze přívod proudu přerušit
stisknutím spínače nouzového vypínání. Tím
bude průmyslový vozík zabrzděn až do úplné-
ho zastavení.

 UPOZORNĚNÍ

Používejte výhradně v případě nouze!

Přehled3
Popis vozíku

 28 5213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



Závora

 VÝSTRAHA
Nebezpečí pohmoždění
Pokud při otevírání uchopíte zábranu na jiných mí-
stech, hrozí nebezpečí pohmoždění rukou.

Při otevírání a zavírání zábrany používejte po-
uze madla určená k manipulaci se zábranou.
Při zvednutí podlahy kabiny do výšky 1,2 m
mohou být zábrany kabiny ponechány při jízdě
vozíkem otevřené. Pokud vozík jede při výšce
zdvihu větší než 1,2 m, musí být zábrany uza-
vřeny.

 UPOZORNĚNÍ

U verze s jednoduchým stožárem a přídavným
zdvihem je přechodový bod pro všechny do-
tčené funkce přibližně ve výšce 0,4 m, nikoli
ve výšce 1,2 m.

Klakson
Klakson je akustické výstražné zařízení, které
řidič může použít na nepřehledných místech,
pokud chce signalizovat, že se blíží vozík.
Klakson je součástí bezpečnostního systému
a musí být vždy funkční.

Dvouruční ovládací prvky
V regálové uličce je provoz s použitím obou
rukou u každé funkce nezbytný.

Mimo regálovou uličku je provoz s použi-
tím obou rukou nezbytný při funkcích zdvihá-
ní/spouštění.

Ochranný kryt řidiče

 VÝSTRAHA
Nebezpečí zranění
Zde popsaná ochranná stříška průmyslového vozíku
není vhodná k ochraně před velmi malými předměty.
Pokud je zapotřebí převážet velmi malé předměty,
je nutné upravit ochrannou stříšku příslušným způso-
bem.



Přehled 3
Bezpečnostní výbava

 295213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



Ovládací panel, varianty
Ovládací panel je u vychystávacích vozíků
standardně namontován na straně stožáru.
Volitelně lze ovládací panel namontovat na
stranu nákladu nebo na obě strany.

V závislosti na řadě, varianty displeje
● Standardní displej
● Displej LCD
● Displej LCD s klávesnicí

se používají.

Funkce a indikátory jsou popsány v samostat-
ných částech.

Přehled3
Ovládací panel, varianty

 30 5213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



Ovládací panel –
Standardní displej –
Displej LCD
 

Spínač nouzového vypínání
Tlačítko klaksonu
Držadlo a povrch snímače pro dvouruční
ovládání
Ovládací páka pro jízdu vpřed / vzad
Spínací skříňka
Knoflík řízení a povrch snímače pro dvou-
ruční ovládání.
Tlačítko volby speciální funkce*

1
2
3

4
5
6

7

Aktivační tlačítko, např. jako tlačítko uvolně-
ní brzdy v systému automatického brzdění
nebo jako přemostění pro omezení přechod-
ného zdvihu*
Tlačítko výběru pomocného zdvihu
Zobrazení provozního stavu (v závislosti na
objednávce)
Volant* a povrch snímače pro dvouruční
ovládání

8

9
10

11

Přehled 3
Ovládací panel – Standardní displej – Displej LCD

 315213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



Ovládací kolébkové tlačítko pro funkci zve-
dání kabiny nebo zvedání / spouštění pří-
davného zdvihu

12

*Doplňkové vybavení

Standardní displej

Displej pro provozní hodiny a zbývající ka-
pacitu baterie. Po zapnutí vozíku se na 1 s
zobrazí provozní hodiny a poté je zobrazena
zbývající kapacita baterie v procentech.
nepřiřazeno

1

2

nepřiřazeno
nepřiřazeno
nepřiřazeno
Úhel natočení kol, skutečná hodnota
Indikace údržby

3
4
5
6
7

Přehled3
Standardní displej

 32 5213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



Zobrazení
Provozní hodiny
Provozní hodiny se na pár sekund zobrazí
ihned po zapnutí vozíku. Poté se na displeji
zobrazuje zbývající kapacita baterie. Provozní
hodiny jsou počítány podle nastavení v řídicí
jednotce vozíku a jsou zobrazovány v 1/10 ho-
din (6minutových cyklech).

Zbytkové nabití baterie
Zbytkové nabití baterie je udáváno v procen-
tech.





Přehled 3
Zobrazení

 335213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



Displej LCD

Zadání čísla 0 nebo přepnutí na indikátor
hmotnosti v kg*
Zadání čísla 1 nebo přepnutí na jízdní pro-
gram 1*
Zadání čísla 2 nebo přepnutí na ukazatel
rychlosti v km/h
Zadání čísla 3 nebo přepnutí na funkci 1*
Zadání čísla 4 nebo přepnutí na jízdní pro-
gram 2*
Zadání čísla 5 nebo přepnutí na ukazatel
provozních hodin v hodinách
Zadání čísla 6 nebo přepnutí na funkci 2*
Zadání čísla 7 nebo přepnutí na jízdní pro-
gram 3*

0

1

2

3
4

5

6
7

Zadání čísla 8 nebo přepnutí na indikátor
výšky zdvihu v mm
Zadání čísla 9 nebo přepnutí na funkci 3*
Displej LCD, viz kapitola Displeje LCD.
Snímač jasu
nepřiřazeno
Tlačítko šipka NAHORU
Tlačítko šipka DOLŮ
Tlačítko pro změnu nabídky
Potvrzení zadání
Zrušení zadání

8

9
10
11
12
13
14
15
16
17

* Doplňkové vybavení

Přehled3
Displej LCD

 34 5213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



Indikátory

Požadováno aktivační tlačítko
Interval údržby vypršel*
Plazivá rychlost aktivní*
Zobrazení úhlu natočení kol*
Indikátor vybití baterie
Indukční nucené řízení v automatickém reži-
mu
Provozní stav indukčního nuceného řízení
Vyžadována aktivace nožního spínače

1
2
3
4
5
6

7
8

Požadováno dvouruční ovládání*
Je vyžadováno zadání kódu PIN prostřed-
nictvím klávesnice*
Displej pro provozní hodiny, rychlost*, výšku
zdvihu*, hmotnost břemene*, chybová hlá-
šení
Bariéra otevřena*
Provozní stav systému ochrany osob*
Chybová hlášení a informace

9
10

11

12
13
14

*Doplňkové vybavení

Zobrazení, informace
Info 1

     
Popis: – Napětí baterie je příliš nízké.

Reakce: – Možná závada vozíku.
Příčina: – Vybitá baterie.
  – Vadná baterie.
Náprava: – Nabijte baterii.
  – Nechte baterii zkontrolovat nebo opravit v servisu pro baterie

Info 14

     
Popis: – Pořadí výběru ovládání zvedání nebo spouštění není správné.
Reakce: – Zastavte zvedání/spouštění.

Přehled 3
Zobrazení, informace

 355213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



Příčina: – Chyba ovládání.

  – Levé ovládání nelze spustit před výběrem zvedání nebo spouštění.

  – Vadná kabeláž.
Náprava: – Proveďte resetování vypnutím a opětovným zapnutím vozíku.
  – Uvolněte ovládací prvky a znovu je vyberte ve správném pořadí.

Info 15

     
Popis: – Chyba ovládání jízdy.
Reakce: – Není k dispozici žádná funkce jízdy. Na displeji se rozsvítí symbol.
Příčina: – Nesprávné pořadí.
  – Chybí signál nožního spínače.
  – Chybí signál ovládání druhé ruky.
Náprava: – Proveďte úkon ve správném pořadí.

V případě jakýchkoli jiných chyb se obraťte na
příslušné servisní středisko.

Přehled3
Zobrazení, informace

 36 5213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



Ovládací panel –
Displej LCD s klávesnicí

Držadlo a povrch snímače pro dvouruční
ovládání
Ovládací páka pro jízdu vpřed / vzad
Knoflík řízení a povrch snímače pro dvou-
ruční ovládání
Klíčové přepínače nebo tlačítka pro elektro-
nické řízení přístupu*
Tlačítko volby indukčního navádění*.
Tlačítko volby speciální funkce*
Aktivační tlačítko, např. jako tlačítko uvolně-
ní brzdy v systému automatického brzdění
nebo jako přemostění pro omezení přechod-
ného zdvihu*

1

2
3

4

5
6
7

Tlačítko výběru pomocného zdvihu
Displej LCD nebo kryt (v závislosti na pořa-
dí)
Tlačítko klaksonu
Spínač nouzového vypínání
Ovládací kolébkové tlačítko pro funkci zve-
dání kabiny nebo zvedání / spouštění pří-
davného zdvihu
Volant* a povrch snímače pro dvouruční
ovládání

8
9

10
11
12

13

*Doplňkové vybavení

Přehled 3
Ovládací panel – Displej LCD s klávesnicí

 375213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



Displej LCD s klávesnicí
Provoz

Tlačítka volby pro oblíbené položky
Výběr zobrazení nabídky
Výběr v rámci nabídky
Přechod v nabídce o jeden krok zpět nebo
zrušení výběru
Návrat na hlavní stránku
Senzor světla pro automatické ovládání
osvětlení displeje

1–5 a 11–15
6
7
8

9
10

Tlačítko výběru pomocného zdvihu
Aktivační tlačítko, např. jako tlačítko uvolně-
ní brzdy v systému automatického brzdění
nebo jako přemostění pro omezení přechod-
ného zdvihu*
Tlačítko volby speciální funkce*
Tlačítko volby indukčního navádění IZF*

16
17

18
19

* Funkce doplňkového vybavení

Tento displej a klávesnici (pol. 16–19) lze in-
tegrovat do jednoho z krytů (na straně zveda-
cího stožáru nebo na straně nákladu) nebo
namontovat samostatně na montážní systém.

Přehled3
Displej LCD s klávesnicí

 38 5213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



Displej LCD s klávesnicí
Indikátory
*1 pouze s volitelným "měřením hmotnosti".

*2 pouze s volitelným "IZF"

Displej LCD –
Programování –
Struktura nabídky

 UPOZORNĚNÍ

Za účelem zdůraznění funkčnosti byly násle-
dující obrázky zjednodušeny.

Provozní stav řízení
Zbytková kapacita trakční baterie
Výška zdvihu (horní okraj nosné vidlice)
Provozní hodiny
Hmotnost podepřené zátěže *1
Čas
Provozní stav navádění *2
Aktuální rychlost jízdy

1
2
3
4
5
6
7
8





Přehled 3
Displej LCD s klávesnicí

 395213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



Funkce
Na displeji jsou zobrazeny provozní stavy a in-
formace související s provozem. Pomocí di-
pleje můžete být možné zapínat a vypínat
funkce nebo přepínat mezi definovanými sta-
vy.

Displej je barevný a grafický. Obsah je rozdě-
len na čtyři části:
● Levá lišta nabídky (1)
● Pravá lišta nabídky (3)
● Horní stavový řádek (2)
● Středová informační oblast (4)

Polovinu displeje může zabírat okno hlášení
(1). Toto okno je automaticky vloženo z pravé
strany. Informace, které byly dosud zobrazeny
uprostřed, jsou poté zobrazeny v levé části
displeje. Prvky se mohou občas překrývat.

Toto okno hlášení má různý obsah:
● Hlášení o provozu
● Hlášení s čísly chyb
● Cílová poloha (jízdní příkaz) a skutečná po-

loha pro navigaci

Pokud dojde k úpravě nastavení, zobrazí se
speciální podoba okna hlášení. Toto hlášení
vás informuje o tom, že probíhá ukládání změ-
něného nastavení. Zobrazení tohoto hlášení je
doprovázeno akustickým signálem. Hlášení po
čtyřech sekundách zmizí.





Přehled3
Displej LCD – Programování – Struktura nabídky

 40 5213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



Struktura nabídky
Deset membránových kláves lze libovolně na-
konfigurovat tak, aby zobrazovala vaše oblíbe-
né funkce na hlavní stránce. Jakmile je aktivo-
váno tlačítko (7), otevře se lišta nabídky (1).
Od tohoto bodu je struktura vždy stejná. Struk-
tura se nezmění ani při zvolení jiného jazyka.
Také symboly zůstávají stejné.

Úrovně nabídky jsou následující:

Průmyslový vozík (2)
  Funkce úspory energie
  Navigace
Osvětlení (3)
Předvolba výšky (4)
  Použité výšky zdvihu
Ventilátor (5)
Nastavení (6)
  Informace o vozíku
  Výrobní číslo
  Nastavení displeje
  Čas
  Datum
  Jazyk
  Stavový pruh
  Levé pole
  Prostřední pole
  Pravé pole
  Konfigurace oblíbených položek
  Nastavení vozíku
  Předvolba výšky zdvihu

  Výšky zdvihu pro přiblí-
žení

  Zadání výšek zdvihu
  Vymazání výšek zdvihu
  Údržba
  Seznam hlášení



Přehled 3
Displej LCD – Programování – Struktura nabídky

 415213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



Horní stavový řádek

Stavový řádek v horní části displeje je rozdě-
len do tří polí:
● Levé pole (1)
● Prostřední pole (2)
● Pravé pole (3)

Stavový řádek může zobrazovat následující
informace:

Informace Formát
zobrazení

Úroveň nabití baterie (stav nabi-
tí)

Grafické
%

Provozní hodiny h
Čas hh:mm
Datum dd.mm.rr
Doba do další údržby h

Stavový řádek lze konfigurovat samostatně.

Postup

– Stiskněte tlačítko (7). Otevře se nabídka
v oblasti (1).

– Stiskněte klávesy v pořadí (3), (6) a (5).

– Vyberte pole stavového řádku pomocí tlačít-
ka (2), (3) nebo (4).

– V seznamu použijte tlačítka (2) až (6) k vý-
běru požadovaných informací.

– Seznam opustíte stisknutím tlačítka (8).

Středová informační oblast

Středová informační oblast současně ukazuje
čtyři hodnoty související s provozem:
● Hmotnost (1):

Maximální přípustná hmotnost pro aktuální
výšku zdvihu. Pokud je k dispozici volitelné
měření hmotnosti, aktuální hmotnost zved-
nutého břemene.

● Výška zdvihu (2):
Aktuální výška ramen vidlice (horní okraj)

● Typ navádění a úhel natočení kol (3)
● Rychlost jízdy (4)







Přehled3
Displej LCD – Programování – Struktura nabídky

 42 5213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



Tuto část displeje nelze parametrizovat.

Provoz
Displej se ovládá pomocí 15 membránových
kláves. Funkce tlačítek (2) až (4) jsou pevně
dané. Tlačítko (5) má dvě funkce.

Číslo po-
ložky Funkce

2 Změní zobrazení zpět na hlavní
stránku

3 Změní zobrazení zpět na další
nejvyšší nabídku

4

Pokud je v horním nebo dolním
rohu pravé lišty nabídky zobraze-
na šipka, obsah lze změnit pomo-
cí těchto dvou tlačítek.

5

Změní zobrazení na hlavní strán-
ku s nabídkou zobrazenou v pra-
vé liště nabídky.
Pokud je zobrazena stránka na-
stavení, aktuální nastavení lze
uložit.

Funkce membránových tlačítek (1) až (10)
jsou zobrazeny přímo vedle tlačítek na disple-
ji. Funkce tlačítek se mění v závislosti na zo-
brazené nabídce.

Rozvržení hlavní stránky je při doručení prů-
myslového vozíku z výrobního závodu vždy
stejné.

Číslo po-
ložky Funkce

1 Úsporný režim průmyslového vo-
zíku se aktivuje nebo deaktivuje.

5

Navigační informace se zobrazí
nebo skryjí. Za tímto účelem musí
být klíč zapalování pro navigaci
nastaven do polohy AUTO. Jinak
bude symbol zbarvený šedě a ne-
bude možné jej vybrat.*
Pokud je aktivní jízdní příkaz a
stisknete a podržíte toto tlačítko,
jízdní příkaz se odstraní.*

6
Otevře se pravá lišta nabídky
s dostupnými údaji o převolbě vý-
šky. Pokud je symbol zbarvený





Přehled 3
Displej LCD – Programování – Struktura nabídky

 435213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



šedě, průmyslový vozík je vyba-
ven volitenou navigací a klíč za-
palování pro navigaci musí být
nastaven do polohy AUTO.*

9 Zapnutí/vypnutí pracovního svě-
tla*

10 Zapnutí/vypnutí ventilátoru*.
  * Doplňkové vybavení

Pokud zvolíte nějakou funkci nebo tlačítko, bu-
de to signalizováno barevnou lištou (1) vedle
tlačítka. Pokud výběr funkce zrušíte, tato ba-
revná lišta zmizí.

Procházení lištou nabídky
Pokud se v oblasti (1) nebo (2) zobrazí šipka,
seznam obsahuje další záznamy. Nabídkou
můžete procházet pomocí tlačítek se šipkami
(3). Pokud již není šipka v oblasti (1), bylo
dosaženo začátku seznamu. Pokud již není
šipka v oblasti (2), bylo dosaženo konce se-
znamu.

Změna jazyka
Texty jsou k dispozici v 25 jazycích. Jazyk
lze nastavit pomocí pevně dané kombinace
kláves. Tato kombinace je stejná pro všechny
jazyky.

Postup

– Stiskněte tlačítko (7). Otevře se nabídka
v oblasti (1).

– Stiskněte klávesy v pořadí (3), (6) a (4).

– Použijte tlačítka (2) až (6) k výběru požado-
vaného jazyka ze seznamu.







Přehled3
Displej LCD – Programování – Struktura nabídky

 44 5213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



 UPOZORNĚNÍ

Zobrazeno je pouze pět jazyků. K dalším
20 jazykům se dostanete pomocí procházení.
Viz "Procházení lištou nabídky".

– Seznam opustíte stisknutím tlačítka (8).

Oblíbené položky

Deset membránových kláves lze libovolně na-
konfigurovat tak, aby zobrazovala vaše oblíbe-
né funkce na hlavní stránce. Následující funk-
ce lze použít jako oblíbené položky:
● Úsporný režim
● Navigace
● Osvětlení
● Předvolba výšky

Kompletní, jednotlivé oblasti nebo jednotlivé
výšky

● Ventilátor

Postup

– Stiskněte tlačítko (7). Otevře se nabídka
v oblasti (1).

– Stiskněte klávesy v pořadí (6) a (4).

– Použijte tlačítka (1) až (10) k výběru pozice
pro oblíbenou funkci.

– Vyberte požadovanou funkci v seznamu po-
mocí tlačítek (6) až (10).

 UPOZORNĚNÍ

U některých tlačítek je podnabídka s dalšími
možnostmi.

– Seznam opustíte stisknutím tlačítka (11).





Přehled 3
Displej LCD – Programování – Struktura nabídky

 455213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



Seznam hlášení
Aktuálně zobrazená čísla chyb lze skrýt pomo-
cí tlačítka (2). Ve stavovém řádku zůstane vý-
stražný symbol (1) s počtem aktuálních chyb.
Skryté chyby lze zobrazit v seznamu hlášení.
Chyby jsou v seznamu zobrazeny pouze do
chvíle, než budou vyřešeny. Všechny ostatní
chyby lze načíst pomocí diagnostického soft-
waru.

Postup

– Stiskněte tlačítko (7). Otevře se nabídka
v oblasti (1).

– Stiskněte klávesy v pořadí (6), (6) a (2).

Seznam hlášení zobrazuje všechna aktuální
čísla chyb.

– Seznam opustíte stisknutím tlačítka (8).

Nastavení jasu
Jas se nastavuje automaticky podle snímače
jasu (1) pod displejem.

 UPOZORNĚNÍ

Aby mohla funkce automatického nastavení
jasu fungovat správně, snímač nesmí být za-
krytý nebo znečištěný.







Návod k obsluze
Řídicí jednotka pomáhá obsluze efektivně
ovládat průmyslový vozík.

Návod k obsluze může vypadat následovně:
● Osvětlená tlačítka
● Prosté textové hlášení

Přehled3
Návod k obsluze

 46 5213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



● Piktogram
● Číslo chyby

Pokud je třeba aktivovat určité tlačítko, aby
bylo možné pokračovat v práci, toto tlačítko
svítí.

Prostá textová hlášení poskytují přímé infor-
mace v nakonfigurovaném jazyce.

Piktogramy poskytují srozumitelné, jazykově
neutrální informace o nezbytných provozních
krocích.

V případě poruchy nebo závady se zobrazí
jedno nebo více čísel doprovázených pikto-
gramem výstražného trojúhelníku. Zavolejte
do autorizovaného servisního střediska a po-
skytněte tato čísla autorizovanému servisnímu
středisku.

Pohled na prostor řídicího sy-
stému
Úzký podvozek

Pojistky regulačního proudu
Programovací rozhraní
Hlavní proudová pojistka řízení
Hlavní proudová pojistka pojezdu a čerpadla
Nepřiřazený držák pojistky
Kombinovaná řídící jednotka trakce a čerpa-
dla
Motor servořízení
Trakční motor

1
2
3
4
5
6

7
8

Převody řízení a převodovka
Demontovatelná ochrana před kolizí
Nádrž hydraulického oleje
Otvor pro doplňování hydraulického oleje
Motor čerpadla
Elektromagnetická brzda
Klakson
Konektor baterie

9
10
11
12
13
14
15
16

Přehled 3
Pohled na prostor řídicího systému

 475213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



Široký podvozek

Pojistky regulačního proudu
Programovací rozhraní
Hlavní proudová pojistka řízení
Hlavní proudová pojistka pojezdu a čerpadla
Řídicí jednotka vozíku
Klakson
Elektromagnetická brzda
Motor servořízení
Trakční motor

1
2
3
4
5
6
7
8
9

Převody řízení a převodovka
Ochrana proti kolizi
Nádrž hydraulického oleje
Filtr hydraulického oleje
Otvor pro doplňování hydraulického oleje
Ventil nouzového spouštění
Motor čerpadla
Konektor baterie
Kontrolka ukazatele směru

10
11
12
13
14
15
16
17
18

Přehled3
Pohled na prostor řídicího systému

 48 5213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



4

Provoz



Obecné uvedení do provozu
První uvedení do provozu

 UPOZORNĚNÍ

Dodržujte pokyny v části nazvané Bezpečná
manipulace s provozními látkami.
Před prvním uvedením do provozu se ujistě-
te, že je celý průmyslový vozík správně smon-
tován. Musí být zkontrolována všechna elek-
trická a hydraulická připojení. Mechanická při-
pojení, která byla před přepravou odebrána,
musí být znovu připojena obzvlášť opatrně.
Zkontrolujte všechny šroubové spoje přísluš-
ným utahovacím momentem. Uvedení do pro-
vozu může být zahájeno po kontrole úrovně
naplnění hydraulické nádrže a převodovky.
Celý proces prvního uvedení do provozu musí
být správně proveden našimi autorizovanými
servisními techniky.

 UPOZORNĚNÍ

Během procesu každodenního uvedení do
provozu projděte kontrolní seznam před za-
čátkem práce.

Přeprava a nakládání

UPOZORNĚNÍ O ŽIVOTNÍM PROSTŘEDÍ

Odpojenými hydraulickými přípojkami může
unikat hydraulický olej.

V závislosti na celkové výšce lze vozík do-
dat jako kompletní jednotku nebo v demonto-
vaném stavu. V každém případě musejí být
stanoveny hmotnosti součástí nebo kompletní
jednotky (dokumentace k dodávce) a musí být
k dispozici vhodné zvedáky a popruhy.

Provoz4
Obecné uvedení do provozu

 50 5213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



Připevnění

 UPOZORNĚNÍ

Vždy doporučujeme používat textilní popruhy,
aby byl chráněn lak vozíku. Případně bývá
nutné vložkami ochránit popruhy před ostrými
hranami.

Body pro zvedání podvozku jsou umístěny
na levé a pravé straně zátěžových kol, a rov-
něž v prostoru podvozku vedle hnací jednotky.
Zvedací body jsou označeny piktogramem vy-
obrazeným naproti.

 UPOZORNĚNÍ

Pokud není vozík v provozu, podvozek je vždy
mechanicky zabrzděný.

Nakládání
Pro připevnění vozíku k nakládacímu prostoru
při přepravě je nutné použít celkem 8 dřevě-
ných klínů a vhodné napínací popruhy. Umí-
stěte dva dřevěné klíny zepředu a zezadu vo-
zíku, zbývající špalky umístěte v párech na
pravou a levou stranu vozíku. Napínací popru-
hy musí být vedeny nad bateriovým prostorem
a kolem sloupků, aby se vozík pevně zajistil
k podkladu. Navíc je nutné sejmout kryt bate-
riového prostoru. U vozíků s vysokými zveda-
cími stožáry musí být tyto stožáry také zajiště-
ny na straně popruhy.

Připevnění zvedacího stožáru
Za účelem připevnění zvedacího stožáru je
možné ovinout popruhy okolo nejhořejších
můstkových dílů. Je nutné použít popruhy
vhodné pro tento účel (třmeny nebo zvedací
zařízení). V případě potřeby lze během proce-
su zvedání svázat jednotlivé části zvedacího
stožáru k sobě, aby se nepředvídatelně neod-
dělily a neposunulo se tak těžiště.

 UPOZORNĚNÍ

Dbejte na to, aby se nerozdrtily či neroztrhly
kabely a hadice.





Provoz 4
Obecné uvedení do provozu

 515213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



Vyztužení stožáru
V závislosti na konfiguraci průmyslového vozí-
ku mohou být vyžadována vyztužení stožáru.

Vyztužení stožáru musí být po instalaci seříze-
na podle specifikací z výrobního závodu a uta-
žena předepsanými momenty.

Montážní místa jsou označena štítky. Tyto štít-
ky určují utahovací momenty 50 Nm  a 195 Nm .

Šrouby kol

 VÝSTRAHA
Šrouby kol se mohou po prvním uvedení do provozu
uvolnit.
Po prvních osmi hodinách provozu znovu utáhněte
šrouby kol utahovacím momentem předepsaným pro
velikost instalované převodovky.

150 Nm u kol s průměrem 250 mm

210 Nm u kol s průměrem 360 mm





Hmotnosti jednotek
Průmyslové vozíky jsou přepravovány převá-
žně v demontovaném stavu a musí být sesta-
veny na pracovišti. Musíte zjistit hmotnost jed-
notlivých jednotek, aby bylo možné bezpečně

vozík sestavit a zvolit vhodné popruhy. Naše
průmyslové vozíky jsou konstruovány s využi-
tím modulárního systému. Existuje také mno-
ho upravených specifikací. Z tohoto důvodu

Provoz4
Obecné uvedení do provozu

 52 5213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



je těžké určit správnou hmotnost pro každou
jednotku a každou variantu. Hrubou představu
vám poskytnou níže uvedené informace a ta-
bulka. Z bezpečnostních důvodů vždy připočí-
tejte dostatečnou rezervu při zaokrouhlování
zjištěné hodnoty.

Dodávka v jednotkách

 POZOR
Nebezpečí nehody v důsledku přetížení zvedáků.
Uvedené hmotnosti platí pouze pro standardní kon-
strukci. Určete nebo vyžádejte hmotnosti speciálních
konstrukcí.

Vychystávací vozíky lze dodat demontované
do následujících jednotek:
● Kabina řidiče včetně nosné desky a přídav-

ného zařízení
● Zvedací stožár
● Baterie
● Podvozek

Pokud jsou přepravovány sestavy sestávající
z více kompletních jednotek, např. s baterií in-
stalovanou v podvozku, hmotnosti jednotlivých
jednotek musí být sečteny, aby mohl být vy-
brán vhodný zvedák. Při zavěšování jednotek
zajistěte, aby celkové těžiště bylo možné přes-
unout ve vztahu k jednotlivým jednotkám.

Hmotnost kabiny řidiče
Standardní kabina řidiče včetně přídavného
zdvihu váží přibližně 600 kg až přibližně
750 kg. Vezměte v úvahu dodatečnou hmot-
nost dalších nebo volitelných přídavných zaří-
zení, například hmotnost plošin pro vychystá-
vání objednávek.

Hmotnost zvedacího stožáru
Hmotnost zvedacího stožáru závisí na jeho
konstrukci a celkové výšce. Následující tabul-
ka ukazuje očekávané maximální hmotnosti
v závislosti na celkové výšce.

Celková výška dvoji-
tého zvedacího sto-

žáru
Hmotnost

2 250 mm 795 kg
2 450 mm 860 kg
2 900 mm 1 015 kg
3 400 mm 1 172 kg
3 900 mm 1 341 kg
4 400 mm 1 502 kg
4 900 mm 1 665 kg
5 400 mm 1 932 kg

Celková výška triple-
xového zvedacího

stožáru
Hmotnost

2 250 mm 1 133 kg
2 450 mm 1 236 kg
2 900 mm 1 451 kg
3 400 mm 1 841 kg
3 900 mm 2 118 kg
4 500 mm 2 347 kg
4 800 mm 2 500 kg
5 400 mm 2730 kg

Hmotnost baterie
Hmotnost baterie je uvedena na továrním štít-
ku na baterii.

 UPOZORNĚNÍ

Hmotnost instalované baterie musí mít hmot-
nost odpovídající minimálně hodnotě uvedené
na továrním štítku na průmyslovém vozíku.
Porovnejte informace na továrním štítku na
baterii s informacemi na továrním štítku na
průmyslovém vozíku.

Hmotnost podvozku
Hmotnost podvozku závisí na jeho konstrukci
a instalovaném vybavení a může se pohybo-
vat od 600 kg do 1 200 kg. Viz objednávka.

Provoz 4
Obecné uvedení do provozu

 535213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



 POZOR
Nebezpečí nehody v důsledku přetížení zvedáků.
V průmyslovém vozíku musí být instalovány dodateč-
né zátěže. V závislosti na konfiguraci jsou tyto zá-
těže vyžadovány ke kompenzaci snížené hmotnosti

v důsledku lehkých baterií. Při přepravě jednotky je
nutné vzít v úvahu hmotnost těchto dodatečných zá-
těží. Provoz průmyslového vozíku bez instalovaných
dodatečných zátěží není povolen.

Upevňovací šrouby

 POZOR
Nebezpečí nehody v důsledku převrácení vozíku!
Upevňovací šrouby mohou seřizovat pouze autorizo-
vaní servisní technici.

Základní poloha upevňovacích šroubů musí
odpovídat informacím na zátěžovém diagra-
mu.

Upevňovací šrouby v podvozku vozíku slouží
ke zlepšení stability.

Upevňovací šrouby mohou seřizovat pouze
autorizovaní servisní technici.

Pokud při provozu vozíku na nerovných po-
vrších nastanou problémy, stabilita musí být
přepočítána výrobcem. Poté bude možné zvý-
šit v případě potřeby nastavení rozměrů pro
upevňovací šrouby.

Vozík poté bude vybaven novým diagramem
nosnosti, na kterém budou vyznačeny nové
rozměry nastavení.

 VÝSTRAHA
Nebezpečí nehody
Rozměr nastavení pro upevňovací šrouby musí být
každých 6 měsíců zkontrolován autorizovaným se-
rvisním technikem a v případě potřeby seřízen.



Provoz4
Obecné uvedení do provozu

 54 5213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



Bezpečná manipulace s trakční baterií
Níže popsané rizika mohou nastat samostatně
nebo současně v závislosti na typu používané
baterie.

Baterie s kapalným elektrolytem

 NEBEZPEČÍ
Nebezpečí výbuchu
– Při nabíjení baterií může dojít ke vzniku výbušné

směsi. Tato plynová směs může zůstat ve vzdu-
chu po dlouhou dobu, dokonce i po dokončení
procesu nabíjení.

– Plynová směs, která vznikla při nabíjení baterií, se
nesmí dostat do kabiny řidiče.

● Pokud byla baterie právě nabita, věnujte
zvláštní pozornost nebezpečí výbuchu v du-
tině nad baterií.

● Otvory v dutině usnadňují výměnu vzduchu
a tyto otvory nesmí být zakryté ani uzavře-
né.

● Nevytvářejte v bateriovém prostoru žádné
otvory, které umožňují pronikání výbušné
plynové směsi do kabiny řidiče.

● Zajistěte dobrou ventilaci místnosti nebo
prostoru, v kterém se baterie nabíjí.

● V okruhu 2 m kolem místa nabíjení baterie
je zakázáno kouřit a manipulovat s otevře-
ným ohněm a plamenem.

● Bateriová kyselina je toxická. Nevdechujte
výpary.

● Bateriová kyselina je korozivní. Zabraňte
kontaktu s pokožkou.

● Vylitou nebo vystříknutou bateriovou kyseli-
nu ihned opláchněte velkým množstvím vo-
dy.

● Při manipulaci s bateriovou kyselinu no-
ste osobní ochranné vybavení jako jsou
ochranné rukavice a ochranný oděv a rov-
něž ochranu obličeje.

● Pokud navzdory těmto opatřením dojde ke
kontaktu s kyselinou, ihned ji opláchněte
velkým množstvím vody a obraťte se na lé-
kaře.

● Dodržujte dodatečné návody k obsluze vy-
dané výrobcem baterie a výrobcem nabíječ-
ky baterie.

Manipulace s baterií
Instalace, demontáž a přeprava trakčních ba-
terií vždy zahrnuje manipulaci s těžkými bře-
meny.

 VÝSTRAHA
Nebezpečí pohmoždění prstů, nebezpečí pohmoždě-
ní rukou a nohou, nebezpečí poškození majetku

● Při manipulaci s těžkými břemeny hrozí ne-
bezpečí zachycení nebo pohmoždění kon-
četin nebo celého těla. Aby k tomu nedošlo,
používejte zvedací zařízení a přepojovací
rámy s maximální opatrností. Zabraňte ná-
razům těžkých břemen do stroje nebo vyba-
vení.

● Při vkládání nebo vyjímání baterie z baterio-
vého prostoru dávejte pozor na místa mo-
žného skřípnutí a střihu. Prsty, ruce a cho-
didla udržujte mimo oblasti, v kterých hrozí
nebezpečí způsobené některým z výše uve-
dených míst sevření. Tyto body sevření se
vyskytují bez ohledu na použitý nástroj (vo-
zík, jeřáb nebo přepojovací rám).

● Pomocným pracovníkům poskytněte přesné
pokyny.

● Zajistěte, aby kolemjdoucí a přihlížející oso-
by nevstupovaly do nebezpečné oblasti.

● Odpojený kabel baterie položte na baterii
tak, aby nemohlo dojít k zachycení nebo
utržení kabelu.

Trakční baterie
Rozměry, hmotnost
Baterie musí vyplnit celý montážní prostor
s vůlí pouze několika milimetrů. Tím bude za-
jištěno, že baterie nesklouzne nebo se nepře-

Provoz 4
Obecné uvedení do provozu

 555213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



klopí při jízdě, a také bude zaručena funkce
zámku baterie.

 NEBEZPEČÍ
Nebezpečí nehody z důvodu převrácení průmyslo-
vého vozíku
Příliš lehká baterie výrazně snižuje stabilitu vozíku.
V důsledku toho může hrozit nebezpečí převrácení
vozíku.

Baterie musí vyhovovat specifikacím uvedeným na
továrním štítku průmyslového vozíku, týkajícím se
napětí a hmotnosti. Proto musíte porovnat tovární
štítky průmyslového vozíku a baterie.

Pokud dočasně nebo trvale používáte lehčí baterii,
musíte vyrovnat hmotnostní rozdíl pomocí pevného
závaží a rozdíl ve velikosti musíte vyrovnat vložkami.
V takovém případě musí být změněny nebo aktuali-
zovány specifikace uvedené na továrním štítku prů-
myslového vozíku.

Typ baterie a nabíječka baterie
Mokré olověné baterie, gelové baterie nebo
lithium-iontové baterie mohou být používány
jako trakční baterie. Protože jednotlivé typy
mají odlišné konstrukce, musí být používány
vhodné nabíječky baterií.

 POZOR
Nebezpečí poškození majetku
Pro baterie platí zvláštní pokyny pro nabíjení, údržbu
a manipulaci. Nesprávné nabíječky baterií mohou
způsobit celkové selhání baterie. Dodržujte pokyny
od příslušného výrobce.

Lithium-iontová baterie

 NEBEZPEČÍ
Ohrožení života
– Lithium-iontové baterie používejte pouze v prů-

myslových vozících, které mají konstrukci a řídicí
jednotku určenou pro použití s takovými bateriemi.

– Lithium-iontové baterie jsou lehčí než olověné ba-
terie se stejnou kapacitou. Pro kompenzaci nižší
hmotnosti použijte vhodně upevněné závaží.

– Před použitím lithium-iontové baterie se poraďte
s autorizovaným servisním partnerem.

Provoz4
Obecné uvedení do provozu

 56 5213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



Uvedení do provozu
Je-li průmyslový vozík vybaven Euro zá-
strčkou baterie, dbejte, aby byl indexový kolík
napětí ve správné pozici. Nastavené napětí
lze zjistit na displeji (1).

 VÝSTRAHA
Nebezpečí nehody
Nebezpečí úrazu v zónách možného rozdrcení a po-
řezání

 VÝSTRAHA
Nebezpečí zkratu
Dbejte, aby se kabely baterie neskřípnuly nebo ne-
deformovaly.

Před začátkem každé pracovní směny zkon-
trolujte, zda je zámek baterie v dobrém provo-
zním stavu a zda funguje správně.

Před prvním použitím baterie je nutné provést
její správný postup uvedení do provozu. Po-
kud jste baterii získali odděleně od průmyslo-
vého vozíku, zkontrolujte následující:
● Jmenovité napětí
● Minimální požadovanou hmotnost
● Model a konstrukci instalované zástrčky ba-

terie
● Minimální požadovaný průřez a typ spojení

kabelu baterie.

 POZOR
Nebezpečí poškození majetku
Dodržujte informace a pokyny uvedené výrobcem
baterie.



Provoz 4
Obecné uvedení do provozu

 575213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



Nabíjecí zásuvka
Lithium-iontová baterie
Průmyslové vozíky s lithium-iontovou baterií
jsou vybaveny externě přístupnou zásuvkou
pro nabíjecí kabel. Chcete-li zapojit nabíjecí
kabel, pružinová klapka se zástrčkou zatlačí
dovnitř a zástrčka se zasune.

 UPOZORNĚNÍ

Po zasunutí nabíjecího konektoru se víčko zá-
strčky tlakem otevře. Tím se aktivuje spínač,
který deaktivuje řídicí jednotku průmyslového
vozíku.

Po odpojení zástrčky se musí tato klapka au-
tomaticky znovu zavřít. Průmyslový vozík pou-
žívejte, pouze pokud klapka zástrčky funguje
správně.



Provoz4
Obecné uvedení do provozu

 58 5213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



Výměna baterie
Výměna baterie pomocí vozíku
Standardně je baterie uložena ve speciální
prohlubni v podvozku (1). Baterii lze vyměnit
pomocí vozíku. Chcete-li to provést, zvedněte
ze strany baterii z prohlubně pomocí vozíku
s dostatečnou nosností a vhodným zvedacím
příslušenstvím.

U tohoto průmyslového vozíku se baterie vy-
měňuje ze strany. Pro tento účel mohou být
použity pouze vhodné pomůcky jako zvedák a
podstavce pro výměnu baterie.

Ve standardním provedení je baterie uložena
v prohlubni (1). Baterie by měla být vyměněna
pomocí vidlicového vysokozdvižného vozíku.

Vidlicový vysokozdvižný vozík musí být pro
daný účel vhodný.
● Vidlice musí mít dostatečnou délku pro da-

né těžiště.
● Nosnost musí odpovídat hmotnosti instalo-

vané baterie.
● Vnější šířka vidlice musí být upravena podle

vkládacího otvoru.
● Nastavte sklopení vidlice tak, aby se bate-

rie při vyjímání nedostala do kontaktu s prů-
myslovým vozíkem.

● Baterie není vybavena západkou.

 VÝSTRAHA
Nebezpečí nehody
Ujistěte se, že všechny čtyři rohy baterie jsou v pro-
hlubni.

 UPOZORNĚNÍ

Baterie může být u těchto průmyslových vo-
zíků případně vyměněna pomocí podstavce
pro výměnu baterie. U této konstrukce baterie
spočívá na desce s válečky. Prostudujte si ka-
pitolu s názvem Možnosti.



Provoz 4
Obecné uvedení do provozu

 595213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



Demontáž krytu bateriového prostoru
V závislosti na konstrukci průmyslového vozí-
ku může být kryt bateriového prostoru demon-
tován buď ručně, nebo odklopen na speciál-
ním závěsu. Díky tomu je baterie přístupná
shora, což poskytuje přístup k zástrčce baterie
a umožňuje provádění údržby baterie.

Na vnitřní straně krytu bateriového prostoru se
nachází dva držáky. Ty lze použít k zavěšení
krytu na kapotu prostoru řídicího systému.

Sklápěcí kryt bateriového prostoru
U sklápěcí varianty je klapka naváděna závě-
sem a umístěna svisle na zvedacím stožáru.

Kryt se pohybuje ve vodítkách speciálního zá-
věsného systému.

Při provádění údržby lze kryt úplně sejmout.





Provoz4
Obecné uvedení do provozu

 60 5213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



Dvířka bateriového prostoru*
Boční otvory bateriového prostoru lze v přípa-
dě potřeby uzavřít dvířky bateriového prosto-
ru. Dvířka udržují v zajištěné poloze dva otoč-
né šrouby.

Chcete-li dvířka bateriového prostoru odstra-
nit, otočte dvě otočné rukojeti o 90° do otevře-
né polohy. Dvířka bateriového prostoru lze po-
té zvednout ze spodních upevňovacích bodů.

 POZOR
Nebezpečí nehody a poškození majetku
Po otevření otočných šroubů mohou dvířka bate-
riového prostoru vypadnout. Při otevírání otočných
šroubů přidržujte dvířka druhou rukou.

Poškozené otočné šrouby nemohou zajistit bezpeč-
né uchycení dvířek bateriového prostoru. Pokud je
jeden z otočných šroubů poškozený, průmyslový vo-
zík se nesmí používat. Opravte otočný šroub nebo
odstraňte dvířka bateriového prostoru.

* Doplňkové vybavení

Výměna baterie pomocí podstavce pro
výměnu baterie*
Alternativně spočívá baterie na válečkových
deskách*a lze ji namontovat a demontovat
ze strany pomocí rámu přepojení baterie*.
Předem sestavené desky s upínacími šrouby
zajišťují baterii proti posunutí do strany.
● Předem sestavená deska je demontová-

na (2).
● Předem sestavená deska je zasunuta a upí-

nací šrouby jsou utaženy (3). Zajistěte, aby
byly na obou stranách upínací šrouby sy-
metricky dotaženy.

 POZOR
Nebezpečí poškození majetku
Před začátkem každé pracovní směny zkontrolujte,
zda je zámek baterie v dobrém provozním stavu a
zda funguje správně.

* Doplňkové vybavení





Provoz 4
Obecné uvedení do provozu

 615213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



Denní uvedení do provozu
Kontrolní seznam před začátkem práce

 VÝSTRAHA
Pokud budou během denní kontroly před zahájením
práce nalezeny jakékoli závady, které by mohly mít
vliv na provozní bezpečnost a bezpečnost na vozov-
ce, musí být okamžitě provedena opatření pro zaji-
štění potřebných oprav.
Dokud nebudou provedeny opravy, je zakázáno po-
kračovat v provozu průmyslového vozíku.

Před zahájením práce musí řidič zajistit, aby
byl průmyslový vozík v bezpečném provo-
zním stavu. Obecné kontroly:
● Ověřte, zda se v zemi použití vyžaduje ři-

dičský průkaz.
● Průmyslový vozík lze používat, pouze po-

kud jsou kryty a klapky zavřené a kryty jsou
na svých místech.

Kontrola funkce sestav brzd
● Kontrola nožního spínače
● Zkontrolujte, zda prostor kolem nožního spí-

nače neobsahuje cizí předměty.
● Zkontrolujte brzdu pro jízdu vzad. Brzdění a

následné zrychlení musí proběhnout plynu-
le bez jakýchkoliv trhaných pohybů.

● Po aktivaci spínače nouzového vypínání
zkontrolujte funkci brzdy.

● Zkontrolujte funkci volitelného systému au-
tomatického brzdění*, pokud je jí vozík vy-
baven: omezení rychlosti, plazivá rychlost
a absolutní zastavení.

Kontrola funkce řízení
● Řízení se musí volně pohybovat bez škubá-

ní.
● Musí být dosaženo maximálního úhlu nato-

čení volantu doprava/doleva přibližně 90°.

Kontrola všech ovládacích prvků
● Zkontrolujte, zda jsou páky a tlačítka v do-

brém provozním stavu.
● Ovládací páky a tlačítka se musejí automa-

ticky vracet do neutrální polohy.
● Zkontrolujte, zda jsou všechny ovládací

prvky v dobrém a odpovídajícím provozním
stavu.

Kontrola ovládání přístupu
● Musí být možné vytáhnout klíč a nesmí být

možné používat průmyslový vozík, když je
klíč v poloze O nebo je vyjmutý.

● Pokud má průmyslový vozík elektronické ří-
zení přístupu*: nesmí být možné používat
vozík, pokud je přístup zablokovaný.

Kontrola zvedacího zařízení a spojovacích
prvků
● Vidlice nesmějí být prasklé.
● Vidlice nesmějí být ohnuté.
● Kovaná vidlice nesmějí vykazovat více než

10% opotřebení způsobené obroušením.
● Blokovací zařízení vidlice* musí být v do-

brém provozuschopném stavu. Pojistný ko-
lík se musí pohybovat lehce a musí být sa-
mozávěrný.

● Nosná deska vidlice nesmí být ohnutá.
● Je nutné zkontrolovat stav, opotřebení, na-

pnutí a mazání nosných řetězů.
● Nosné řetězy nesmějí být poškozené.

Ostatní kontroly
● Zkontrolujte případné deformace, poškoze-

ní a praskliny na svarech ochranné stříšky.
● Vizuálně zkontrolujte kryt ochranné stříšky*.
● Vizuálně zkontrolujte ochrannou mřížku*.
● Zkontrolujte kola na přítomnost cizích před-

mětů.
● Zkontrolujte stav hnacích a zátěžových kol

a jejich bezpečné upevnění.
● Zkontrolujte zábrany a spínač nouzového

vypínání. Pokud jsou zábrany otevřeny,
když je výška zdvihu kabiny vyšší než 1,2 m
nebo je aktivován spínač nouzového vy-
pínání, nesmí být možné ovládat žádnou
funkci jízdy ani žádnou hydraulickou funkci.

● Když je výška zdvihu kabiny vyšší než
1,2 m nebo je aktivován spínač nouzového
vypínání, otevření zábrany musí okamžitě
vyvolat brzdění průmyslového vozíku.

● Je-li průmyslový vozík vybaven zámkem zá-
brany*, od stanovené výšky zdvihu nesmí
být možné zábranu otevřít.

● Klakson a ostatní varovná zařízení musejí
správně fungovat.

Provoz4
Denní uvedení do provozu

 62 5213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



● Pokud je namontováno osvětlení*, zkontro-
lujte, zda funguje správně.

● Zkontrolujte, zda je zámek baterie v doko-
nalém stavu a správně funguje.

*Doplňkové vybavení

Provoz 4
Denní uvedení do provozu

 635213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



Stanoviště řidiče
Nastupování do vozíku a vystupování z vozíku

 NEBEZPEČÍ
Nebezpečí nehody. U všech průmyslových vozíků
v zásadě platí následující: Pokud obsluha vyskočí
z průmyslového vozíku, i když průmyslový vozík je-
ště nezastavil, existuje riziko skřípnutí nebo přejetí
vozíkem.
Nikdy nenastupujte nebo nenaskakujte na jedoucí
průmyslový vozík. Nikdy nevystupujte nebo neseska-
kujte z jedoucího průmyslového vozíku.

Další nebezpečí u průmyslových vozíků
se zvedacím stanovištěm řidiče (obslu-
ha nahoře)

 VÝSTRAHA
Nebezpečí pohmoždění
Pokud se zábrany při otevírání nebo zavírání dotkne-
te v jiném místě než na vyznačených bodech, hrozí
nebezpečí rozdrcení rukou.

 VÝSTRAHA
Nebezpečí pádu
– Při nastupování a vystupování je důležité uvědo-

mit si rozdíl ve výšce mezi plošinou řidiče a zemí.
– Před otevřením zábrany zkontrolujte, zda je kabi-

na řidiče zcela spuštěná.
– Při nastupování do kabiny řidiče a vystupování

z ní se ke kabině otočte čelem.
– Držte se pouze pevných částí kabiny.

Pohyblivé zábrany nejsou vhodné pro použití jako
držadlo a mohou se při vystavení zátěži zaklapnout.
To může vést k rozdrcení nebo pohmoždění.

Další nebezpečí u průmyslových vozíků
bez zvedacího stanoviště řidiče (obslu-
ha dole)

 VÝSTRAHA
Nebezpečí zranění a poškození majetku
– Při nastupování do vozíku a vystupování z něj

používejte schůdky určené k tomuto účelu a při-
držujte se pevných částí rámu nebo volitelných
držadel.

– Před vystoupením zatáhněte parkovací brzdu.
– Nikdy nevyskakujte.
– Volant není navržen jako držadlo nebo pomůcka

pro šplhání a při působení bočních sil dojde k je-
ho mechanickému přetížení. To může způsobit
selhání řízení.

Provoz4
Stanoviště řidiče

 64 5213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



Zábrany
V závislosti na verzi nemá průmyslový vozík
žádné zábrany nebo je vybaven jednou ze
dvou verzí zobrazených zábran.

 VÝSTRAHA
Nebezpečí pohmoždění
Pokud se zábrany dotknete v jiném místě než na vy-
značených bodech, hrozí nebezpečí rozdrcení rukou.

 VÝSTRAHA
Nebezpečí pádu
Při nastupování a vystupování je důležité uvědomit si
rozdíl ve výšce mezi plošinou řidiče a zemí.

 UPOZORNĚNÍ

Zábrany jsou monitorovány elektrickými pro-
středky. Pokud je plošina řidiče zvednutá výše
než 1,2 m, průmyslový vozík bude fungovat
jen v případě, že jsou všechny zábrany zavře-
né.



Provoz 4
Stanoviště řidiče

 655213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



Ovládací prvky
Brzdový systém
Integrovaný nožní spínač
Nožní spínač (1) je namontován na podlaze
kabiny. Tato součást musí být aktivována,
aby došlo k uvolnění elektromagnetické pruži-
nové brzdy. Zároveň udržuje řidiče uprostřed
kabiny. Pokud je uvolněním nožního spínače
zahájen proces brzdění, nejprve je aktivová-
na rekuperační brzda. Po dokončení proce-
su brzdění se aktivuje také pružinová brzda.
Nožní spínač slouží současně jako provozní
brzda a parkovací brzda.

 VÝSTRAHA
Nebezpečí nehod
Na podlaze kabiny nesmí být žádné předměty. Jinak
hrozí nebezpečí, že se aktivuje nožní spínač.

Provozní brzda
Brzdění lze za normálního provozu provádět
též pomocí uvolnění ovládací páky. Dojde tak
ke spuštění procesu elektronického brzdění.

 UPOZORNĚNÍ

Obecně platí, že pro běžné úkony by měla
být používána servisní brzda nebo brzda pro
jízdu vzad. Nožní spínač se musí používat pro
nouzové brzdění a jako parkovací brzda.



Provoz4
Ovládací prvky

 66 5213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



Reverzační brzda
Při přímém přepínání z jednoho směru jíz-
dy na druhý (2) dochází k aktivaci reverzač-
ní brzdy. Realizuje se tak elektricky řízené
brzdění následované akcelerací v opačném
směru. Tento režim brzdění lze přesně změřit
prostřednictvím vychýlení páky řízení.

Je-li páka uvolněna ve chvíli změny směru,
vozík se zastaví.

Brzda nouzového zastavení
Nouzové brzdění se aktivuje stisknutím spína-
če nouzového vypínání (3).

Na displeji se zobrazí chybové hlášení.

Systém řízení
Systém řízení funguje na elektrickém základě.
Řidič otáčí knoflíkem řízení či volantem*, aby
dosáhl požadovaného úhlu natočení kol.

*Doplňkové vybavení





Provoz 4
Ovládací prvky

 675213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



Knoflík řízení
Knoflík řízení je opatřen pravým a levým dora-
zem. Rozsah otáčení knoflíku řízení předsta-
vuje přibližně 135° na každou stranu. Řízení
se proto pohybuje maximálně o 95° na každou
stranu.

Volant*
U vozíků s volantem se řízení rovněž pohybu-
je maximálně kolem 95° na každou stranu.
Pomocí parametrů můžete nastavit, zda jsou
vyžadovány dvě, tři nebo čtyři otáčky volantu.
Volant není vybaven koncovými dorazy. *Do-
plňkové vybavení





Provoz4
Ovládací prvky

 68 5213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



Zapnutí regulátoru
– Vyjměte kryt bateriového prostoru a zasuň-

te zástrčku baterie (1).

U průmyslových vozíků s otevřenou plošinou:

– Vstupte na plošinu.

U průmyslových vozíků s kabinou:

– Nastupte do kabiny a zavřete zábrany. Zá-
brany držte pouze za označené oblasti ru-
kojeti (2).

 UPOZORNĚNÍ

Při zvednutí kabiny do výšky 1,2 m mohou být
zábrany kabiny ponechány při jízdě vozíkem
otevřené. Pokud vozík jede při výšce zdvihu
větší než 1,2 m, musí být zábrany uzavřeny.
U verze s jednoduchým stožárem a přídavným
zdvihem není přechodový bod pro všechny
dotčené funkce ve výšce 1,2 m, ale přibližně
ve výšce 0,4 m.

 NEBEZPEČÍ
Nebezpečí nehody
Nikdy nenastupujte nebo nenaskakujte na jedoucí
průmyslový vozík. Nikdy nevystupujte nebo neseska-
kujte z jedoucího průmyslového vozíku.



Provoz 4
Ovládací prvky

 695213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



Odjištění nouzového odpojovače
– Uvolněte spínač nouzového vypínání (3) je-

ho otočením.

– Zapněte zámek zapalování (4).

Pokud je průmyslový vozík v bezchybném sta-
vu, rozsvítí se na indikační jednotce příslušné
displeje.



Provoz4
Ovládací prvky

 70 5213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



Jízda
Typy navádění
Průmyslové vozíky mohou být určeny pro:
● Jízda bez navádění
● Jízda s jednostranným naváděním (boční

vodicí válečky)
● Jízda s mechanickým naváděním
● Jízda s indukčním naváděním*
● Kombinace* těchto možností

* Doplňkové vybavení

Jízda bez navádění
U standardních vozíků obsluha pravou rukou
volí rychlost a směr jízdy. Levou ruku používá
obsluha k řízení a určuje tak dráhu jízdy vozí-
ku.

Průmyslové vozíky s bočními vodicími válečky
jsou ručně řízeny do strany a směrem k vodi-
cí kolejnici. Pokud jsou boční vodicí válečky
v kontaktu s vodicí kolejnicí, musí být řízení
nastaveno "přímo vpřed". Průmyslový vozík
je poté veden podél vodicí kolejnice pomocí
výchozích nastavení. Směrem od vodicí kolej-
nice se přesuňte mírným úhlem natočení kol.

Mechanické navádění MZF

Průmyslové vozíky lze při jízdě v uličkách na-
vigovat mechanicky. Aby toho bylo možné do-
sáhnout, je na podlaze skladu nainstalován
kolejnicový systém. Pro průmyslové vozíky se
zdvihatelnou kabinou řidiče je nutné dvouruční
ovládání.

Podrobnější informace naleznete v příslušné
části.

Indukční navádění (IZF*)

Průmyslové vozíky lze při jízdě v uličkách na-
vigovat indukčně. Pro tento účel, je generován
střídavý proud ve frekvenčním generátoru (2).
Ten se přivádí do vodiče (3) vloženého v pod-
laze.

Magnetické pole generované tímto vodičem
je detekováno snímači v průmyslovém vozíku
a slouží k navádění vozíku.

Pro průmyslové vozíky se zdvihatelnou kabi-
nou řidiče je nutné dvouruční ovládání.

Podrobnější informace naleznete v příslušné
části.

* Doplňkové vybavení

Provoz 4
Jízda

 715213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



Pojezd bez navádění
 VÝSTRAHA

Nebezpečí nehody
Dodržujte kontrolní seznam před začátkem práce a
veškeré bezpečnostní pokyny.

Úvodní jízdní zácvik
Pro bližší obeznámení s jízdními a brzdnými
vlastnostmi tohoto průmyslového vozíku mů-
žete provést úvodní zácvik řidiče v prostoru
skladiště na rovném povrchu bez překážek.
Obsluha se během následujícího zácviku brzy
seznámí s tímto průmyslovým vozíkem. Tepr-
ve po jeho absolvování schopna plně v praxi
docenit potenciál jeho vysoké výkonnosti.

Nožní spínač
Po sešlápnutí nožního spínače (1) obdrží re-
gulátor trakce spouštěcí signál k jízdě.

Po zvolení směru jízdy se uvolní parkovací
brzda.

Uvolněním nožního spínače (1) průmyslový
vozík zabrzdíte.



Provoz4
Jízda

 72 5213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



Ovládací páka pro řízení
Směr jízdy a rychlost se ovládají rozhodným
pohybem ovládací páky hnacího ústrojí (2).
Pokud je spínač jízdy přesunut v opačném
směru, můžete okamžitě přejít z jednoho smě-
ru jízdy do druhého. Elektronicky ovládané
brzdění a následné zrychlení se označuje ja-
ko couvání. Tímto způsobem se vyvolá elek-
tronicky ovládané brzdění a poté zrychlení
v opačném směru. V tomto případě se ne-
používá žádné brzdové třecí obložení. Tento
způsob brzdění lze přesně odměřit prostřed-
nictvím pohybu ovládací páky pojezdu. Pokud
je ovládací páka uvolněna současně s obrá-
cením směru jízdy, průmyslový vozík zůstane
stát. Couvání by se mělo při pravidelných úko-
nech zásadně používat jako provozní brzda.

V závislosti na technické verzi průmyslového
vozíku mohou být zábrany* kabiny řidiče po-
nechány při jízdě vozíkem otevřené, a to při
zvednutí kabiny do následující výšky:
● 0,4 m u průmyslových vozíků s jednodu-

chým stožárem a pomocným zdvihem,
● 1,2 m u průmyslových vozíků s optimaliza-

cí rychlosti* (k dispozici pouze v kombinaci
s teleskopickými stožáry).

*Doplňkové vybavení

Snímač rukojeti
V rukojeti vedle ovládací páky hnacího ústrojí
je zabudován snímač, který detekuje dotyk ru-
ky řidiče. K aktivaci hnacího ústrojí je nutné
aktivovat nožní spínač a dotknout se snímače
rukojeti.



Provoz 4
Jízda

 735213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



Řízení
Levá ruka ovládá knoflík řízení (3) a vo-
lant* (4), a určuje tak trasu vozíku. Maximální
úhel otočení řízeného kola je přibližně 95° na
každou stranu. Díky tomu lze průmyslový vo-
zík otočit prakticky na místě.

Při jízdě bez navádění je možný diagonální
pohyb. Vozík je tak možné řídit se zdviženým i
se spuštěným břemenem.

 UPOZORNĚNÍ

● Knoflík řízení (3) má úhel otáčení přibližně
135° na každou stranu a mechanické zaráž-
ky. Průmyslové vozíky s tímto vybavením
jsou určeny především k použití ve skla-
dech s automatickým naváděním, kde umo-
žňují rychlý přesun mezi uličkami.

● Naproti tomu volant* (4) žádné zarážky ne-
má. Aby se dosáhlo maximálního úhlu zato-
čení přibližně 95° na každé straně, je nutné
provést dvě, tři, nebo čtyři otáčky z polohy
přímo dopředu směrem doleva nebo dopra-
va (lze naprogramovat). Průmyslové vozíky
s tímto vybavením jsou určeny především
k použití ve skladech bez automatického
navádění, kde se uplatní jejich citlivé ovlá-
dání.

*Doplňkové vybavení



Provoz4
Jízda

 74 5213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



Spínač nouzového vypínání
Stisknutí spínače nouzového vypínání (5) ak-
tivuje mechanické brzdění a zajistí úplné za-
brzdění průmyslového vozíku v co nejkratší
vzdálenosti.

 VÝSTRAHA
Nebezpečí nehody
Nikdy neotáčejte za jízdy zámkem zapalování do
polohy „vypnuto“ – došlo by k vypnutí všech bezpeč-
nostních monitorovacích systémů.

 UPOZORNĚNÍ

Brzdnou dráhu průmyslového vozíku ovlivňuje
stav povrchu podlahy. Řidič to musí vzít v úva-
hu při určování stylu řízení a brzdění.

Jízda s naváděním
Všechny druhy navádění jsou doplňkové funk-
ce. Rozlišujeme dva typy navádění:
● Mechanické navádění
● Indukční navádění

Mechanické navádění
Mechanické navádění používá jednu nebo dvě
kolejnice, na nichž nebo mezi nimiž se prů-
myslový vozík navádí s maximální povolenou
vůlí 5 mm.

Vjezd do uličky

Před nájezdem na kolejnicové vedení zarov-
nejte průmyslový vozík co nejvíc na střed a do
jedné roviny s uličkou před vstupním trychtý-
řem.

Čím přesnější bude poloha vozíku, tím rychleji
a přesněji bude průmyslový vozík naveden do
vodítka. Po najetí průmyslového vozíku do vo-
dítka se aktivují spínače bočních kolejnic (1).

Jakmile kolejnicové spínače detekují kolejni-
cové vedení, zvolí se automaticky nový provo-
zní režim:
● Řídicí kolo musí být nastaveno do pozice

přímo dopředu.
● Vozík lze nyní řídit pouze pomocí dvouruč-

ního ovládání. Za tímto účelem se levou





Provoz 4
Jízda

 755213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



rukou dotkněte knoflíku řízení nebo volan-
tu. Ovladač detekuje dotyk rukou a uvolní
ostatní funkce.

● Pokud chcete s vozíkem pouze jet, po se-
šlápnutí nožního spínače spusťte dvouruční
ovládání a přesuňte pravou ovládací páku
do požadovaného směru jízdy.

● Pokud chcete s vozíkem jet a zároveň zve-
dat nebo spouštět vidlici, přesuňte ovládací
páku a ovládací kolébkový spínač podle po-
třeby.

● Příklad: stisknutí ovládacího kolébkového
spínače na pravé straně a zatlačení ovlá-
dací páky směrem nahoru vyvolá zvednutí
hlavního zdvihu a vozík se rozjede dopře-
du. Tento způsob provozu se označuje jako
diagonální pohyb.

Zvedání/spouštění zdvihu kabiny
● Sešlápněte nožní spínač.
● Pomocí ovládacího kolébkového spínače

zvolte směr pohybu a rychlost (nebo viz
„Diagonální pohyb“)

Zvedání/spouštění pomocného zdvihu, ovlá-
dání pomocí ovládacího panelu
● Sešlápněte nožní spínač.
● Stiskněte tlačítko volby pomocného zdvihu.
● Pomocí kolébkového spínače zvolte směr

pohybu a rychlost.

 UPOZORNĚNÍ

Aby nedošlo k ovlivňování a aby byla zacho-
vána regulace tlumení a hladké přechody, „tla-
čítko volby pomocného zdvihu“ musí být vždy
stisknuto před stisknutím ovládacího kolébko-
vého spínače.

Zvedání/spouštění pomocného zdvihu, ovlá-
dání pomocí tlačítek na straně nákladu*
● Sešlápněte nožní spínač.
● Stiskněte tlačítko volby.
● Stiskněte tlačítko zdvihu nebo
● tlačítko spouštění.

Provoz4
Jízda

 76 5213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



Změna uličky
Pokud chcete průmyslovým vozíkem vyjet
z uličky a přejet do jiné, dbejte následujících
pokynů:
● Před opuštěním uličky nastavte řízení do

polohy přímo dopředu.
● Nejprve musíte vyjet z uličky celou délkou

průmyslového vozíku.
● Z uličky vyjíždějte pomalu. Dávejte pozor na

osoby a jiné průmyslové vozíky v přejezdo-
vých uličkách.

● Když se průmyslový vozík ocitne mimo ko-
lej, řízení se opět aktivuje. Průmyslový vo-
zík lze nyní na místě otočit o 90° a najet do
cílové uličky.

● Pokud je vozík otočen o 90° zpět na správ-
ném místě, je průmyslový vozík před novou
uličkou, připravený do ní zajet.

Přiložený nákres ukazuje správné manévrová-
ní při změně uličky.

Diagonální pohyb
Kombinace jízdy a zdvihu nebo jízdy a spou-
štění zdvihu kabiny se označuje jako diago-
nální pohyb.

Diagonální pohyb je možný v režimech s na-
váděním a bez navádění.
● Sešlápněte nožní spínač.
● Pomocí uváženého pohybu ovládací pá-

ky a ovládacího kolébkového spínače mo-
hou být pohyby „jízdy vpřed/vzad a zvedá-
ní/spouštění zdvihu kabiny“ kombinovány
podle potřeby.

● Oba pohyby jsou plynule nastavitelné.



Provoz 4
Jízda

 775213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



Nakládání břemen
Nakládání a skládání břemen
Nakládání břemene

 UPOZORNĚNÍ

U tohoto vozíku je břemenem rozuměno ná-
kladové vybavení naložené na vidlici za úče-
lem vyzvednutí položek při kompletování ob-
jednávek, jak je popsáno v části Stanovený
účel používání. Břemena lze nakládat a sklá-
dat pouze na rovném a vodorovném povrchu

Vozíkem se přibližte k nákladovému vybavení
a vidlici vsuňte do otvorů pro zasunutí vidli-
ce. Pokračujte v nasouvání vidlice do náklado-
vého vybavení, dokud se břemeno/nákladové
vybavení nedotkne zadní strany vidlice.

 POZOR
Během tohoto procesu může dojít k posunutí nebo
dokonce převrácení břemene.
Dbejte na to, aby vidlice nebyla vystavena otřesům.

Skládání břemen
– Opatrně se přibližte k místu, kde má být

břemeno složeno.

– Břemeno umístěte co nejpřesněji.

– Břemeno opatrně spouštějte dolů, dokud
bezpečně nedosedne na nosnou plochu.

– Vidlici spouštějte dolů, dokud mezi břeme-
nem a vidlicí nebude dostatek volného pro-
storu.

 POZOR
Nebezpečí poškození majetku
Vidlici nespouštějte na nosnou plochu.

– Vozíkem pomalu couvejte, dokud vidlice ne-
bude vysunuta z nákladového vybavení.

– Tento proces sledujte pozorně. Polohu vi-
dlice lze upravit opatrným zvedáním nebo
spouštěním vidlice.

Provoz4
Nakládání břemen

 78 5213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



Diagram nosnosti
Diagram nosnosti se nachází v kabině řidiče.
Musí být dodržován diagram nosnosti a ome-
zení nosnosti stanovená pro určité podmínky
použití. Při jejich nedodržení bude narušena
stabilita průmyslového vozíku.

To se samozřejmě vztahuje také na zvyšování
hmotnosti kvůli zvedanému zboží.

Nosnost vozíku se snižuje s rostoucí výškou
zdvihu a vzdáleností od těžiště břemene.

Mohou být použity údaje v diagramu nosnosti
vztahující se na aktuální situaci.

Příklad: Jednoduchý stožár
Příklad pro vozík s nízkým jednoduchým sto-
žárem

Výška zdvihu plošiny pro řízení vestoje je
max. 1 900 mm.

Vzdálenost mezi těžištěm břemene a zadní
částí vidlice

400 mm Max. zatížení
1 000 kg

500 mm Max. zatížení 900 kg
600 mm Max. zatížení 800 kg

Příklad: teleskopický stožár
Příklad pro průmyslový vozík s vysokým tele-
skopickým stožárem

Výška zdvihu plošiny pro řízení vestoje je
max. 4 550 mm.

Vzdálenost mezi těžištěm břemene a zadní
částí vidlice

400 mm Max. zatížení 800 kg
500 mm Max. zatížení 500 kg
600 mm Max. zatížení 300 kg



Provoz 4
Nakládání břemen

 795213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



Upevňovací šrouby
Upevňovací šrouby pro tento typ průmyslové-
ho vozíku lze nastavit na světlou výšku od
15 mm do 39 mm. Rozměry nastavení pro
tento speciální průmyslový vozík naleznete
v diagramu nosnosti.

Pokud nerovný povrch v jízdním dosahu prů-
myslového vozíku způsobuje problémy kvůli
příliš malé světlé výšce, stabilita musí být
přepočítána výrobcem. Poté bude možné zvý-
šit v případě potřeby nastavení rozměrů pro
upevňovací šrouby.

Průmyslový vozík bude poté vybaven novým
diagramem nosnosti, na kterém budou vyzna-
čeny nové rozměry nastavení.

Upevňovací šrouby mohou seřizovat pouze
autorizovaní servisní technici.

 VÝSTRAHA
Nebezpečí nehody
Rozměry nastavení pro upevňovací šrouby musí být
každých šest měsíců zkontrolovány autorizovaným
servisním technikem a v případě potřeby seřízeny.



Nakládání břemene
Před každým zvednutím břemena se ujistěte,
že břemeno, které se má zvednout, nepřekra-
čuje nosnost vozíku. Břemena, která se mají
přepravit a uskladnit, musí být bezpečně za-
balena tak, aby se těžiště břemena nemohlo
během přepravy změnit a díly nemohly spad-
nout. Berte též v úvahu bezpečnost ostatních

osob. Pokud je třeba přepravit velmi vysoká
břemena, která brání ve výhledu ve směru jíz-
dy, je nutné přijmout odpovídající bezpečnost-
ní opatření

Projednejte to s bezpečnostním technikem.

Zjištěno nebezpečí – odvráceno nebezpečí!

Balíky mimo dosah
Během kompletování objednávek se může
stát, že balíky v zadní části regálu již nebudou
přístupné ze stanoviště řidiče bez použití po-
můcek.

 NEBEZPEČÍ
Příliš velké vyklánění může způsobit, že obsluha
ztratí rovnováhu a vypadne z kabiny řidiče.
– Vyklánění příliš daleko přes zábranu je zakázáno.
– Pomocí vhodných nástrojů přisuňte balíky do do-

sahu obsluhy.

Provoz4
Nakládání břemen

 80 5213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



Provozovatel musí obsluze poskytnout vhodné
nástroje, které obsluze umožní bezpečně pro-
vádět kompletování objednávek balíků.

Zvedací zařízení
Široká řada využití těchto vychystávacích vo-
zíků vyžaduje celou řadu variant kabin řidiče
a zvedacích zařízení.

Často se také vyvíjí řešení specifická pro kon-
krétní zákazníka.

V příslušných případech jsou tyto speciální
verze popsány ve speciálně připravené doku-
mentaci.

Další příklady:
● Kabina řidiče s přídavným zdvihem na stra-

ně nákladu
● Kabina řidiče bez přídavného zdvihu na

straně nákladu
● Kabina řidiče se zábranou na straně nákla-

du
● Kabina řidiče bez zábrany na straně nákla-

du
● Kabina řidiče s vychystávací plošinou s pří-

rubami, s přídavnými zábranami nebo bez
nich

● Kabina řidiče se středicími zařízeními pro
demontovatelný vychystávací rám nebo de-
montovatelný vychystávací vozík

● Kabina řidiče se sklápěcími schůdky pro
přemostění mezer mezi regálem a podla-
hou kabiny řidiče

● Sklápění a zvedání nosné desky vidlice

Svařená vidlice

Kovaná vidlice

Paleta s přístupem (příklad)



Provoz 4
Nakládání břemen

 815213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



Zvedání břemene bez navádění
Vychystávací vozíky jsou určeny především
k vyzvedávání nebo rozvozu zboží v kontejne-
ru nebo na paletě. Při přepravě břemen musí
být pomocný zdvih vždy spuštěn.

 NEBEZPEČÍ
Nebezpečí převrácení ve směru zatížení
Během vychystávání objednávek se na nosníku bře-
mene hromadí zboží pro přepravu, a tím pádem
hmotnost. Protože vychystávání je ruční postup, řídi-
cí jednotka vozíku jej nemůže monitorovat a nemů-
žeme vás tak upozornit na přetížení. Obsluha musí
zajistit, aby během vychystávání nebyla překročena
nosnost vychystávacího vozíku.

 NEBEZPEČÍ
Nebezpečí převrácení na stranu
Za žádných okolností nesmí vozík jet kolem rohu
s břemenem zvednutým výše než těsně nad zem.
Při vyšších výškách jsou povoleny pouze polohovací
pohyby plazivou rychlostí. Řízení musí být v přímé
poloze.

Aktivujte pravý nebo levý ovládací kolébkový
spínač a plynule zvedněte nebo spusťte kabi-
nu řidiče.

Pomocný zdvih
Stiskněte tlačítko (3) a poté aktivujte ovládací-
ho kolébkový spínač pomocí (1) pro spouštění
nebo (2) pro zvedání.

plynule měnitelné spouštění
plynule měnitelné zvedání

1
2



Tlačítko výběru pomocného zdvihu3



Provoz4
Nakládání břemen

 82 5213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



Pomocný zdvih, provoz na straně bře-
mena
Tyto vozíky lze volitelně vybavit provozem na
straně nákladu pro pomocný zdvih.

Zvedání břemene s naváděním
Vychystávací vozíky jsou určeny především
k vyzvedávání nebo rozvozu zboží v kontejne-
ru nebo na paletě. Při přepravě břemen musí
být pomocný zdvih* vždy spuštěn.

 NEBEZPEČÍ
Nebezpečí převrácení dopředu
Během vychystávání objednávek se na nosníku bře-
mene hromadí zboží pro přepravu, a tím pádem
hmotnost. Protože vychystávání je ruční postup, řídi-
cí jednotka vozíku jej nemůže monitorovat a nemů-
žeme vás tak upozornit na přetížení. Obsluha musí
zajistit, aby během vychystávání nebyla překročena
nosnost vychystávacího vozíku.

Předvolba pomocného zdvihu
zvedání
spouštění
nepřiřazeno

1
2
3
4



Plynule nastavitelné spouštění. Současně
se dotkněte knoflíku řízení nebo volantu.
Plynule nastavitelné zvedání. Současně se
dotkněte knoflíku řízení nebo volantu.

1

2



Provoz 4
Nakládání břemen

 835213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



Pomocný zdvih
Před aktivací ovládacího kolébkového tlačítka
v místě (1) nebo (2) stiskněte tlačítko (3).

Pomocný zdvih, provoz na straně bře-
mena
Tyto vozíky lze volitelně vybavit provozem na
straně nákladu pro pomocný zdvih.

Tlačítko výběru pomocného zdvihu3



Předvolba pomocného zdvihu
zvedání
spouštění
Nepřiřazeno

1
2
3
4



Provoz4
Nakládání břemen

 84 5213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



Nouzový provozní režim
Nouzový provozní režim
Pokud selže část nebo celý systém řízení prů-
myslového vozíku, průmyslovým vozíkem je
možné v nouzovém provozním režimu vyjet
z pracovní oblasti.

Demontáž víka
Pro získání přístupu k prostoru řídicí jednotky
je třeba demontovat víko.

– Demontujte dva plastové šrouby. Otáčením
proti směru hodinových ručiček šrouby uvol-
níte.

– Zvedněte kryt nahoru a ze západky. Odlož-
te jej stranou. Kryt je velmi lehký. Lze jej
demontovat ručně bez jakýchkoli pomůcek.

Při instalaci krytu postupujte v opačném pořa-
dí.

Opatrně umístěte víko do vedení a zajistěte
jej.

Utáhněte plastové šrouby, a to pouze rukou.



Provoz 4
Nouzový provozní režim

 855213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



Nouzová ventilace brzdy

 VÝSTRAHA
Nebezpečí nehody
Pokud byla podle níže uvedeného postupu brzda
mechanicky deaktivována, je nutné pro vlečení pou-
žít vhodnou tažnou tyč nebo musí být k průmyslové-
mu vozíku připojeno druhé vozidlo, které převezme
funkci brzdění. Jestliže byla brzda uvolněna mecha-
nicky, je nutné při opětovném uvedení průmyslového
vozíku do provozu zkontrolovat správné sestavení a
funkci brzdy. Je též nutné zkontrolovat brzdové oblo-
žení, zda má vůli přibližně 0,4 mm.

1. možnost: Demontujte bloky brzd.

– Demontujte tři montážní šrouby (1)

– Položte bloky brzd na stranu.

2. možnost: Utáhněte štít bubnové brzdy.

– Vložte dva šrouby s válcovou hlavou ne-
bo šrouby se šestihrannou hlavou (M4X25)
a odpovídající matice M4 a podložky M4 (2)
do připravených otvorů a utáhněte je.

Vlečení, funkční řízení
Pokud je stále funkční řízení průmyslového
vozíku a brzda je uvolněná, lze průmyslový
vozík táhnout lanem nebo tažnou tyčí, za
předpokladu, že byly pro tažnou tyč nalezeny
vhodné zvedací body.

Při tomto postupu je třeba zvážit následující
skutečnosti:
● Vozík odtahujte pouze plazivou rychlostí.
● Ve vlečeném průmyslovém vozíku musí být

vždy přítomen řidič.
● V nebezpečném prostoru soupravy nesmí

nikdo být.
● Aby se předešlo velkým bočním silám a ná-

slednému nebezpečí převrácení, při jízdě
kolem rohů jezděte vždy velkým obloukem.

● Vozidlo použité pro tažení je vždy nutné
řídit opatrně a tak, aby bylo možné včas
pozvolně zabrzdit.

Vlečení, vadné řízení
Vyskytne-li se porucha řízení, lze průmyslo-
vý vozík táhnout pomocí vybavení, jako jsou
například řiditelné vysokozátěžové válečky.



Provoz4
Nouzový provozní režim

 86 5213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



V závislosti na provedení je nutné vysokozátě-
žové válečky umístit pod hnací kolo nebo pod
podvozek. Při této metodě nepřijde hnací kolo
do styku se zemí, brzdy tedy také nebudou
fungovat. Prostudujte si proto bezpečnostní in-
formace v části „Nouzová ventilace brzd“.

Při připevnění vozíku za účelem jeho odtaže-
ní s hnací jednotkou vpředu, protáhněte ba-
teriovým prostorem a přes baterii popruh ne-
bo provaz odpovídající délky a s dostatečnou
nosností.

Při připevnění vozíku za účelem jeho odtažení
s vidlicí vpředu, obtočte kolem nosné desky
vidlice popruh nebo provaz odpovídající délky
a s dostatečnou nosností.

 UPOZORNĚNÍ

Zvedací body a metody se mohou u speciál-
ních verzí průmyslových vozíků lišit. Budete-li
mít jakékoli dotazy, obraťte se na autorizova-
ného servisního partnera.

Provoz 4
Nouzový provozní režim

 875213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



Nouzové řízení

 VÝSTRAHA
Nebezpečí úrazu
Před ruční aktivací řízení podle níže popsaného po-
stupu vypněte zámek zapalování a odpojte zástrčku
baterie. Zajistěte zvednutý průmyslový vozík pomocí
podpěrných bloků nebo zvedáků.

 POZOR
Nebezpečí poškození majetku
V žádném případě nesmí být montážní páka umístě-
na na snímač 0° (5).

 UPOZORNĚNÍ

Pokud je průmyslový vozík zvednutý dostateč-
ně vysoko na straně řidiče, řízení lze otáčet
pomocí montážní páky. Také kabina musí být
zvednuta dostatečně vysoko, aby se nedotý-
kala země.
● Zvedněte průmyslový vozík. Hnané kolo se

nesmí dotýkat země.
● Opatřete si vhodnou montážní páku. Mon-

tážní páka musí mít zakulacenou hladkou
čelní hranu.

● Namažte montážní páku v místě záběru.
● Otočte ozubené kolo řízení vždy o jeden

zub pomocí montážní páky. Najděte vhodné
podpěry pro montážní páku.

● Pokud jde řízení ztuha, zrušte nouzové ří-
zení a opravte váznoucí pohyb.



Provoz4
Nouzový provozní režim

 88 5213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



Ventil nouzového spouštění

 UPOZORNĚNÍ

U tohoto typu průmyslového vozíku s možným
zdvihem kabiny do výšky 3 m a více je nain-
stalován ručně ovládaný ventil. Tento ventil
lze použít ke spuštění zvednuté kabiny druhou
osobou stojící na zemi. Za tímto účelem otoč-
te ovládací prvek (1) proti směru hodinových
ručiček pouze o několik otáček. Ventil nou-
zového spouštění bude nepřetržitě otevřen.
Po dokončení procesu spouštění ventil znovu
uzavřete otočením ovládacího prvku (utáhněte
jej rukou bez použití nástrojů) ve směru hodi-
nových ručiček.

Nouzové spuštění kabiny řidiče
Opuštění kabiny řidiče v případě nouze

Pokud technická závada způsobí vypnutí vo-
zíku ve chvíli, kdy je zdvižená kabina řidiče
nebo kdy obsluha ve zdvižené kabině přesta-
ne být schopná vozík obsluhovat, např. když
upadne do bezvědomí, může druhá osoba
pomocí ručně ovládaného ventilu nouzového
spouštění spustit kabinu řidiče na zem.



Provoz 4
Nouzový provozní režim

 895213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



 VÝSTRAHA
Nebezpečí úrazu
Přídavné zařízení a břemeno musí mít na všech stra-
nách dostatek místa od regálů. V opačném případě
nelze zajistit bezpečné spuštění kabiny.

Pokud obsluha upadne do bezvědomí, ujistěte se,
že tento pracovník žádnou částí těla z kabiny řidiče
nevyčnívá a že při spouštění nemůže dojít k jeho
zranění.

Obsluha ventilu nouzového spouštění se musí ujistit,
že se pohyblivé součásti zvedacího stožáru při ote-
vření ventilu okamžitě uvedou do pohybu. Zvláštní
pozornost je třeba věnovat kabině, řetězům a vnitřní-
mu stožáru zvedacího stožáru.

Všechny nosné řetězy zvedacího stožáru musí po
celou dobu spouštění zůstat napnuté. Pokud nejsou
součásti zvedacího stožáru po otevření ventilu nou-
zového spuštění okamžitě uvedeny do pohybu, ventil
okamžitě uzavřete.

Pokud obsluze ventilu nouzového spouštění brání
nějaká překážka ve výhledu na zvedací stožár, je
nutné zapojit další osobu s neomezeným výhledem
na zvedací stožár. Tato další osoba musí být schop-
na bez jakýchkoli omezení komunikovat s obsluhou
ventilu spouštění a obsluhou průmyslového vozíku.

Pokud není okamžitě zjištěn výše uvedený pohyb ne-
bo pokud dojde k prověšení jednoho z řetězů, může
být příčinou mechanické zaseknutí zvedacího stožá-
ru. Proces nouzového spuštění poté musí být okam-
žitě zastaven uzavřením ventilu nouzového spouště-
ní.

Obsluha musí být z kabiny vysvobozena nějakým
jiným způsobem. Prostudujte si část Nouzové vypro-
štění.

Nouzové vyproštění smí provádět pouze autorizova-
ný odborný personál.

 NEBEZPEČÍ
Nouzové vyproštění, riziko smrtelného zranění
v důsledku pádu
Pokud není možné spustit kabinu řidiče pomocí ve-
ntilu nouzového spouštění, může být obsluha z kabi-
ny řidiče vyzvednuta postupem nouzového vyproště-
ní.

Alternativou nouzového vyproštění může být druhý
vhodný vozík s třístranným zakládáním, zvedací pra-
covní plošina nebo zařízení pro záchranu z výšky.

Nouzové vyproštění smí provádět pouze autorizova-
ný odborný personál.

Do příjezdu záchranného vyprošťovacího týmu sle-
dujte obsluhu v kabině řidiče, pečujte o ni a poskyt-
něte jí vše potřebné.

Provoz4
Nouzový provozní režim

 90 5213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



Opětovný start po nouzovém spuštění

 VÝSTRAHA
Nebezpečí nehody
Pokud byla funkce nouzového spuštění vyžadována
z důvodu technické poruchy, lze průmyslový vozík
uvést zpět do provozu pouze po odstranění příčiny
poruchy odborníkem.

Pokud máte podezření na mechanické zablokování
zvedacího stožáru, dle výše uvedeného popisu, ne-
smí být spouštěcí systém použit. Výsledné vibrace
by mohly uvolnit mechanické zablokování, což by
mohlo způsobit další nebezpečí v případě sesunutí
kabiny. V takových případech musí být obsluha vyta-
žena z kabiny postupem nouzového vyproštění. Pro-
studujte si část Nouzové vyproštění.

Provoz 4
Nouzový provozní režim

 915213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



Nouzový spouštěcí systém
Opuštění zvednutého stanoviště řidiče
v případě nouze

 UPOZORNĚNÍ

Nouzový spouštěcí systém je vyžadován, po-
uze pokud lze kabinu řidiče zvednout výše než
3 000 mm nad zem.

 UPOZORNĚNÍ

K dispozici jsou dvě verze. Standardně je do-
dáván systém, který obsahuje bezpečnostní
postroj určený pro osoby do výšky přibližně
2 m. Pro větší obsluhu je k dispozici volitelná
varianta, která zahrnuje bezpečnostní postroj
umožňující nastavení až na velikost XXL.

Místo uložení nouzového spouštěcího systé-
mu je označeno nálepkou (1).



Provoz4
Nouzový provozní režim

 92 5213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



 NEBEZPEČÍ
Nebezpečí pádu
– Před použitím vozíku pro provoz ve velmi úzkých

uličkách musí být obsluha poučena technickým
odborníkem o používání spouštěcího systému.

– Návod k obsluze umístěný v batohu je nutné pře-
číst a dodržovat.

– Před každým použitím musí uživatel provést vi-
zuální kontrolu, aby se ujistil, že spouštěcí systém
je v perfektním stavu a je připravený k použití.

– Před každým použitím je nutné zkontrolovat bez-
pečnostní postroj a ujistit se, že je v původní
poloze. Navíc musí být správně seřízena délka
volného lana mezi závěsným bodem na ochranné
stříšce a okem na hrudní části bezpečnostního
postroje. Mezi závěsným bodem a okem na hrud-
ní části bezpečnostního postroje smí být pouze
krátké povolené lano.

– Pokud jsou v předním okraji ochranné stříšky při-
praveny přídavné otvory, lze poskytnout bod přes-
měrování lana. Tento bod přesměrování navádí
lano do pohodlnější polohy pro spouštěnou oso-
bu. Karabina, která je také součástí dodávky, je
zaháknuta do tohoto otvoru. Lano je poté navá-
děno skrz tuto karabinu. Karabiny musí být vždy
zavřené.

– Výcvik spouštění se smí provádět pouze pod do-
hledem odborníka.

– V Německu se musí výcvik spouštění provádět
minimálně jednou ročně. Doporučujeme provádět
tyto výcviky spouštění i v ostatních zemích, i když
nejsou vysloveně povinné.

– Na nouzovém spouštěcím systému nesmí být pro-
váděny žádné změny.

– Používány mohou být pouze spouštěcí systémy,
které splňují požadavky norem.

– Nouzový spouštěcí systém smí být používán po-
uze pro určený účel zachraňování osoby z kabiny
regálového vozíku.

– Po dokončení výcviku musí být nouzový spouštěcí
systém znovu správně zabalen, utěsněn a uložen
technickým odborníkem.

– Informace o maximální přípustné životnosti (stav
opotřebení vyžadující výměnu) naleznete v návo-
du k obsluze příslušného spouštěcího systému.

– Na konci maximální povolené životnosti (stav opo-
třebení vyžadující výměnu), musí být spouštěcí
systém zlikvidován a nahrazen novým systémem.

Nouzový spouštěcí systém je nainstalován
v kabině řidiče a je připraven k použití.

Bezpečnostní postroj, spouštěcí zařízení a la-
no se nachází v batohu.

Provoz 4
Nouzový provozní režim

 935213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



Horní konec je karabinou připevněn k oku
v ochranné stříšce.

Samotný batoh je utěsněn pomocí plastového
těsnění.

Originální systém nesmí být používán pro vý-
cvik, protože během něj dojde k určité míře
opotřebení a těsnění nadále neslouží jako mo-
nitorovací prvek.

Na opačném konci je uvázán osmičkový uzel,
který zabraňuje vyvléknutí. Tento uzel je zaji-
štěn lanovým poutkem.

Návod k obsluze
Batoh obsahuje návod k obsluze systému.
Tyto instrukce musí být dodržovány a za žá-
dných okolností nesmí být odstraněny.

Bod přesměrování lana
Aby byla spouštěná osoba uvedena do po-
hodlnější polohy, může být lano u většiny
verzí ochranné stříšky přesměrováno pomocí
přídavné karabiny. Tato přídavná karabina je
upevněna k oblasti oka na hrudní části bez-
pečnostního postroje. Pro přesměrování lana
je třeba karabinu odepnout z původní polohy
a přepnout do otvoru ve výztuze na ochranné
stříšce (2).

Kontrola
Spouštěcí systém musí být minimálně jednou
ročně zkontrolován technickým odborníkem,
který musí potvrdit, že je v perfektním stavu
a funguje správně. Za účelem provedení této
kontroly demontujte těsnění a přesvědčte se,
že systém je možné demontovat. Po úspěš-
ném provedení kontroly utěsněte batoh pomo-
cí dalšího těsnění. Maximální počet požadova-
ných těsnění je obsažen v batohu.

Stav opotřebení vyžadující výměnu
Maximální přípustná životnost spouštěcího
systému je omezena. Během této doby je
povoleno pouze minimální používání a sy-
stém musí být uložen v optimálních podmín-
kách. Informace o maximální přípustné život-
nosti (stav opotřebení vyžadující výměnu)



Provoz4
Nouzový provozní režim

 94 5213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



naleznete v návodu k obsluze příslušného
spouštěcího systému.

Po použití posledního očíslovaného těsnění
musí být celý systém vyměněn.

Kabina pro dvě osoby
Průmyslové vozíky, které mají kabinu pro dvě
osoby, musí být také vybaveny dvěma spou-
štěcími systémy.

V takových vozících musí být zajištěno, aby
byly použity pouze zvedací body schválené
výrobcem.

Různí řidiči
Pokud průmyslový vozík používá více osob,
např. ve směnném provozu, může být nutné,
aby bylo k dispozici několik spouštěcích systé-
mů. To je zejména vhodné, pokud různí řidi-
či mají velmi odlišné výšky a hmotnosti, což
by vyžadovalo značné úpravy bezpečnostního
postroje.

V takových vozících musí být zajištěno, aby
byly použity pouze zvedací body schválené
výrobcem.

Provoz 4
Nouzový provozní režim

 955213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



Zaparkování, vyřazení z provozu
Zaparkování a opuštění průmyslového vozíku

 UPOZORNĚNÍ

Řidič je při opuštění průmyslového vozíku po-
vinen vyjmout klíč zapalování a zabezpečit tak
průmyslový vozík před neoprávněným použi-
tím. Pokud je průmyslový vozík vybaven elek-
tronickým řízením přístupu, resetujte řízení
přístupu a/nebo vyjměte nosič pro používání

řízení přístupu. Je-li to možné, průmyslový vo-
zík by měl být zaparkován na začátku uličky
nebo v nakládacím prostoru. Jsou-li k dispozi-
ci parkovací místa, zaparkujte průmyslový vo-
zík na parkovacím místě. Spusťte vidlici zcela
na zem, abyste snížili riziko možného zakop-
nutí.

Odstavení z provozu

UPOZORNĚNÍ O ŽIVOTNÍM PROSTŘEDÍ

Pokud se má zde popisovaný průmyslový vo-
zík vyřadit z provozu, přesvědčte se, zda jsou

všechny součásti likvidovány podle platných
směrnic. Zejména je třeba recyklovat nebo
řádně likvidovat použité provozní látky.

Provoz4
Zaparkování, vyřazení z provozu

 96 5213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



5

Pravidelná péče a údržba



Zajištění nosiče břemene
 VÝSTRAHA

Nebezpečí nehody
Před prováděním jakýchkoli úkonů na hydraulickém
systému proveďte snížení tlaku pomocí spuštění
nosné desky na podložku.

Předtím, než do prostoru pod zdviženou kabinou
umožníte komukoli přístup, je nezbytné další me-
chanické zabezpečení, například v podobě popru-
hu s dostatečnou nosností, který zavěsíte kolem pří-
čných nosníků stožáru.

Demontáž víka
Pro získání přístupu k prostoru řídicí jednotky
je třeba demontovat víko.

– Demontujte dva plastové šrouby. Otáčením
proti směru hodinových ručiček šrouby uvol-
níte.

– Zvedněte kryt nahoru a ze západky. Odlož-
te jej stranou. Kryt je velmi lehký. Lze jej
demontovat ručně bez jakýchkoli pomůcek.

Při instalaci krytu postupujte v opačném pořa-
dí.

Opatrně umístěte víko do vedení a zajistěte
jej.

Utáhněte plastové šrouby, a to pouze rukou.



Pravidelná péče a údržba5
Zajištění nosiče břemene

 98 5213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



Obecné informace o pojist-
kách
Pokud je třeba pojistku vyměnit:
● Odpojte systém vytažením zástrčky baterie.
● Používejte pouze pojistky stejné velikosti a

typu
● Správné hodnoty pojistek naleznete v doku-

mentaci elektrických schémat daného vozí-
ku

(1) Typ pojistky řídicího proudu

(2) Typ pojistky hlavního proudu

Pojistky
Úzký podvozek

1 F2 5 A Pojistka regulačního proudu
2 F3 7,5 A Pojistka regulačního proudu
3 3F1 35 A Hlavní proudová pojistka řízení
4 F1 275 A nebo 355 A Hlavní proudová pojistka pro hnací ústrojí a hydrauliku





Pravidelná péče a údržba 5
Obecné informace o pojistkách

 995213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



Široký podvozek

(1) Pojistky regulačního proudu
F2 7,5 A Napětí baterie
F3 7,5 A Napětí baterie
F4 10 A Napětí baterie
F5 10 A 24 V
F6 10 A 24 V
F7 5 A 24 V
F8 5 A 24 V
F9 5 A 24 V
F10 5 A 24 V

(2) Hlavní proudové pojistky
1F1 355 A nebo 500 A Hlavní proud
3F1 35 A Systém řízení



Pravidelná péče a údržba5
Pojistky

 100 5213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



Pravidelná péče a údržba

 UPOZORNĚNÍ

● Pravidelná péče a údržba průmyslového vo-
zíku zajistí, že bude vozík vždy připraven
k provozu a bude udržovat jeho hodnotu.

 VÝSTRAHA
Nebezpečí zranění a poškození majetku
– U všech prací péče a údržby je nutné přijmout

příslušná opatření pro bezpečnou práci.
– Je nutné dodržovat bezpečnostní informace kon-

krétně uvedené v této brožuře, stejně jako běžné
zásady bezpečnosti práce.

– Při každé práci na hydraulickém systému si ověř-
te, zda je celý systém odtlakován. To je důležité
zejména při práci s průmyslovými vozíky se zabu-
dovanými bateriemi.

– Při všech úkonech péče a údržby (kromě testů
funkčnosti) odpojte zástrčku baterie.

– Práci na elektrickém systému mohou provádět po-
uze elektrikáři příslušného servisního partnera.

Pro zajištění bezpečného provozu průmyslo-
vého vozíku po dlouhou dobu je nezbytně nut-
né, aby byla na stroji prováděna pravidelná
údržba.

Činnosti uvedené v plánu údržby musí být
provedeny důkladně a správně v předepsa-
ných intervalech.

Náš specializovaný servisní partner vám po-
může se všemi dotazy týkajícími se péče
a údržby. Nabízíme vám možnost využít
smlouvy o údržbě s naší společností a absol-
vovat pravidelné testování (FEM) u nás.

Pouze pravidelná údržba a testování umožňují
plně využít záruku.

Pravidelná údržba
Úkony péče nevyžadují speciální předchozí
zkušenosti nebo školení a mohou být prove-
deny obsluhou nebo dílenskými techniky pro-
vozovatele.



Pravidelná péče a údržba 5
Pravidelná péče a údržba

 1015213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



Údržba
Naopak údržbářské práce mohou provádět
pouze náležitě vyškolení zaměstnanci. Jsou
vyžadovány speciální nástroje a aktuální se-
rvisní software. Proto jsou tyto činnosti popsá-
ny v plánu údržby pouze stručně.

Originální díly
Doporučujeme používat pouze originální ná-
hradní díly. Další informace a objednací čísla
naleznete v seznamu náhradních dílů. Montáž
jiných dílů zruší platnost záruky.

Četnosti a doby údržby
Úkony údržby jsou naplánovány v intervalech
1 000 hodin nebo 12 měsíců. K určení druhu
práce, kterou je nutné provést, můžete použít
plán údržby. Následující plány údržby jsou za-
loženy na 10 000 provozních hodinách. Jakmi-
le je dosažen tento počet provozních hodin,
cyklus se opět spustí od začátku. Intervaly je
nutné zkrátit u vozíků vystavených velmi praš-
nému prostředí a velkým výkyvům teplot. Kon-
trolu funkce a stavu vozíku je nutné provádět
během každé práce údržby.

Druhy namáhání
Tento plán údržby je platný pro normální na-
máhání při jednosměnném provozu a při pou-
žití mimo chladírny. Při náročném a/nebo ví-
cesměnném provozu intervaly zkraťte. Přečtě-
te si též informace uvedené v části nazvané
Oblast použití.

Interval výměny pro zvedací řetězy

 POZOR
Nebezpečí nehody
Řetězy hlavního zdvihu a řetěz podobného zdvihu
musí být vyměněny při dosažení limitu opotřebení
nebo při výskytu nepřípustného poškození. Technic-
ký stav řetězů musí být z bezpečnostního hlediska
posouzen oprávněnou osobou v souladu s doku-
mentací výrobce. Dodržujte aktuálně platné směrnice
pro verze průmyslových vozíků pro použití v chladír-
nách.

Pravidelná péče a údržba5
Pravidelná péče a údržba

 102 5213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



Speciální verze, zvláštní vy-
bavení
Technologie používaná ve speciálních verzích
průmyslových vozíků nebo průmyslových vozí-
cích se zvláštním vybavením může vyžadovat
dodatečnou péči a údržbu. V některých pří-
padech se v důsledku toho zkracují intervaly
údržby.

 UPOZORNĚNÍ

Dodržujte dodatečný návod k obsluze a doku-
mentaci od dodavatelů, která je součástí do-
dávky.

Pravidelná péče a údržba 5
Speciální verze, zvláštní vybavení

 1035213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



Plán údržby, 1 000 hodin

V provozních hodinách 

1000 h   2000 h   3000 h   4000 h   5000 h  
6000 h   7000 h   8000 h   9000 h   10000 h  

Provede-
no

 

Obecné informace    

Proveďte následující zkušební kroky podle verze vozíku.    

Pro zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci při údržbě smí tyto kroky prová-
dět pouze kvalifikovaný personál.

   

Od kvalifikovaných pracovníků se očekává, že budou používat pouze zařízení a ná-
stroje, které jsou vhodné pro údržbářské práce.

   

Od kvalifikovaných pracovníků se očekává, že budou používat pouze nejnovější
dokumentaci (dílenské příručky) dodanou výrobcem.

   

Přípravné kroky    

Průmyslový vozík: vyčistěte jej nebo jej nechte vyčistit provozovatelem.    

Tovární štítek: identifikujte průmyslový vozík.    

Ovladač: načtěte počet provozních hodin.    

Převodovka    

Převodovka: zkontrolujte z hlediska hlučnosti a těsnosti.    

Převodovka: zkontrolujte hladinu oleje a v případě potřeby jej doplňte.    

Převodovka: první výměna oleje po 1 000 provozních hodinách, poté po každých
4 000 provozních hodinách.

   

Hnací jednotka: zkontrolujte těsnost šroubového spojení s podvozkem (zkontrolujte
příslušný moment).

   

Ložiska trakčního motoru: zkontrolujte provozní hluk.    

Nástavba vozidla    

Body ložisek a spoje: zkontrolujte a promažte.    

Dveře, klapky a kryty: zkontrolujte funkci.    

Dveře, klapky a kryty: zkontrolujte upevnění a stav.    

Všechny pohyblivé díly: namažte vhodným mazivem.    

Ochranná stříška: vizuálně zkontrolujte svary. Pokud máte podezření na praskliny,
proveďte zkoušku na pronikání barviva.

   

Ochranná stříška: vizuálně zkontrolujte z hlediska poškození a deformací.    

Kolejnicové spínače: zkontrolujte funkci a stav.    

Upevňovací šrouby v podvozku: zkontrolujte nastavení podle specifikací na továr-
ním štítku. Podle potřeby jej upravte.

   

Dvířka bateriového prostoru a kryt bateriového prostoru: zkontrolujte a nastavte.    

Pravidelná péče a údržba5
Plán údržby, 1 000 hodin

 104 5213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



V provozních hodinách 

1000 h   2000 h   3000 h   4000 h   5000 h  
6000 h   7000 h   8000 h   9000 h   10000 h  

Provede-
no

 

Dvířka bateriového prostoru a kryt bateriového prostoru: zkontrolujte a nastavte.    

Baterie: zkontrolujte zámek a zarážky.    

Rám podvozku    

Hnací kolo: zkontrolujte stav a zkontrolujte z hlediska opotřebení a cizích předmětů.    

Hnací kolo, matice kol nebo šrouby kol a plnopryžová pneumatika: zkontrolujte
bezpečné upevnění.

   

Zátěžová kola: zkontrolujte stav a upevnění a zkontrolujte z hlediska opotřebení a
cizích předmětů.

   

Zátěžová kola: zkontrolujte, zda se snadno pohybují.    

Antistatický pás: zkontrolujte stav.    

Antistatický řetěz: zkontrolujte stav.    

Systém řízení    

Řízení: kontrola funkce mimo uličku.    

Řízení: zkontrolujte úhel natočení kol (>90° na obou stranách).    

Řízení: zkontrolujte, zda vozík jede v přímém směru.    

Převodky řízení: namažte univerzálním mazivem.    

MZF: kontrola funkce.    

IZF: Zkontrolujte navádění z hlediska polohování a přesnosti navádění vzhledem
k naváděcímu kabelu.

   

Hodnota úhlu natočení řízení: zkontrolujte vůli a stav.    

Knoflík řízení, volant: zkontrolujte, zda se snadno pohybují.    

Ložiska otočných ozubených věnců: zkontrolujte, zda se snadno pohybují a zda
nejsou opotřebená.

   

Ložiska otočných ozubených věnců: zkontrolujte vůli ozubených kol.    

Ložiska motoru řízení: zkontrolujte provozní hluk.    

Brzdový systém    

Provozní brzda: zkontrolujte správnou funkci.    

Brzda pro couvání: zkontrolujte správnou funkci.    

Hnací jednotka: zkontrolujte tloušťku brzdového obložení a zkontrolujte stav.    

Zátěžová kola: zkontrolujte vůli brzdy při volnoběhu.    

Zátěžová kola: zkontrolujte stav a tloušťku brzdového obložení.    

Brzdové obložení: ofoukejte obroušené nečistoty vzduchem bez oleje.    

Pravidelná péče a údržba 5
Plán údržby, 1 000 hodin

 1055213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



V provozních hodinách 

1000 h   2000 h   3000 h   4000 h   5000 h  
6000 h   7000 h   8000 h   9000 h   10000 h  

Provede-
no

 

Hodnoty brzdné síly: zkontrolujte po každém nastavení (dynamometrem nebo zaří-
zením pro měření zpomalení).

   

Automatické brzdění: zkontrolujte funkci podle objednávky.    

Součásti pro automatické brždění (indukční spínač/photoswitch/magnetický spínač):
zkontrolujte funkci, seřízení a stav.

   

Prvky radiofrekvenčního systému: zkontrolujte funkci, stav a nastavení.    

Ovládací prvky    

Ovládací prvky: zkontrolujte funkci a stav.    

Ochranná zařízení: zkontrolujte v závislosti na vybavení.    

Informační štítky, výstražné štítky, diagram nosnosti: zkontrolujte, zda jsou přítomné
a čitelné.

   

Volitelné a doplňkové vybavení: zkontrolujte funkci a stav podle objednávky.    

Elektrické a elektronické obvody    

Zkontrolujte stav kabelů baterie, konektorů baterie a zástrček baterie a ujistěte se,
že jsou bezpečně připevněny.

   

Kabely baterie: vizuálně zkontrolujte izolaci.    

Baterie: změřte napětí baterie při zatížení.    

Baterie: měřením zkontrolujte zkraty na držáku.    

Baterie: zkontrolujte hladinu elektrolytu, pokud je to technicky možné.    

Regulátor pohonu a čerpadla: zkontrolujte funkce jízdy, zrychlování, brzdění a cou-
vání.

   

Konektory a spoje: zkontrolujte, zda jsou bezpečně připevněny.    

Nechráněné kabely: vizuálně zkontrolujte izolaci.    

Kontakty stykače: zkontrolujte stav a případnou korozi.    

Vizuálně zkontrolujte stav pojistek.    

Pojistky: zkontrolujte hodnoty.    

Tepelná jímka a ventilátor: zkontrolujte volný přívod vzduchu, v případě potřeby je
vyčistěte.

   

Systém měření výšky hlavního zdvihu: zkontrolujte funkci a stav měřicího pásma a
zkontrolujte, že je součást řádně namontována.

   

Systém měření výšky pomocného zdvihu: zkontrolujte stav magnetického proužku a
ochranné pásky a zkontrolujte, zda jsou díly bezpečně upevněny.

   

Snímač posuvu pásu pro nosné kolo: zkontrolujte, zda není znečištěný, zkontrolujte
stav a zkontrolujte, že je součást řádně upevněna.

   

Pravidelná péče a údržba5
Plán údržby, 1 000 hodin

 106 5213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



V provozních hodinách 

1000 h   2000 h   3000 h   4000 h   5000 h  
6000 h   7000 h   8000 h   9000 h   10000 h  

Provede-
no

 

Hydraulika    

Zkontrolujte hladinu oleje v hydraulickém systému. Za tímto účelem zcela spusťte
nosník břemene. Hladina oleje musí být mezi značkou minimální a maximální hladi-
ny. Značky na nádrži hydraulického oleje jsou viditelné po sejmutí kapoty prostoru
řídicího systému.

   

Hydraulický systém: zkontrolujte těsnost.    

Filtr hydraulického oleje nádrže hydraulického oleje: vyměňte.    

Vzduchový filtr nádrže hydraulického oleje: vyměňte.    

Motor čerpadla: zkontrolujte provozní hluk.    

Hadicová vedení: zkontrolujte předepnutí.    

Systém zvedání břemen    

Dorazy a omezení koncového zdvihu: zkontrolujte stav a funkci.    

Válec zdvihu: zkontrolujte upevnění.    

Válec zdvihu: vizuálně zkontrolujte body ložisek a jejich svary.    

Nosné řetězy hlavního zdvihu: zkontrolujte stav, mazání a napětí a zkontrolujte
opotřebení, prodloužení a poškození.

   

Nosné řetězy pomocného zdvihu: zkontrolujte stav, mazání a napětí a zkontrolujte
opotřebení, prodloužení a poškození.

   

Nosné řetězy hlavního zdvihu: zjistěte míru opotřebení (maximální přípustné opotře-
bení je 2 %).

   

Nosné řetězy pomocného zdvihu: zjistěte míru opotřebení (maximální přípustné
opotřebení je 3 %).

   

Nosné řetězy: namažte sprejem na řetězy.    

Řetězové kladky: zkontrolujte, zda se snadno pohybují.    

Kanály stožáru: zkontrolujte povrchy z hlediska opotřebení.    

Kanály stožáru: namažte plochy mazacím tukem.    

Válečky zvedacího stožáru: namažte univerzálním mazivem. V případě potřeby na-
instalujte dodané mazací hlavice.

   

Válečky zvedacího stožáru: zkontrolujte stav a nastavení.    

Vodicí prvky: zkontrolujte boční vůli.    

Vodicí prvky: namažte univerzálním mazivem.    

Nastavitelná nákladová vidlice: zkontrolujte stav a funkci západek.    

Vizuálně zkontrolujte nákladovou vidlici, zda není ohnutá, v případě potřeby ji pře-
měřte.

   

Pravidelná péče a údržba 5
Plán údržby, 1 000 hodin

 1075213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



V provozních hodinách 

1000 h   2000 h   3000 h   4000 h   5000 h  
6000 h   7000 h   8000 h   9000 h   10000 h  

Provede-
no

 

Nákladová vidlice: pokud máte podezření na přítomnost prasklin, ověřte tuto skuteč-
nost zkouškou na pronikání barviva.

   

Nastavitelná vidlice: namažte kluzné plochy univerzálním mazivem.    

Paleta s přístupem, plošina pro vychystávání objednávek    

Mechanické součásti: zkontrolujte stav a deformaci.    

Elektrické součásti: zkontrolujte funkce vypínání.    

Body vystavené působení síly: vizuálně zkontrolujte svary a šroubové spoje. Pokud
máte podezření na přítomnost prasklin, ověřte tuto skutečnost zkouškou na proniká-
ní barviva.

   

Pravidelná péče a údržba5
Plán údržby, 1 000 hodin

 108 5213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



Plán údržby po 2000 hodinách

V provozních hodinách
 

2000 h   4000 h   6000 h   8000 h   10000  h  

Provede-
no

 

Převodovka    

Převodovka: proveďte výměnu oleje (každých 4 000 hodin).    

Hydraulika    

Hydraulický systém: vyměňte odvzdušňovací filtr nádrže hydraulického oleje.    

Hydraulický systém: výměna oleje.    

Závěrečné úkony    

Zkušební jízda: zkontrolujte všechny funkce a speciální funkce podle objednávky.    

Servisní nálepka: nalepte.    

Maziva
 POZOR

Nebezpečí poškození majetku
– Používejte pouze předepsaná maziva nebo jejich

ekvivalenty. V případě potřeby ověřte, zda je ma-
zivo ekvivalentní s dodavatelem maziva.

– Průmyslové vozíky pro provoz v chladírnách je
nutné mazat odlišnými mazivy. Dodržujte doda-
tečné pokyny k obsluze vozíků pro provoz v chla-
dírnách.

– U průmyslových vozíků používaných v potravinář-
ském průmyslu mohou být pro místo použití speci-
fikována maziva bezpečná pro potraviny. Dodržuj-
te další specifikace platné pro místo použití.

– U všech použitých maziv dodržujte pokyny doda-
né výrobcem maziva.

Hydraulický systém
Doplňování hydraulického oleje je úkol pravi-
delné péče a může jej provádět obsluha nebo
servisní personál provozovatele.

Výměna oleje v hydraulickém systému je
úkol údržby a smí ji provádět pouze příslušně
vyškolený odborný personál (autorizovaný se-
rvis).

Maximální velikost nádrže a plnicí množství
závisí na konfiguraci průmyslového vozíku.
Specifikace velikosti nádrže a plnicí množství

Pravidelná péče a údržba 5
Plán údržby po 2000 hodinách

 1095213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



jsou uvedeny v servisní dokumentaci (dílen-
ské příručce).
● Hydraulický olej HLP46 DIN 51524/T2
● Číslo materiálu 7327 400 112

 POZOR
Nebezpečí poškození majetku
– Sledujte značky min/max na hydraulické nádrži.

Po doplnění nebo výměně hydraulického oleje musí
být hladina oleje mezi značkami min a max.

Správnou hladinu náplně lze zjistit pouze při úplném
spuštění nosiče břemene.

Převodovka
Výměna a doplňování oleje v převodovce je
úkolem údržby a smí je provádět pouze pří-
slušně vyškolený odborný personál (autorizo-
vaný servis).

Informace o plnicím množství naleznete v se-
rvisní dokumentaci (dílenské příručce).

Plnicí množství převodovky závisí na konfigu-
raci průmyslového vozíku.

Maximální plnicí hladina odpovídá dolnímu
okraji plnicího otvoru.
● Castrol alphasyn EP150
● Fuchs Renolin Unisyn XT150
● Číslo materiálu 7326 000 019 (nádoba

200 l)
● Číslo materiálu 7326 000 029 (nádoba 5 l)

Místa mazání mazivem
Opakované mazání je úkol pravidelné péče
a může jej provádět obsluha nebo servisní
personál provozovatele.
● Víceúčelové mazivo (např. lithiový tuk LITH-

EP2)
● Číslo materiálu 7337 500 200
● Číslo materiálu 0170 761 (tuba 100 g)

Nosné řetězy
Opakované mazání zvedacích řetězů je úkol
pravidelné péče a může jej provádět obsluha
nebo servisní personál provozovatele.

Pravidelná péče a údržba5
Maziva

 110 5213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



Čištění silně znečištěných zvedacích řetězů je
úkol údržby a smí jej provádět pouze přísluš-
ně vyškolený odborný personál (autorizovaný
servis).
● Vysoce účinný sprej na řetězy

Spojení hřídel-náboj
V závislosti na typu použité převodovky (konfi-
gurace průmyslového vozíku) může být nutné
vyměnit mazivo ve spojení hřídele a náboje
mezi převodovkou a trakčním motorem v urče-
ném intervalu.

Výměna maziva ve spojení hřídel-náboj je
úkol údržby a smí ji provádět pouze příslušně
vyškolený odborný personál (autorizovaný se-
rvis).

Mazivo
● Klüberplex BEM 34-132
● Číslo materiálu 7339 300 003

ekvivalent
● Molycote BR2

Pravidelná péče a údržba 5
Maziva

 1115213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



Údržba baterie
 NEBEZPEČÍ

Nesprávná manipulace nebo nesprávné používání
baterií a nabíječek může způsobit vážné poškoze-
ní. Může to představovat také velké riziko pro ob-
sluhu.
U každého typu baterie musí být přesně dodržová-
ny pokyny poskytnuté výrobcem baterie týkající se
správného používání, péče, údržby a možných rizik
pro obsluhu.

Dnes se používají olověné baterie, gelové ba-
terie a lithium-iontové baterie.

 UPOZORNĚNÍ

● Údržba baterie není součástí pravidelné
údržby.

● Údržba baterie se musí provádět podle in-
formací poskytnutých výrobcem dané bate-
rie.

● Pokud je odpojena zástrčka baterie v do-
bě, kdy je zapnutý spotřebič, mohou shořet
kontakty.

Olověné baterie
Olověné baterie využívají kyselinu. Kyselina je
snadno přístupná a může být tudíž nebezpeč-
ná.

 NEBEZPEČÍ
Elektrolyt (bateriová kyselina) je toxický a při kon-
taktu způsobuje korozi. Zejména u nově nabitých
baterií mějte na paměti možné nebezpečí výbuchu
v oblasti baterie, kde může být vypouštěn plyn.
Při manipulaci s bateriovou kyselinou musí být do-
držována stanovená bezpečnostní opatření.

Gelové baterie
Gelové baterie jsou zvláštním typem olověné
baterie. Musí být dodržovány pokyny pro pou-
žití a manipulaci od příslušného výrobce.

Lithium-iontové baterie
Aby byl zajištěn bezpečný provoz, musí být
průmyslové vozíky poháněné lithium-iontový-
mi bateriemi vybaveny systémem pro správu
baterie. Obsluha takových průmyslových vozí-
ků musí být poučena o používání lithium-ion-
tových baterií a systémů pro nabíjení těchto
baterií.

Údržba baterie
Baterie je zdrojem energie pro průmyslový vo-
zík. Proto se s ní musí manipulovat opatrně!

Úkony běžné každodenní údržby

Baterii udržujte suchou a čistou.

Baterii pravidelně nabíjejte.
Předcházejte nadměrnému vybití.
Vizuálně zkontrolujte izolaci na kabelových
přípojkách a zásuvce baterie.
Zkontrolujte stav konektorového spojení ba-
terie a jeho správnou funkčnost.

Další úkony údržby pro olověné baterie
Zkontrolujte hladinu elektrolytu. V případě
potřeby dolijte destilovanou vodu.
Rozlitý elektrolyt je nutné z držáku baterie
vysát násoskou. V případě potřeby držák
opláchněte.

Pravidelná péče a údržba5
Údržba baterie

 112 5213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



6

Technické údaje



Technické údaje
Technické údaje tohoto vozíku závisejí na ob-
jednávce. Z tohoto důvodu obdržíte při dodá-
ní datový list speciálně připravený pro váš vo-
zík. Všechny technické údaje jsou uvedeny na
tomto datovém listu.

Hladina hluku v úrovni ucha řidiče 61 dB(A)

Požadavky na ekologickou
konstrukci pro elektrické mo-
tory a pohony s proměnným
převodovým poměrem
Všechny elektromotory v tomto průmyslo-
vém vozíku jsou osvobozeny od nařízení
(EU) 2019/1781, protože tyto elektromotory
nevyhovují popisu uvedenému v článku 2
"Rozsah", položce (1) (a) a kvůli ustanovením
v článku 2 (2) (h) "Elektromotory v bezdrá-
tovém nebo bateriemi ovládaném vybavení"
a v článku 2 (2) (o) "Elektromotory určené
speciálně pro pohon elektrických vozidel".

Všechny pohony s proměnným převodovým
poměrem v tomto průmyslovém vozíku jsou
osvobozeny od nařízení (EU) 2019/1781,
protože tyto pohony s proměnným převodo-
vým poměrem nevyhovují popisu uvedenému
v článku 2 "Rozsah", položce (1) (b).

Technické údaje6
Technické údaje

 114 5213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



7

Doplňkové vybavení



Doplňková dokumentace
Možnosti, které lze objednat podle ceníku,
jsou popsány níže. Některé možnosti jsou sro-
zumitelné a lze je používat intuitivně a bez-
pečně bez popisu.

Jiné možnosti naopak vyžadují rozsáhlou do-
kumentaci. Pokud je průmyslový vozík vyba-
ven takovými možnostmi, bude dodána také
příslušná dokumentace.

Mezi tyto rozsáhlé možnosti patří:
● Navigace (iGo pilot navigation)
● Asistent bezpečnosti v uličce (GSA)
● Asistent vjezdu do uličky (GEA)

● Vestavěný systém nabíjení
● Verze pro chladírny
● atd.

V případě potřeby budou dodány průmyslové
vozíky ve zvláštních verzích upravených na
míru (CO = zákaznická možnost) s doplňko-
vým popisem těchto speciálních verzí.

 UPOZORNĚNÍ

Některé možnosti jsou k dispozici pouze pro
některé typy nákladních vozidel nebo konfigu-
race nákladních vozidel.

Doplňkové vybavení, aktivace –
Doplňkové vybavení, dodatečná montáž
Doplňkové vybavení kompletně instalované ve
výrobě jsou také kompletně uvedeny do pro-
vozu ve výrobě. Pokud je objednáno pouze
doplňkové vybavení pro dodatečnou montáž
(např. viz část nazvaná "Upravené nakládá-
ní břemene"), některé funkce mohou být pro
bezpečné použití deaktivovány.

Povolení
Některé doplňkové vybavení vyžaduje jen ma-
lou nebo žádnou mechanickou úpravu. Nový
konfigurační soubor vozíku pak není vyžado-
ván.

Lze aktivovat následující doplňková vybavení:
● Všechna doplňková vybavení, která obvykle

nevyžadují dodatečnou instalaci hardwaru
● Doplňková vybavení, která lze dodatečně

instalovat s minimálními náklady na hard-
ware.

Dodatečná montáž
Některé možnosti vyžadují značnou mecha-
nickou dodatečnou montáž a většinou úpravy
v softwaru.

Některá doplňková vybavení lze proto trvale
aktivovat až později nahráním nového konfigu-
račního souboru vozíku.

Upravený konfigurační souboru vozíku lze
provést na zakázku, dodáván a fakturován
Oddělením servisní podpory.

Doplňkové vybavení7
Doplňková dokumentace

 116 5213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



Přechodné odpojení zdvihu
Zvedání je zastaveno v předem nastavené
výšce zdvihu. Kroužek kolem aktivačního tla-
čítka (1) se rozsvítí. Toto omezení lze zrušit
stisknutím aktivačního tlačítka. Toto vybavení
je nezbytné, je-li průmyslový vozík například
používán ve dvou (nebo třech) různě vyso-
kých budovách.

 UPOZORNĚNÍ

Tuto funkci je možné také upravit tak, aby
bylo možné pokračovat ve zdvihu pouze při
stisknutí a přidržení aktivačního tlačítka.

Vypnutí trakce
Vypnutí trakce lze kombinovat s přerušováním
přechodného zdvihu. Toto omezení lze zrušit
stisknutím aktivačního tlačítka.

 UPOZORNĚNÍ

Tuto funkci je volitelně možné upravit také tak,
aby bylo možné pokračovat v jízdě pouze při
stisknutí a přidržení aktivačního tlačítka. Vy-
pnutí trakce může být také implementováno
ve vyhrazených oblastech skladovacího pro-
storu bez ohledu na výšku zdvihu. To však
vyžaduje další systémy snímačů. Specifické
podrobnosti pro daného zákazníka naleznete
v objednávce.

Elektronické ovládání přístu-
pu
U této možnosti je místo spínací skříňky nain-
stalováno tlačítko. Ovladač na ovládacím pan-
elu se zapíná stisknutím tohoto tlačítka. Na
displeji se poté zobrazí výzva k zadání 5míst-
ného kódu PIN. Tento kód PIN je naprogra-
mován v řídicí jednotce a zadává se pomocí
klávesnice.





Doplňkové vybavení 7
Přechodné odpojení zdvihu

 1175213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



Pokud je zadán správný kód PIN, řídicí jednot-
ka se zapne a průmyslový vozík je připraven
k provozu. Pokud je zadán nesprávný kód
PIN, musí být zadán znovu.

Stanovení kódu PIN
Změna kódu PIN
Kód PIN lze změnit, aby měl každý průmyslo-
vý vozík individuální přístupový kód. Za tím
účelem může oprávněná osoba, např. autori-
zované servisní centrum, zvolit požadovaný
kód PIN ze seznamu kódů uloženého v ovla-
dači. Tento postup kódování je vysvětlen v sa-
mostatném popisu.

Nesprávné zadání kódu PIN
Pokud je zadán nesprávný kód PIN, aktivuje
se bzučák na ovládacím panelu. Pokud je pět-
krát po sobě zadán nesprávný kód, průmyslo-
vý vozík se automaticky vypne.

Vypněte řídicí jednotku vozíku, znovu ji zapně-
te a zkuste to znovu.

Doplňkové vybavení7
Elektronické ovládání přístupu

 118 5213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



Indukční navádění IZF
Varianty ovládacího panelu

 UPOZORNĚNÍ

Tento průmyslový vozík lze volitelně vybavit
různými ovládacími panely a displeji. V dů-
sledku toho se provoz a displeje liší. Odpo-
vídající informace naleznete v příslušných čá-
stech.

Doplňkové vybavení 7
Indukční navádění IZFVarianty ovládacího panelu

 1195213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



Indukční navádění IZF

Popis systému
Obecné

Pokud je průmyslový vozík naváděn pomocí
indukčního navádění, před navedením vozíku
do indukční dráhy a před opuštěním dráhy
musí být stisknuto tlačítko změny (1). Tento
spínač na ovládacím panelu se používá k pře-
pnutí z ručního řízení na automatické řízení.
Všechny ostatní ovládací postupy jsou stejné
jako u standardního průmyslového vozíku.

Frekvenční generátor (2) dodává střídavé na-
pětí do vodiče instalovaného v podlaze (3).
Toto střídavé napětí je anténami instalovaný-
mi v průmyslovém vozíku zaznamenáno jako
signál, který je použit k navádění průmyslové-
ho vozíku. Řídicí jednotka po analýze signálů
navádí průmyslový vozík podél drážky kabelu.
Údržbu tohoto systému usnadňují komplexní
bezpečnostní okruhy a diagnostický program.
Ovládací prvky pro indukční navádění jsou ve-
stavěné do ovládacího panelu. Displej provo-
zního stavu zobrazuje aktivní provozní stav
(4) systému. Po zapnutí kontrolního systému
proběhne v naváděcím systému automatická
kontrola.

Vjezd do uličky
Postup navádění

– Přijeďte s průmyslovým vozíkem k drážce
kabelu (indukční dráha) a zastavte před ní.

– Úhel průmyslového vozíku ve vztahu
k drážce kabelu nesmí být větší než 60°.

– Nastavte řízení do polohy přímo vpřed.

– Stisknutím tlačítka „manuálního/automatic-
kého režimu“ (1) zvolte automatické řízení.

– Začne blikat symbol „vyhledávání kabelu“
(5).

– Pokračujte směrem k drážce kabelu. Ry-
chlost jízdy je automaticky snížena.

– Jakmile ovladač detekuje prostřednictvím
první antény indukční dráhu, přepne do au-
tomatického režimu.



Doplňkové vybavení7
Indukční navádění IZF

 120 5213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



– Zazní akustický signál.

– Oba symboly (6) svítí nepřetržitě.

– Pokračujte. Průmyslový vozík jede automa-
ticky podél středu drážky kabelu.

– Když indukční dráhu detekují obě antény,
vyhledávání kabelu je dokončeno a symbol
(4) svítí nepřetržitě.

– S vozíkem je nyní možné jezdit povolenou
rychlostí mezi regály.

 UPOZORNĚNÍ

Čím přesněji řidič navede při jízdě střed prů-
myslového vozíku nad drážkou kabelu, tím ry-
chleji bude postup navádění dokončen.

Vjezd do uličky

– Vjeďte průmyslovým vozíkem do uličky
v automatickém režimu jízdy.

– Jakmile systém snímačů průmyslového vo-
zíku detekuje uličku, je umožněna maximál-
ní povolená rychlost v uličce.

Automatická jízda v uličce
Pokud v režimu automatické jízdy dojde k ne-
chtěnému otočení knoflíku řízení mimo polohu
přímo vpřed (prostřední zarážka), průmyslový
vozík bude automaticky zabrzděn až do úplné-
ho zastavení.

Přepnutí z automatického režimu do manuál-
ního režimu v uličce

Pokud dojde v uličce k nechtěnému přepnutí
průmyslového vozíku na manuální řízení, bu-
de vozík okamžitě zabrzděn do úplného zasta-
vení. Poté je možné pokračovat pouze plazi-
vou rychlostí.

Přizpůsobení rychlosti jízdy

Prostřednictvím automatického přizpůsobení
rychlosti je maximální povolená rychlost jízdy
nastavena mezi 2,5 km/h a max. 9 km/h v zá-
vislosti na situaci. Pokud nastane nebezpečná
situace, například porucha, rychlost jízdy bude
omezena nebo dojde k úplnému vypnutí jízdy.

Doplňkové vybavení 7
Indukční navádění IZF

 1215213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



Opuštění indukční dráhy
– Vyjeďte celou délkou průmyslového vozíku

z uličky.

– Vypněte automatické řízení opětovným stis-
knutím tlačítka „manuálního/automatického
režimu“ (1).

– Průmyslový vozík bude automaticky za-
brzděn.

– Zazní akustický signál.

– Odjeďte průmyslovým vozíkem od drážky
kabelu za použití ručního řízení. Je umo-
žněna maximální povolená rychlost mimo
uličku.

Změna uličky

Pokud průmyslový vozík přejíždí z jedné ulič-
ky do druhé, musí být dodržovány poznámky
uvedené v kapitole „Změna uličky“.



Doplňkové vybavení7
Indukční navádění IZF

 122 5213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



Indukční navádění IZF –
Displej LCD s klávesnicí
Postup navádění

Popis systému a základní popis provozu nale-
znete v obecné kapitole Indukční navádění
IZF.

 UPOZORNĚNÍ

– Nastavte řízení do polohy přímo vpřed.

– Stisknutím tlačítka „manuálního/automatic-
kého režimu“ (1) zvolte automatické řízení.
Barevný kroužek kolem symbolu "stavu na-
vádění" zčervená. Spustí se vyhledávání
kabelu. Průmyslový vozík se může volně
pohybovat ve směru drážky kabelu.

– Pokračujte směrem k drážce kabelu. Ry-
chlost jízdy je automaticky snížena.

– Jakmile ovladač detekuje prostřednictvím
první antény indukční dráhu, přepne do au-
tomatického režimu. Ruční řízení je deak-
tivováno. Barevný kroužek kolem symbolu
"stavu navádění" změní barvu z červené na
žlutou.

– Pokračujte. Vozík jede automaticky podél
středu drážky kabelu. Jakmile jsou obě an-
tény blízko indukční dráhy (30...15 mm),
barva kroužku se změní ze žluté na šedou.

– Po dokončení postupu navádění (vzdále-
nost antény 15...0 mm) se barva kroužku
změní ze šedé na zelenou.

– S vozíkem je nyní možné jezdit povolenou
rychlostí mezi regály.

 UPOZORNĚNÍ

Čím přesněji řidič navede při jízdě střed prů-
myslového vozíku nad drážkou kabelu, tím ry-
chleji bude postup navádění dokončen.

Opuštění indukční dráhy
– Vyjeďte celou délkou průmyslového vozíku

z uličky.

– Vypněte automatické řízení opětovným stis-
knutím tlačítka „manuálního/automatického
režimu“ (1).

– Průmyslový vozík bude automaticky za-
brzděn.

– Zazní akustický signál.

– Odjeďte průmyslovým vozíkem od drážky
kabelu za použití ručního řízení. Je umo-
žněna maximální povolená rychlost mimo
uličku.

Změna uličky

Pokud průmyslový vozík přejíždí z jedné ulič-
ky do druhé, musí být dodržovány poznámky
uvedené v kapitole „Změna uličky“.

Doplňkové vybavení 7
Indukční navádění IZF – Displej LCD s klávesnicí

 1235213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



Asistent vjezdu do uličky
Obecné informace
Asistent vjezdu do uličky lze použít pro snad-
nější najetí do uličky při použití mechanického
navádění. K tomuto účelu je vozík vybaven
elektrickým a mechanickým vybavením, stejně
jako vozík s indukčním naváděním.

Skladovací prostory, ve kterých se asistent
vjezdu do uličky používá, je proto vybaven na-
váděcím kabelem pro indukční navádění upro-
střed uličky a vodicími lištami pro mechanické
navádění. Indukční navádění zasahuje přibli-
žně 5 m do uličky. Vozíky jsou také vybaveny
možností Automatické brzdění na konci ulič-
ky (ZAG).

Vjezd do uličky
Vozík jede podél naváděcího kabelu mimo re-
gály, podle informací o Vjezdu do uličky v ka-
pitole nazvané Indukční navádění (IZF). To
znamená, že vozík je přesně vyrovnán, aby
mohl najet do vodicích lišt.

K elektrické detekci uličky dochází, pouze po-
kud je vozík zcela ve vodicích lištách. Po
úspěšné detekci uličky je indukční navádění
automaticky vypnuto.

 UPOZORNĚNÍ

Pokud není tlačítko manuálního/automatické-
ho režimu přepnuto do automatické polohy,
vozík se chová jako mechanicky naváděný vo-
zík. Přepnutí z „automatické“ do „manuální“
polohy uvnitř uličky nemá žádný efekt.

Výjezd z uličky
Při výjezdu z uličky dochází k automatickému
přepnutí z mechanického navádění na indukč-
ní navádění. Chcete-li opustit naváděcí kabel,
musí být zrušeno indukční navádění stisknu-
tím tlačítka manuálního / automatického reži-
mu.

Doplňkové vybavení7
Asistent vjezdu do uličky

 124 5213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



Automatické brzdové systémy
Automatické brzdové systémy zajišťují provo-
zní bezpečnost. Usnadňují obsluze věnovat
zvýšenou pozornost omezením a specifikacím
na pracovišti v důsledku pracovního procesu.
Automatické brzdové systémy proto také vý-
znamně přispívají ke zvýšení manipulačního
výkonu.

V zásadě lze konstrukci automatických brzdo-
vých systémů přizpůsobit požadavkům záka-
zníka. Přesnou funkci je proto nutné zjistit
z objednávky.

Systém snímačů namontovaný na průmyslo-
vém vozíku tvoří základ pro spolehlivou detek-
ci oblastí (zón), ve kterých musí vozík brzdit
nebo zastavit. Viz také část Přehled systému
snímačů.

 POZOR

Automatické brzdové systémy jsou pomocné systé-
my pro obsluhu. Nezbavují obsluhu nutnosti počínat
si opatrně.

 NEBEZPEČÍ
Nebezpečí ohrožení života a nebezpečí značného
poškození vybavení v důsledku poruch
Změny systému snímačů smí provádět pouze autori-
zovaní servisní technici. Při každé úpravě regálů je
vyžadována pomoc autorizovaných servisních tech-
niků. Je nezbytné zkontrolovat, zda plánované úpra-
vy nemají negativní vliv na funkčnost automatických
brzdových systémů. To zahrnuje zejména změnu
geometrických rozměrů, jako je přidání nebo odebrá-
ní sloupů. Při každé opravě je nezbytné zkontrolovat,
zda je ovlivněn systém snímačů pro detekci uličky
nebo detekci zóny. Systém snímačů může být nut-
né přizpůsobit upraveným rozměrům. Pro zachování
funkčnosti těchto systémů je důležité dodržovat infor-
mace uvedené v popisech systému.

Detekce pracovní uličky
Detekce zóny
Měření vzdálenosti

Obecné
Snímače instalované v průmyslovém vozíku
se používají k detekci uliček, detekci zón a
měření vzdálenosti. V regálech mohou být

Doplňkové vybavení 7
Automatické brzdové systémy

 1255213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



oblasti, ve kterých je třeba omezit nebo uzam-
knout funkce průmyslového vozíku. Mezi tyto
oblasti patří takové, ve kterých musí vozík
brzdit nebo se dokonce zastavit z důvodu bez-
pečnosti práce, např.
● Ve směru otevřených nebo uzavřených

konců uliček
● Oblasti ve skladovacím prostoru s nižšími

stropy (podhledy, mezipatra)

Zóny

Často se rozlišuje mezi následujícími zónami
s různými funkcemi:
● Mimo uličky (přejezdová ulička)
● Brzdná zóna před opuštěním uličky. V pří-

padě uliček, které jsou otevřené na obou
stranách, může být jedna z těchto zón na
obou koncích.

● Brzdná zóna před stěnou, pokud jsou uličky
na jednom konci zavřené.

● Zóna rychlé jízdy. Oblast v uličce mezi
brzdnými zónami na koncích uliček.

Prostřednictvím programování může být ry-
chlost jízdy omezena na jinou hodnotu v kaž-
dé ze zmíněných zón.

Dobu čekání lze naprogramovat po každém
brzdění (časované zastavení).

V zásadě lze povolení zablokovat pro každou
funkci.

Automatické brzdové systémy jsou často kom-
binovány s omezeními výšky zdvihu.

Detekce zóny
Zóny jsou identifikovány systémem snímačů,
který je buď připevněn k regálu nebo zabudo-
ván do podlahy haly. Používají se optické, in-
dukční, magnetické a rádiové systémy.

Zákazník v zásadě rozhoduje o tom, který sy-
stém snímačů je nejvhodnější pro regál, a bu-
de tudíž použit.

Doplňkové vybavení7
Automatické brzdové systémy

 126 5213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



Technologie RFID
Transpondéry RFID jsou zabudovány do pod-
lahy haly. Jsou umístěny v přibližně 8mm ot-
vorech mírně mimo střed uličky v různých in-
tervalech. Čtecí/zapisovací zařízení RFID je
namontováno na nápravě zátěžového kola
pod kabinou řidiče nebo pod bateriovým pro-
storem. Transpondéry RFID jsou bezúdržbo-
vé.

– Zajistěte, aby se v uličce nenacházely žá-
dné předměty.

Systém RFID se také používá k měření vzdá-
lenosti za účelem umístění průmyslového vo-
zíku v uličky.

Čárový kód
Čtečky čárových kódů instalované na průmys-
lovém vozíku čtou štítky s čárovým kódem
v obou směrech jízdy, když je vozík v pohy-
bu. Štítky s čárovým kódem jsou upevněné
na sloupech přibližně 50 cm nad podlahou.
Čtečky lze připevnit k průmyslovému vozíku a
štítky na jednu nebo obě strany regálu.

– Nezakrývejte ani neupravujte čtečky čáro-
vých kódů.

– Zkontrolujte, zda nejsou čtečky čárových
kódů znečištěné.

– Zkontrolujte znečištění a čitelnost štítků
s čárovým kódem.

– Nezakrývejte štítky s čárovým kódem, např.
volným balicím materiálem.

Systém čárových kódů se také používá k mě-
ření vzdálenosti za účelem umístění průmyslo-
vého vozíku v uličky.





Doplňkové vybavení 7
Automatické brzdové systémy

 1275213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



Spínače reflexního světla a reflektory
Spínače reflexního světla připevněné k prů-
myslovému vozíku detekují reflektory v obou
směrech jízdy, když je průmyslový vozík v po-
hybu. Reflektory jsou upevněné na sloupech
přibližně 170–200 cm nad podlahou. Spínače
reflexního světla lze připevnit k průmyslovému
vozíku a reflektory k regálu na jedné nebo
obou stranách. Počet reflektorů závisí na funk-
cích průmyslového vozíku.

– Nezakrývejte ani neupravujte spínače ref-
lexního světla.

– Zkontrolujte, zda nejsou spínače reflexního
světla znečištěné.

– Zkontrolujte, zda nejsou reflektory znečiště-
né nebo poškozené, například poškrábané.

– Nezakrývejte reflektory, např. volným bali-
cím materiálem.

Magnetický systém
Spínací magnety jsou zabudovány do podlahy
haly. Jsou umístěny v přibližně 35 mm otvo-
rech mírně mimo střed uličky v různých inter-
valech. Magnetické spínače jsou namontová-
ny na nápravě zatíženého kola pod kabinou
řidiče nebo pod bateriovým prostorem. Počet
spínacích magnetů závisí na funkcích průmys-
lového vozíku. Spínací magnety jsou bezúdrž-
bové.

– Zajistěte, aby se v uličce nenacházely žá-
dné předměty.





Doplňkové vybavení7
Automatické brzdové systémy

 128 5213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



Ostatní zástrčky baterie
Volitelně jsou k dispozici konektory baterií od
jiných výrobců.

 VÝSTRAHA
Nebezpečí poškození majetku, nebezpečí nehody,
nebezpečí zkratu
Pokud obsluha upraví připojení baterie dodávané vý-
robcem, musí kvalifikovaná osoba před opětovným
uvedením do provozu zkontrolovat, zda je připoje-
ní vhodné a zda splňuje požadavky pro zamýšlené
místo použití.

Minimální požadavky

Schválení pro příslušné napětí

Minimální požadovaný průřez

Dostatečná délka kabelu

Dostatečná flexibilita použitého materiálu kabelu

Vhodný způsob upevnění kabelových připojení a po-
uzder zástrčky

Máte-li jakékoli dotazy týkající se vhodnosti
konektorů baterie, které nejsou dodávány vý-
robcem, obraťte se na autorizované servisní
středisko.

Baterie na desce s válečky
Alternativně spočívá baterie na válečkových
deskách*a lze ji namontovat a demontovat
ze strany pomocí rámu přepojení baterie*.
Předem sestavené desky* s upínacími šrouby
zajišťují baterii proti posunutí do strany. Pří-
tomnost předem sestavených desek je elek-
tricky monitorována*.

* Doplňkové vybavení



Doplňkové vybavení 7
Ostatní zástrčky baterie

 1295213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



 POZOR
Nebezpečí nehody a poškození majetku
– Před zahájením práce zkontrolujte, zda je zámek

baterie v dobrém provozním stavu a zda funguje
správně a zda jsou upínací šrouby zajištěny na
místě.

–
– Nesprávně upevněná baterie může z průmyslové-

ho vozíku během zatáčení vypadnout a ohrozit tak
osoby a majetek.

– Pokud baterii nelze bezpečně upevnit, je třeba za-
volat odpovědné servisní středisko. Další provoz
s nesprávně nebo nevhodně upevněnou baterií je
nebezpečný.

Varianty

V závislosti na typu podvozku jsou používány
různé typy zámků.

Doplňkové vybavení7
Baterie na desce s válečky

 130 5213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



Zámek baterie pro široký podvozek
Zámek baterie je elektronicky monitorován (1).
Pokud monitorovací funkce zaznamená chy-
bu, rychlost jízdy vozíku je omezena na
1 km/h a na displeji se zobrazí chybové hláše-
ní.



Doplňkové vybavení 7
Baterie na desce s válečky

 1315213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



Zámek baterie pro úzký podvozek

Instalace zámku baterie
Pojistný plech (2) se zasouvá do bočních
otvorů, zatímco jsou otevřeny upínací šrou-
by (1). Utažení upínacích šroubů přitlačí gu-
mové dorazy (3) k držáku baterie.

Demontáž zámku baterie
– Povolte oba šrouby s rýhovanou hlavou ot-

očením proti směru hodinových ručiček (1).

– Uchopte pojistný plech (2) za rukojeť. Mírně
zatlačte směrem k baterii. Poté ji otáčivým
pohybem sejměte směrem nahoru.



Doplňkové vybavení7
Baterie na desce s válečky

 132 5213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



Vnitřní zámek baterie
U tohoto typu podvozku je baterie zajiště-
na zámkem umístěným nad baterií. Baterii
bezpečně uzamknete zatlačením obou páček
směrem dolů.



Doplňkové vybavení 7
Baterie na desce s válečky

 1335213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



Nastavení upínacích šroubů
Aby byla zajištěna bezpečnost provozu tohoto
průmyslového vozíku, musí být trakční baterie
bezpečně upevněna na svém místě v baterio-
vém prostoru pomocí svorek. Aby toho bylo
možné dosáhnout, je průmyslový vozík vyba-
ven nastavitelným zámkem baterie. Zámek
baterie lze nastavit přibl. o 30 mm na každé
straně. Oba zámky je třeba seřídit symetricky.

 UPOZORNĚNÍ

Pokud je baterie vkládána do podvozku po-
prvé, bude možná nutné níže popsané činnos-
ti zopakovat v několika krocích. Pokud se závit
pryžové zarážky (pružiny) nepohybuje hladce,
musí být před určením nastavení uvolněn.

– Umístěte baterii přibližně doprostřed bate-
riového prostoru. Pokud tak učiníte, jeden
ze zámků baterie zůstane v průmyslovém
vozíku zarážkou.

– Otočte šroub s rýhovanou hlavou a gumový
doraz na všech zámcích (4) plně dozadu.

– Vložte do průmyslového vozíku druhý zá-
mek baterie.

– Odšroubujte obě pryžové zarážky tak, aby
ležely proti baterii. Viditelná délka závitu
by měla být přibližně stejná na obou stra-
nách baterie. V případě potřeby posuňte
baterii mírně do strany. Maximální rozsah
nastavení každé pryžové zarážky je přibli-
žně 20 mm.

– Není-li využitelná délka závitů pryžových
zarážek dostatečná a chcete-li zarážky při-
pevnit k baterii, šrouby s vroubkovanou hla-
vou zašroubujte více, čímž zvětšíte rozsah
nastavení. Pryžové zarážky se musí otáčet
zároveň se šrouby s vroubkovanou hlavou.

– Nyní lze zvýšit napnutí tak, že jeden ze
dvou šroubů s vroubkovanou hlavou za-
šroubujete více. Utáhněte šrouby s vroub-
kovanou hlavou rukou. Zámek baterie je
bezpečně upevněn, pokud je pryžová za-
rážka zřetelně zdeformovaná.

– Není-li prostřednictvím těchto kroků dosa-
ženo dostatečného upevnění, je pravděpo-
dobné, že je použita baterie s nesprávnými



Doplňkové vybavení7
Baterie na desce s válečky

 134 5213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



rozměry. Průmyslový vozík se nesmí použí-
vat, pokud není baterie bezpečně zajištěna.
Důsledkem by bylo nebezpečí nehody a po-
škození.

– Po provedení upnutí musí být na šrou-
bech (5) a (6) stále vidět část závitu.

Sklopná zábrana
Popis
Když se řidič opře o sklopnou zábranu pro
kompletování, otevře se do strany směrem
k regálu. To znamená, že dojde ke zmenšení
vzdálenosti k regálu, což umožní kompletová-
ní objednávek. Pokud se obsluha již neopírá o
sklopnou zábranu pro kompletování, zábrana
se tlakem pružiny automaticky vrátí do původ-
ní polohy.

Sklopná zábrana je tvořena pohyblivou horní
částí, pevnou spodní částí a závěsem spoju-
jícím horní a spodní část. Z bezpečnostních
důvodů je sklopná zábrana odemknuta pouze
za určitých podmínek.

Funkce
Zábranu lze otevřít pouze za předpokladu, že:
● Zábrany jsou zavřené
● Snímače pro druhou ruku se neaktivují.
● Ovládací páky pro řízení/hydrauliku jsou

v neutrální poloze
● Nožní spínač není aktivovaný
● Rychlost jízdy v je < 0,1 km/h.

Zábrana bude zamknuta, pokud:
● Jedna ze zábran je otevřená
● Je aktivován nožní spínač a ovládací páka

jízdy
● Je vybrána funkce hlavního zdvihu

 UPOZORNĚNÍ

Pokud je jedna ze dvou bariér otevřena a ná-
sledně znovu zavřena, sklopná zábrana pro
kompletování se zamkne. Zábrana je opět za-
mknuta, pokud je jednou krátce aktivován no-
žní spínač a jsou splněny zbývající podmínky
pro odemknutí zábrany.



Doplňkové vybavení 7
Sklopná zábrana

 1355213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



Podložka
Při jízdě ve směru břemene se může obsluha
opřít o tuto podložku. Obsluha tak může zauj-
mout ergonomickou polohu.

Upravení

Podložku lze zajistit ve čtyřech polohách.

– Oběma rukama vytáhněte podložku na ko-
vovém držáku proti síle pružiny.

– Zajistěte podložku zpět do požadované po-
lohy.

Více čalounění

K dispozici je další čalounění, které zlepšuje
ergonomii při intenzivním vychystávání:
● obložení okraje zábradlí na straně nákladu,
● kolenní opěrky na přední stěně kabiny řidi-

če,
● polstrované zábrany.

Systém ochrany osob
(MPSE)
Mobilní systémy ochrany osob pomáhají chrá-
nit osoby, které nečekaně vstoupily do brzdné
oblasti vozíku. Jeden bezpečnostní laserový
snímač pro každý směr jízdy sleduje brzdnou
oblast, a jakmile se v této oblasti (ochranném
prostoru) objeví nějaká osoba nebo předmět,
aktivuje brzdění vozíku.

Je pravidlem, že tyto systémy ochrany osob
jsou aktivní pouze současně s funkcí navádě-
ní. Volitelně lze rozšířit funkční rozsah tak, aby
zahrnoval monitorování přední strany.

 POZOR
Nebezpečí nehody
I když se používá systém ochrany osob, není dovo-
leno, aby byly ve stejné uličce současně osoby a
vozíky do velmi úzkých uliček.





Doplňkové vybavení7
Podložka

 136 5213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



 UPOZORNĚNÍ

Námi schválené typy mobilních systémů
ochrany osob nejsou identické, pokud jde o
jejich funkce a možnosti. Veškeré informace o
provozu a údržbě naleznete v příslušné doku-
mentaci výrobce.

Rozhraní X99
Zástrčka X99 představuje rozhraní mezi řídicí
jednotkou vozíku a systémem ochrany osob.
V této zástrčce jsou alokovány všechny námi
definované signály. Součástí dodávky vozíku
do velmi úzkých uliček je přemosťovací zástr-
čka X99, kterou lze namontovat místo konek-
toru MPSE, pokud vnitřní závada v regulátoru
MPSE způsobila poruchu vozíku.

Rozhraní X99 je u vozíků s obsluhou dole in-
stalováno v blízkosti ovládacího panelu a u
vozíků s obsluhou nahoře v prostoru řídicího
systému

 NEBEZPEČÍ
Nebezpečí nehody
Když je namontována přemosťovací zástrčka, jsou
přerušeny všechny bezpečnostní funkce MPSE a
maximální rychlost jízdy vozíku je omezena na
2,5 km/h. Provoz s přemosťovací zástrčkou je pro-
to povolen pouze za účelem nouzového přemístění
vozíku. Přemosťovací zástrčku je nutné uchovávat
uzamknutou odpovědným vedoucím skladu a smí se
použít pouze na základě jeho pokynu.



Doplňkové vybavení 7
Systém ochrany osob (MPSE)

 1375213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



Bezpečnostní laserový snímač
Laserové snímače, které se používají v sy-
stémech osobní ochrany, jsou vysoce citlivé
optoelektronické snímače. Jsou dobře chráně-
ny v obrysu průmyslového vozíku.

Snímač na straně nákladu je ve spuštěné po-
loze zakrytý kabinou řidiče. Z tohoto důvodu
průmyslový vozík jezdí maximální rychlostí 2,5
km/h, když je kabina řidiče spuštěna. Ochrana
osob je zajištěna nízkou rychlostí a pozorností
obsluhy.

Snímač na straně pohonu je umístěn za kry-
tem prostoru řídicího systému. Snímač může
sledovat vozovku přes široký otvor.

 POZOR
Funkční porucha
– Dodržujte pokyny uvedené v návodu k obsluze

výrobce snímače.
– Dodržujte pokyny pro čištění.
– Nenastavujte snímač ani nezakrývejte otvory.

Příprava na systém ochrany osob
Příprava na okamžitou instalaci

 NEBEZPEČÍ
Nebezpečí nehody
Součásti systému ochrany osob je třeba namontovat
ihned po dodání. Systém pak musí uvést do provozu
autorizovaná osoba (odborník).

Pokud není systém ochrany osob plně nainstalován
a uveden do provozu, funkce "ochrany osob" a
"ochrany proti kolizi" nejsou aktivovány. V tomto sta-
vu není zamýšlené použití tohoto průmyslového vozí-
ku možné ani přípustné.

S tímto volitelným vybavením jsou průmyslové
vozíky připraveny k instalaci systému ochrany
osob. Zákazník již určil výrobce MPSE. Kabe-
lové svazky specifické pro danou značku a
držáky montážní podpory proto budou instalo-
vány ve výrobě nebo poskytnuty v sadě příslu-
šenství. Montáž řídicí jednotky a systémů sní-
mačů musí být dokončena v místě zákazníka
v čase uvedení do provozu. Rychlost jízdy je
až do tohoto okamžiku omezena na 2,5 km/h.
Toto omezení se odstraní po instalaci systému
ochrany osob autorizovaným servisním středi-
skem.

Systém ochrany osob proto při dodání nefun-
guje.
● Řídicí jednotka nemůže detekovat osoby

nebo překážky na vozovce
● Nejsou k dispozici varování ani automatické

brzdění
● Kolizím se nelze vyhnout
● Při přibližování k uzavřeným koncům uliček

nedochází k automatickému brzdění
● Maximální možná rychlost jízdy je omezena

na 2,5 km/h pomocí zástrčky rozhraní -X99

Uvedení do provozu je vždy prováděno na
pracovišti, protože je nutné vzít v úvahu kon-
krétní podmínky.

 UPOZORNĚNÍ

Systémy ochrany osob musí jednou ročně ote-
stovat odborník.

Příprava na pozdější instalaci
U této možnosti byly provedeny pouze změny
konstrukce ve srovnání se standardní verzí,
aby bylo možné později dodatečně namonto-
vat systém ochrany osob. Funkce odpovída-
jí standardní verzi. K dispozici je také stan-
dardní rozhraní průmyslového vozíku X99 pro
připojení systému ochrany osob. Funkce prů-
myslového vozíku však odpovídají standardní
verzi.

Doplňkové vybavení7
Bezpečnostní laserový snímač

 138 5213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



 UPOZORNĚNÍ

Systémy ochrany osob musí instalovat a uvést
do provozu oprávněná osoba. Jednou ročně je
musí otestovat odborník.

Instalace rádia
Průmyslové vozíky lze v závodě připravit na
instalaci autorádia (1).

Součástí přípravy je:
● Konzola pod ochrannou stříškou se dvěma

zabudovanými reproduktory.
● Standardní instalační otvor pro instalaci

běžně dostupných autorádií
● Tyčová anténa na ochranné stříšce
● Napěťový transformátor 12 V

 POZOR
Nebezpečí nehody
Pozornost obsluhy může být omezena zvukem z rá-
dia nebo přehrávacího zařízení, zejména pokud je
hlasitost zvláště vysoká.

Použití zvukových zařízení je povoleno pouze v pří-
padě, že je povoleno nebo tolerováno odpovědným
provozovatelem.

Spínač ochranné stříšky
Spínač ochranné stříšky namontovaný na
ochranné stříšce může pomocí ultrazvukové-
ho snímače detekovat překážky nad ochran-
nou stříškou. Pokud detekuje překážku, zabrá-
ní dalšímu zvedání a tím i kolizi mezi kabinou
řidiče a překážkou. Tuto funkci nelze potlačit.

Ultrazvukový snímač lze seřídit v autorizova-
ném servisním středisku.

 UPOZORNĚNÍ

Jsou detekovány pouze překážky přímo nad
ochrannou stříškou. Překážky ve směru jízdy
nebo po stranách nejsou detekovány.





Doplňkové vybavení 7
Instalace rádia

 1395213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



 UPOZORNĚNÍ

Spínač ochranné stříšky je jedním z pomoc-
ných systémů obsluhy. Obsluha zodpovídá za
bezpečnou práci s průmyslovým vozíkem.

Doplňky stanoviště řidiče
Stanoviště řidiče lze volitelně vybavit různými
přídavnými funkcemi. To umožňuje optimalizo-
vat funkčnost pro danou oblast použití.
● (1) LED světlomety na boku pro osvětlení

vychystávacích stanic v regálu, zapínané
pomocí spínačů v krytu svítilny.

● (2) Osvětlení pracoviště: LED světlomety
pro osvětlení ovládacích prvků v kabině řidi-
če, zapínané pomocí spínačů v krytu svítil-
ny.

● (3) LED světlomety na straně nákladu pro
osvětlení vychystávacích stanic v regálu,
zapínané pomocí spínačů v krytu svítilny.

● (4) Tyčový systém pro montáž vylepšených
součástí.

● (5) Montážní základová deska pro tiskárnu,
volitelně s napájecím zdrojem.

● (6) Montážní základová deska pro terminál
nebo displej, volitelně se zástrčkou rozhra-
ní.

● Ventilátor (7)

Osvětlení pracoviště
Po zapnutí řídicí jednotky vozíku lze osvětlení
pracoviště zapnout a vypnout pomocí tlačítka
(1).





Doplňkové vybavení7
Doplňky stanoviště řidiče

 140 5213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



Montážní systém pro do-
plňkové díly
Kabina řidiče může být vybavena systémem
zahrnujícím tyče a držáky, které slouží k mon-
táži doplňkových dílů. Tyto mohou být instalo-
vány buď ve výrobním závodě nebo dodateč-
ně zákazníkem.

Příklady doplňkových dílů:
● Psací podložka s klipem
● Úložný prostor pro čtečku čárových kódů
● Přídržná deska pro datový terminál (není

zobrazena)
● Přídržná deska pro tiskárnu (není zobraze-

na)
● Držáky pro nosiče malých břemen (nejsou

zobrazeny)

 POZOR
Nebezpečí nehody z důvodu uvíznutí nožního spína-
če (provozní brzda).
Pokud je váš průmyslový vozík vybaven tímto mon-
tážním systémem pro přídavné součásti, lze použít
pouze originální součásti určené k tomuto účelu. Jiné
součásti nelze správně držet a mohou spadnout na
podlahu. To může způsobit nepřetržité sešlápnutí pe-
dálu a průmyslový vozík přestane reagovat na tento
signál brzdy.

Držáky a upínací zařízení musí být vždy v dokona-
lém stavu, aby bylo možné doplňkové díly bezpečně
ovládat a aby se během jízdy nemohly uvolnit.



Doplňkové vybavení 7
Montážní systém pro doplňkové díly

 1415213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



Ochranný kryt střechy
Standardní ochranná stříška splňuje aktuální
normy z hlediska stability a vzdálenosti mezi
střešními vzpěrami. Pokud jsou však ve skla-
dovacím prostoru přepravovány těžké před-
měty, které jsou dostatečně malé, aby prošly
skrz střešní vzpěry ochranné stříšky, hrozí
nebezpečí, že pokud spadnou ze značné vý-
šky, mohou propadnout skrz ochrannou stří-
šku a zranit obsluhu. Aby se tomuto nebezpe-
čí předešlo, lze na ochrannou stříšku ve výro-
bě namontovat kryt z vysoce odolného plastu.

 UPOZORNĚNÍ

Ochranný kryt střechy musí být vždy čistý, aby
nepřekážel ve výhledu nahoru.
● Pravidelně jej čistěte.
● Používejte čisticí materiály vhodné pro pla-

sty.
● Vadné ochranné kryty střechy ihned vyměň-

te.

Modul zrcátka a osvětlení
Pokud je průmyslový vozík vybaven tímto mo-
dulem, dodatečný návod k obsluze je dodán
z výrobního závodu. Tento návod podrobně
popisuje sestavení a konfiguraci modulu.

Tento modul může být dodán v různých ve-
rzích a kombinacích:
● jako LED osvětlení pracoviště pro osvětlení

regálů kolem průmyslového vozíku,
● s integrovaným motorem ventilátoru pro cir-

kulaci vzduchu v kabině řidiče,
● s integrovaným parabolickým zrcátkem jako

zpětným zrcátkem.

 POZOR
Nebezpečí nehody
Zakřivení povrchu zrcátka výrazně zvětšuje zorné
pole. V důsledku toho jsou předměty v zrcátku blíž,
než se zdá.

Nastavení zrcátka

Zrcátko lze umístit do požadované polohy za-
tlačením na odpovídající místa.





Doplňkové vybavení7
Ochranný kryt střechy

 142 5213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



 POZOR
Nebezpečí poškození majetku
Rozsah nastavení je mechanicky omezený. Příliš sil-
ný tlak na sklo zrcátka může způsobit prasknutí skla.

Zapnutí ventilátoru

V závislosti na typu vozíku stiskněte tlačítko
na ovládacím panelu nebo spínač na ochran-
né stříšce.

 UPOZORNĚNÍ

Přepněte na úroveň ventilátoru 2 pomocí spí-
nače (1). Záslepka (2) je namontována na dru-
hé straně ventilátoru.

Zapnutí osvětlení pracoviště

V závislosti na typu vozíku stiskněte tlačítko
na ovládacím panelu nebo spínač na ochran-
né stříšce.

Ovládací panel, strana nákla-
du
Ovládací panel je u vychystávacích vozíků
standardně namontován na straně stožáru.
Volitelně lze ovládací panel namontovat na
stranu nákladu nebo na obě strany.

V závislosti na řadě, varianty displeje
● Standardní displej
● Displej LCD
● Displej LCD s klávesnicí

se používají.

U verze se standardním displejem nebo
s displejem LCD jsou na stranu nákladu pře-
místěny pouze ovládací prvky.

U verze s displejem LCD a klávesnicí je na
stranu nákladu přemístěn displej a klávesnice.

 UPOZORNĚNÍ

Funkce a indikátory jsou popsány v přísluš-
ných kapitolách.

Displej LCD
Klávesnice

1
2



Doplňkové vybavení 7
Ovládací panel, strana nákladu

 1435213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



Videosystém pro sledování
jízdní dráhy
Jako doplňkové vybavení mohou být tyto prů-
myslové vozíky také vybaveny videokamerami
a monitory. Základní vybavení tvoří videoka-
mera zarovnaná se směrem jízdy (3) a další
videokamera zarovnaná se směrem nákladu
(2). Kamera směřující ve směru jízdy se auto-
maticky přepne na monitor (1) v kabině řidiče
v zorném poli obsluhy, v závislosti na směru
jízdy.

Tento systém pomáhá řidiči lépe sledovat jízd-
ní dráhu. Systém se aktivuje při zapnutí prů-
myslového vozíku.

Aby bylo dosaženo optimálního zobrazení ob-
razu, je nutné nastavit kamery individuálně.

Kamera ve směru nákladu (2) je ve spuště-
né poloze zakryta kabinou řidiče. Z tohoto
důvodu musí být kabina zvednuta přibližně
o 300 mm v tomto směru jízdy.

 POZOR
Nebezpečí nehody a poškození majetku
Tento systém poskytuje obsluze další pomoc s de-
tekcí překážek v jízdní dráze. Funkce vozíku nejsou
ovládány elektronicky (např. automatické brzdění při
detekci překážky v jízdní dráze).

 UPOZORNĚNÍ

Informace o obsluze a údržbě videosystému
naleznete v návodu k obsluze výrobce.

Údržba
Pokud se kvalita obrazu zobrazeného na mo-
nitoru začne zhoršovat, je nutné vyčistit objek-
tivy kamer měkkým hadříkem (např. utěrkou
na objektivy).



Doplňkové vybavení7
Videosystém pro sledování jízdní dráhy

 144 5213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



Rozhraní MMS
Přídavné součásti v kabině řidiče vyžadují gal-
vanicky izolovaná napájení. Každé napájení
má samostatnou pojistku.

Zákazníkova tiskárna nebo svorky mohou být
proto napájeny napětím. Montážní poloha a
počet, stejně jako dodávané napětí, se liší
podle dané objednávky.

+24 V
+0 V

PIN 1 a PIN 2
PIN 3
Max. 5 A

+12 V nebo +24 V
+0 V

PIN 1
PIN 2
Max. 5 A



Doplňkové vybavení 7
Rozhraní MMS

 1455213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



Nabíjecí stanice systému
USB
Tuto nabíjecí stanici lze pomocí nabíjecích
kabelů USB použít k nabíjení dvou spotřebi-
čů současně. Maximální nabíjecí výkon na zá-
suvku: 2 A.

 UPOZORNĚNÍ

Chraňte před znečištěním a poškozením. Po-
kud nabíjecí stanici nepoužíváte, zakryjte zá-
suvky krytem se závěsy.

Držák podpory je vybaven také prostorem pro
uložení nápojů, psacích potřeb a malých před-
mětů.



Akustický výstražný signál
Tyto vozíky lze volitelně vybavit snímačem
akustického výstražného signálu jako doplňko-
vým bezpečnostním systémem.

Signál se generuje v závislosti na směru jízdy.

Signál lze omezit na konkrétní místa.

Akustický výstražný signál
Pokud mohou nastat nebezpečné situace
mezi osobami a stroji během pracovního po-
stupu mezi regály, může automaticky zaznít
akustický výstražný signál. Tím je zajištěno,
že ostatní lidé jsou o průmyslovém vozíku in-
formováni a mohou včas reagovat.

Protože se pracovní postupy mohou v každé
oblasti skladu lišit, liší se také potřeba akustic-
kých signálů. Z tohoto důvodu jsou konfiguro-
vány podle specifikací zákazníka.

 POZOR
Nebezpečí nehody
Když si zaměstnanci zvyknou na určité akustické sig-
nály, budou se na ně stále více spoléhat. Proto jsou
akustické signály považovány za součást bezpeč-
nostních systémů a musí být vždy v provozuschop-
ném stavu. Viz "Kontrolní seznam před začátkem
práce".

Rescue Alarm
Akustický a optický nouzový signál

Popis
Tento bezpečnostní systém patří mezi do-
plňkovou výbavu průmyslových vozíků. Jedná
se o monitorovací systém pro ovládací prvky.

Tento systém monitoruje, zda dojde k aktivaci
jednotlivých ovládacích prvků v přiměřeném
časovém rámci.

Překročení nastavitelných časových limitů mů-
že signalizovat

Doplňkové vybavení7
Nabíjecí stanice systému USB

 146 5213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



● chybu ovládání,
● vadné spínací prvky nebo
● zdravotní problémy na straně

obsluhy.

V reakci na takový stav spustí řídicí jednotka
Rescue Alarm akustický a optický nouzový
signál.

 UPOZORNĚNÍ

Dobu, po kterou bude nouzový signál aktivo-
ván, lze nastavit v autorizovaném servisním
středisku.

Funkce
Nouzový signál je aktivován v případě, že po
uplynutí parametrizované doby
● je alespoň jedna zábrana otevřena déle,

než odpovídá parametrizovatelné době, ne-
bo

● pokud je nožní spínač aktivován déle, než
odpovídá parametrizovatelné době, aniž by
byl zahájen jakýkoli pohyb vozíku.

Následek
● Na displeji bliká symbol "zábrany" nebo "no-

žního spínače"
● a během 15 sekund vydá ovládací panel

10 akustických signálů.

Resetování alarmu
Alarm je resetován při aktivaci nožního spína-
če nebo zavření otevřené zábrany.

Pokud k resetování alarmu nedojde, budou
pětkrát aktivovány klakson a zábleskový ma-
ják.

Pokud není ani tento alarm resetován, postup
se opakuje.

 UPOZORNĚNÍ

Překročení času otevřené zábrany je měřeno
pouze v případě, že výška plošiny řidiče přes-
ahuje 1 200 mm.

Funkce pozastavení
Obsluha má možnost aktivovat pro nouzový
signál funkci pozastavení. V takovém přípa-
dě však musí být výška zdvihu plošiny řidiče
menší než 1 200 mm.

Aktivace funkce pozastavení
● Stiskněte tlačítko ESC na displeji po dobu

přibližně dvou sekund.
● Zazní deset akustických signálů a překroče-

ní času již nebude vyhodnocováno. Systém
Rescue Alarm je pozastaven.

Deaktivace funkce pozastavení
● Sešlápněte nožní spínač. Funkce pozasta-

vení je deaktivována.

Doplňkové vybavení 7
Rescue Alarm

 1475213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



Zvláštní vybavení pro použití
v chladírně
Vozíky pro použití v chladírně jsou vybaveny
mnoha zvláštními přídavnými zařízeními, kte-
rá zajišťují plnou funkčnost při nízkých teplo-
tách (-30 °C). Při používání těchto vozíků je
nutné dodržovat zvláštní pokyny, které nejsou
zahrnuty v tomto návodu k obsluze. Vozidla
vhodná pro použití v chladírně jsou označeny
tímto symbolem (1).

 POZOR
Nebezpečí nehody
Zmrzlá země má velmi nepříznivý vliv na řízení
a brzdné vlastnosti. V extrémních případech může
dojít k úplné ztrátě možnosti řízení a brzdění. Proto
musí být z uliček nepřetržitě odstraňován led.



Doplňkové vybavení7
Zvláštní vybavení pro použití v chladírně

 148 5213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



Zvedací zařízení
Široká řada využití těchto vychystávacích vo-
zíků vyžaduje celou řadu variant kabin řidiče
a zvedacích zařízení.

Často se také vyvíjí řešení specifická pro kon-
krétní zákazníka.

V příslušných případech jsou tyto speciální
verze popsány ve speciálně připravené doku-
mentaci.

Další příklady:
● Kabina řidiče s přídavným zdvihem na stra-

ně nákladu
● Kabina řidiče bez přídavného zdvihu na

straně nákladu
● Kabina řidiče se zábranou na straně nákla-

du
● Kabina řidiče bez zábrany na straně nákla-

du
● Kabina řidiče s vychystávací plošinou s pří-

rubami, s přídavnými zábranami nebo bez
nich

● Kabina řidiče se středicími zařízeními pro
demontovatelný vychystávací rám nebo de-
montovatelný vychystávací vozík

● Kabina řidiče se sklápěcími schůdky pro
přemostění mezer mezi regálem a podla-
hou kabiny řidiče

● Sklápění a zvedání nosné desky vidlice

Svařená vidlice

Kovaná vidlice

Paleta s přístupem (příklad)



Doplňkové vybavení 7
Zvedací zařízení

 1495213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



Modifikované zvedání břemene
Existují různé varianty tohoto vychystávacího
vozíku, které jsou
● místo vidlice vybaveny klecí nebo plošinou

pro vychystávání objednávek nebo
● jsou opatřeny paletou s přístupem či
● stojanem pro vychystávání objednávek

(s válečky nebo bez nich).

 NEBEZPEČÍ
Nebezpečí smrtelného zranění v důsledku pádu
Řiďte se informacemi uvedenými v části "Doprovod-
ná rizika při zvednuté kabině řidiče".

Dodržujte pokyny uvedené v dodané doplňkové do-
kumentaci.

Plošina pro vychystávání objednávek*
Plošiny pro vychystávání objednávek jsou ob-
vykle trvale připevněny ke kabině řidiče. Ve
výrobním závodě je pak do předepsané vý-
šky umístěna třístranná bezpečnostní zábra-
na s panelem pro nohy, hrazením pro kolena
a tyčí v úrovni břicha. Použití bez této třístran-
né bezpečnostní zábrany není povoleno. Na
přání zákazníka mohou být průmyslové vozíky
dodány také bez plošiny pro vychystávání ob-
jednávek. Tu pak dodatečně namontuje záka-
zník. Do řádného uvedení do provozu po při-
pevnění této plošiny pro vychystávání objed-
návek je výška zdvihu kabiny řidiče omezena
na 1,2 m.

 POZOR
Nebezpečí nehody a poškození majetku
– Připevňujte pouze plošiny pro vychystávání objed-

návek použité jako základ návrhu.
– Uvedení do provozu smí provést pouze odborný

personál.
– Plošiny pro vychystávání objednávek jsou popsá-

ny v samostatné dokumentaci. Dodržujte bezpeč-
nostní upozornění.

Paleta s přístupem*
Paleta s přístupem je standardizované příslu-
šenství pro zvedání. Slouží k uložení vychy-

stávaného zboží. Po dokončení procesu vy-
chystávání je paleta předána a vyměněna za
prázdnou.

Ve výrobním závodě je pak do předepsané vý-
šky umístěna třístranná bezpečnostní zábra-
na s panelem pro nohy, hrazením pro kolena
a tyčí v úrovni břicha. Použití bez této třístran-
né bezpečnostní zábrany není povoleno.

K zajištění bezpečnosti při chůzi po paletě
● je paleta mechanicky zabezpečena proti

převrácení,
● její přítomnost je elektricky monitorována,
● a pokud chybí, je výška zdvihu omezena na

1,2 m.

Stojan pro vychystávání objednávek,
pojízdný kontejner*
Stojany pro vychystávání objednávek a pojízd-
né kontejnery nejsou trvale připojeny k vychy-
stávacímu vozíku, ale jsou mechanicky zaji-
štěny a elektricky monitorovány. Po dokončení
procesu vychystávání je paleta předána a vy-
měněna za prázdnou.

Stojany pro vychystávání objednávek jsou
k zajištění bezpečné
● přepravy mechanicky zabezpečeny,
● jejich přítomnost je elektricky monitorována,
● a pokud stojan pro vychystávání objedná-

vek chybí, je výška zdvihu omezena na
1,2 m.

 NEBEZPEČÍ
Nebezpečí smrtelného zranění v důsledku pádu
Stojany pro vychystávání objednávek a pojízdné
kontejnery nejsou přístupné. Je nebezpečné na ně
vstoupit či lézt nebo je použít jako pomůcku pro leze-
ní, a proto jsou tyto úkony zakázány.

*Doplňkové vybavení

Doplňkové vybavení7
Modifikované zvedání břemene

 150 5213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



Kabina pro dvě osoby
Pokud je v kabině příslušné vybavení, je mo-
žné, aby se během normálního provozu uvnitř
kabiny současně nacházeli dva lidé.

 UPOZORNĚNÍ

Pokud je průmyslový vozík obsluhován obslu-
hou a spolujezdcem v kabině, ergonomické
podmínky jsou zhoršeny. Proto by tento režim
provozu měl být používán pouze na krátkou
dobu, např. pro školení řidičů a inventární kon-
troly.

Přídavné vybavení obvykle obsahuje:
● Klíčový přepínač, který slouží k přepínání

z režimu obsluhy jednou osobou do režimu
obsluhy dvěma osobami

● Rukojeti
● Přídavné nožní spínače
● Ochrana proti náhodnému kontaktu s válci

zdvihu
● Ochrana proti vyklánění
● V závislosti na objednávce může být k di-

spozici další bezpečnostní vybavení.

 POZOR
Nebezpečí nehody
Dodatečně namontované bezpečnostní vybavení ne-
smí být žádným způsobem měněno. Pokud je bez-
pečnostní vybavení vadné nebo nefunguje správně,
průmyslový vozík nesmí být ovládán v režimu jízdy
na vozíku, dokud nebude opraven odborníkem.

Pokud se průmyslový vozík pohybuje, musí obsluha
a cestující zajistit, aby všechny části jejich těl byly
zcela uvnitř kabiny řidiče.

 UPOZORNĚNÍ

Pokud je průmyslový vozík určen a vyba-
ven pro ovládání dvěma osobami (obsluha
a spolujezdec) v normálním provozu, musí být
kabina vybavena také dvěma spouštěcími sy-
stémy.

Obsluha a spolujezdec
Rozměry kabiny řidiče u našich průmyslových
vozíků jsou navrženy v souladu s normou
DIN EN ISO 3411 a jsou tudíž konstruovány

Doplňkové vybavení 7
Kabina pro dvě osoby

 1515213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



pro obsluhy ženského i mužského pohlaví. Ta-
to norma také stanovuje rozsahy, ve kterých
se musí nacházet tělesné rozměry a hmot-
nost obsluhy. Norma EN ISO 3411 specifiku-
je 114,1 kg pro maximální tělesnou hmotnost
velké obsluhy.

 POZOR
Snížení nosnosti. Negativní vliv na stabilitu.
Pokud součet aktuální hmotnosti obsluhy a spolu-
jezdce překročí 114,1 kg, maximální hmotnost bře-
mene musí být snížena o rozdíl při srovnání s infor-
macemi na diagramu nosnosti.

Příklad

Aktuální tělesná hmotnost obsluhy je 130 kg. Aktuál-
ní tělesná hmotnost spolujezdce je také 130 kg. Do-
hromady to činí 260 kg. V takovém případě musí
být maximální hmotnost břemene snížena přibližně
o 146 kg při srovnání s informacemi na diagramu
nosnosti.

Spínací skříňka

 POZOR
Nebezpečí nehody
Obsluha průmyslového vozíku musí zajistit, aby byl
tento klíč skutečně přepnutý do příslušné polohy, po-
kud je vozík provozován se dvěma osobami. Níže
popsané vybavení není aktivováno, dokud nebude
proveden postup zapnutí. Obsluha průmyslového vo-
zíku musí dát spolujezdci instrukce týkající se správ-
ného ovládání přídavného vybavení a bezpečného
chování při jízdě. Pokud se spolujezdec těmito in-
strukcemi neřídí, spolujezdec musí vozík opustit.

Klíčový spínač přepínání z režimu obsluhy
jednou osobou do režimu obsluhy dvěma oso-
bami je nainstalován v kabině řidiče.

Na obrázku je klíčový spínač (1) nastaven do
režimu obsluhy jednou osobou (2).



Doplňkové vybavení7
Kabina pro dvě osoby

 152 5213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



Rukojeti
K dispozici jsou dvě rukojeti (3), takže se
spolujezdec může neustále držet oběma ruka-
ma a tím udržet své tělo v bezpečné poloze.
Pro účely monitorování musí spolujezdec vždy
stisknout obě tlačítka (4). Pouze v takovém
případě jsou povoleny funkce průmyslového
vozíku. Pokud spolujezdec uvolní jedno z tla-
čítek pří jízdě nebo během hydraulického po-
hybu, tato funkce se ihned vypne.



Doplňkové vybavení 7
Kabina pro dvě osoby

 1535213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



Nožní spínač
Jeden nebo dva přídavné nožní spínače (5)
přinutí spolujezdce zaujmout bezpečnou polo-
hu. Pokud spolujezdec uvolní jeden z nožních
spínačů při jízdě, průmyslový vozík ihned za-
staví.

Další vybavení
V závislosti na konstrukci zvedacího stožáru
a rozměrech kabiny lze nainstalovat ochranu
před náhodným kontaktem se zvedacími válci,
které se nachází za kabinou.

Může být také požadována ochrana proti vy-
klopení na stranu směrem k regálu. Tento
ochranný systém lze namontovat na zábranu
a pohybuje se při otevírání se zábranou.

Bezpečnost
Systém snímačů kabiny pro dvě osoby je
monitorován elektronicky. To zabraňuje provo-
zním chybám a znamená, že by mělo být zji-
štěno jakékoli poškození. Pokud je zjištěna
některá z následujících chyb, zobrazí se na
displeji.

Zobrazení

V závislosti na typu průmyslového vozíku

Příčina
● Nesprávné pořadí zapínání. Když byl klíčo-

vý přepínač nastaven do režimu jízdy na
vozíku, byl již aktivován jeden z povolova-
cích spínačů (manipulace se spínačem ne-
bo závada spínače).

● Jeden z nožních spínačů byl aktivován déle
než 5 sekund před aktivací druhého nožní-
ho spínače.

● Jeden z povolovacích spínačů v madlech
byl aktivován déle než 5 sekund před akti-
vací dalšího spínače.

Následek
● Zvedání a spouštění hlavního zdvihu je

deaktivováno. Povolení není možné.
● Zvedání a spouštění pomocného zdvihu je

deaktivováno. Povolení není možné.
● Řízení je zablokováno. Povolení není mo-

žné.

Náprava



Doplňkové vybavení7
Kabina pro dvě osoby

 154 5213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



Uvolněte všechny spínače a aktivujte je ve
správném pořadí.

Pokud se tím neobnoví správná funkce a chy-
bové hlášení zmizí, obraťte se na autorizova-
né servisní středisko.

Režim doprovázejícího řidiče
Průmyslový vozík lze volitelně vybavit do-
plňkovou funkcí „režim doprovázejícího řidiče“.
Za tímto účelem jsou na každé straně zveda-
cího stožáru namontovány dva přídavné ovlá-
dací prvky.

(1) Jeďte ve směru jízdy

(2) Spínač nouzového vypínání

Při úkonech spojených s přípravou objedná-
vek v režimu doprovázejícího řidiče musí být
splněny následující požadavky:

– Všechny funkce průmyslového vozíku jsou
deaktivovány nebo nejsou vybrány.

– Řízení je v přímém směru (± 10° k podélné
ose průmyslového vozíku). Pokud je vybra-
ný režim doprovázejícího řidiče a řízení ne-
ní v přímém směru, začne blikat ukazatel
úhlu natočení řízení.

– Obsluha poučila řidiče o provozu tohoto
zvláštního vybavení a o všech dalších bez-
pečnostních požadavcích.

Není vyžadováno speciální přepnutí do režimu
doprovázejícího řidiče.

Provoz
Po stisknutí tlačítka (1) se průmyslový vozík
pohybuje maximální rychlostí 2.7 km/h po do-
bu maximálně 3 sekund. Za tímto účelem mu-
sí tlačítko zůstat stisknuté. Po uplynutí 3 se-
kund (odpovídá přibližně vzdálenosti 2 m) je
nutné tlačítko stisknout znovu. Po uvolnění tla-
čítka se průmyslový vozík okamžitě zastaví.

 UPOZORNĚNÍ

V režimu doprovázejícího řidiče nesmí být
v provozu přídavný zdvih.



Doplňkové vybavení 7
Režim doprovázejícího řidiče

 1555213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



Ochrana proti pádu
Pokud pracovní postup vyžaduje, aby obslu-
ha otevřela zábranu se zvednutou kabinou
řidiče, například pro získání lepšího přístupu
ke skladovanému zboží, musí být přijata do-
plňková bezpečnostní opatření. Doplňkovým
bezpečnostním opatřením může být ochrana
proti pádu, kterou obsluha neustále nosí a je
trvale připevněná k ochranné stříšce.

Takové použití a zvláštnosti specifické pro zá-
kazníka vyžadují určení rizikového potenciálu
odborníkem.

Pokud již není dodáno z výrobního závodu,
musí osobní ochranné vybavení zajistit provo-
zovatel.

Viz také část nazvaná „Posouzení rizik“.

Zvedací bod ochrany proti pádu
Pokud bezpečnost práce vyžaduje použití
ochrany proti pádu, lze průmyslový vozík vy-
bavit zvedacím bodem testovaným podle nor-
my DIN EN 795. K němu lze připojit ochranu
proti pádu.

Ochrana proti pádu může být dodána z vý-
robního závodu nebo zakoupena provozovate-
lem. Je-li ochrana proti pádu dodána z výrob-
ního závodu, je popsána v dokumentaci doda-
né s produktem.

 NEBEZPEČÍ
Nebezpečí smrtelného zranění v důsledku nespráv-
ného používání
Pokud je průmyslový vozík vybaven ochranou proti
pádu:
– Před použitím průmyslového vozíku musí být ob-

sluha proškolena a poučena o používání systému.
– Toto školení se musí opakovat jednou ročně.

Bezpečnostní systémy jako ochrana proti pádu musí:
– být vybrány a instalovány odborníkem,
– být jednou ročně otestovány odborníkem,
– být pravidelně udržovány odborníkem podle kon-

krétního použití,
– být vyměněny po uplynutí maximální povolené ži-

votnosti.



Doplňkové vybavení7
Ochrana proti pádu

 156 5213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



Pracovní plošiny
Používání pracovních plošin ve spojení s prů-
myslovými vozíky je regulováno zákony dané
země.

Tyto předpisy musí být dodržovány. Používá-
ní pracovních plošin je povoleno pouze na zá-
kladě předpisů země používání. Před používá-
ním pracovních plošin se obraťte na regulační
úřady dané země.

 VÝSTRAHA
Vysoké riziko nehody
Nikdo nesmí nikdy na vidlici stát, být zvedán ani
přepravován!

Používejte pouze pracovní plošiny dodané výrobcem
nebo schválené pracovní plošiny od jiných výrobců.

Pokud je průmyslový vozík z výroby vybaven
pracovní plošinou, je k této speciální verzi do-
dán dodatečný návod k obsluze. V něm nale-
znete podrobné bezpečnostní informace.



Antistatická verze
Lze nainstalovat různé součásti, které eliminu-
jí nebo minimalizují statický náboj průmyslo-
vého vozíku. Zákazník musí zajistit, aby pod-
lahové krytiny a/nebo regály umožnily vybití
elektrického náboje.

Patří mezi ně:
● Elektricky vodivé vodicí válečky pro mecha-

nické navádění
● Elektricky vodivé prvky pro indukční navá-

dění (řetězy, kartáče)
● Elektricky vodivá zátěžová kola

 POZOR
Nebezpečí poškození majetku, ztráta funkce
Při výměně prvků pro rozptýlení statického náboje
používejte pouze prvky, které jsou elektricky vodivé.
Doporučujeme používat originální díly.

Při každé údržbě zkontrolujte stav a funkčnost těchto
prvků.

Doplňkové vybavení 7
Pracovní plošiny

 1575213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



Bezpečnostní světlomet Safe-
ty Light
Funkce
Bezpečnostní světlomet je zařízení, které mů-
že být instalováno na průmyslových vozících
pro zajištění včasného varování chodců před
blížícím se průmyslovým vozíkem. Tato funk-
ce pomáhá zlepšit bezpečnost ve skladova-
cích prostorech, protože může zabránit srážce
průmyslových vozíků s chodci.

Za účelem prevence takových nehod je bez-
pečnostní světlomet připevněn ke zvedacímu
stožáru v dostatečné výšce tak, aby vysílal
silný světelný paprsek modrého světla na zem
několik metrů před průmyslový vozík. Pokud si
chodci všimnou světelného paprsku, mají do-
statek času pro odpovídající reakci. Bezpeč-
nostní světlomety jsou k dispozici v různých
barvách.

 NEBEZPEČÍ
Řidič průmyslového vozíku si musí stále počínat
opatrně vzhledem k chodcům a ostatním vozíkům
bez ohledu na to, zda je tento bezpečnostní světlo-
met na vozíku připevněn.
Řidič nemůže vycházet z předpokladu, že chodec
včas zpozoruje světelný paprsek, správně jej vyhod-
notí a bude správně reagovat.

 UPOZORNĚNÍ

Řidičům průmyslového vozíku a chodcům mu-
sí být sděleny informace o funkci bezpečnost-
ního světlometu a jeho využití pro jejich ochra-
nu.

Doprovodná nebezpečí
Kvůli funkčnosti a designu systému nemůže
bezpečnostní světlomet poskytnout komplexní
ochranu pro uživatele jiných druhů dopravy
v regálovém systému.

Bezpečnostní světlomet nemůže svítit ve smě-
ru křižující dopravy.



Doplňkové vybavení7
Bezpečnostní světlomet Safety Light

 158 5213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



Zákazník si může vybrat, aby byl bezpečnost-
ní světlomet zapnutý:
● v závislosti na směru jízdy,
● pouze v okamžiku rozjíždění,
● pouze v předem definovaných oblastech

(zónách).

Z tohoto důvodu je nezbytné, aby funkčnost
určená pro konkrétní místo užívání byla:
● součástí provozních předpisů vztahujících

se na skladovací prostor,
● vysvětlena zaměstnancům skladu a
● aby byli pracovníci skladu obeznámeni, že

musí postupovat podle provozních předpi-
sů.

Zapnutí a vypnutí
Bezpečnostní světlomet se zapne, když dojde
k zapnutí klíčového přepínače průmyslového
vozíku.

Při vypnutí průmyslového vozíku pomocí klíčo-
vého přepínače bezpečnostní světlomet zhas-
ne.

 UPOZORNĚNÍ

K dispozici je možnost zapnutí nebo vypnutí
bezpečnostního světlometu pouze v určitých
oblastech skladu nebo během specifických
pracovních procesů. Popis těchto zvláštních
případů naleznete v objednávce.

Bezpečnost

 UPOZORNĚNÍ

Bezpečnostní světlomet obsahuje mimořádně
výkonné diody LED. Krátký pohled přímo do
paprsku světla není zdraví nebezpečný, ale
je nepříjemný z důvodu dočasného oslnění.
Ovšem pohledu do paprsku světla po delší
dobu je třeba zabránit.

Údržba
Před zahájením práce musí řidič zkontrolovat,
zda je vzdálenost mezi paprskem světla a vo-
zíkem správná.

Doplňkové vybavení 7
Bezpečnostní světlomet Safety Light

 1595213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



Pokud je čočka bezpečnostního světlometu
znečištěná, vyčistěte ji. Kromě těchto opatření
je bezpečnostní světlomet bezúdržbový.

Místo upevnění a dodatečné instalace
Připevněte bezpečnostní světlomet do nejvyš-
ší možné části průmyslového vozíku pomocí
dodaného montážního materiálu. Během in-
stalace zajistěte, aby se bezpečnostní světlo-
met nacházel v zákrytu profilu vozíku. Proto-
že tento bezpečnostní světlomet může být na-
montován na průmyslové vozíky s celou řadou
odlišných konstrukcí, nemohou být poskytnuty
přesné specifikace týkající se ideálního umí-
stění přídavného zařízení. Zvedání břemene
nebo kabiny řidiče může způsobit dočasné za-
krytí bezpečnostního světlometu. Pečlivý vý-
běr umístění přídavného zařízení může snížit
tyto někdy nevyhnutelné situace na minimum.
Pokud je to možné, musí být použity dodané
držáky.

Sklopný podpěrný držák musí být použit pro
nastavení bezpečnostního světlometu tak, aby
se světelný paprsek promítal na zem přibližně
4 m před průmyslovým vozíkem nebo za ním.
Při seřizování bezpečnostního světlometu se
musí brát v úvahu přední okraj průmyslové-
ho vozíku nebo břemene. Umístěním přídav-
ného zařízení vysoko na vozík se maximalizu-
je úhel náklonu bezpečnostního světlometu,
takže chodci a protijedoucí vozidla jsou světel-
ným paprskem oslněni co možná nejméně.

Technické údaje

Provozní napětí 12 – 100 V
Spotřeba energie 5 W
Odběr proudu 0,2 A při 24 V

Životnost > 20 000 hodin

Stupeň krytí IP 68 – IP 69K

Provozní teplota -40 °C až +85 °C



Doplňkové vybavení7
Bezpečnostní světlomet Safety Light

 160 5213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



A
Akustický nouzový signál. . . . . . . . . . . . . 146
Akustický výstražný signál. . . . . . . . . . . . 146
Antistatická verze. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 157
Anzeigegerät LCD mit Tastatur. . . . . . . . . 0
Asistent bezpečnosti v uličce, GSA. . . . . 116
Asistent vjezdu do uličky. . . . . . . . . . . . . 124
Asistent vjezdu do uličky, GEA. . . . . . . . 116
Automatická jízda v uličce. . . . . . . . . . . . 120
Automatické brzdové systémy. . . . . . . . . 125
Automatické řízení expozice. . . . . . . . . . . 38
Autorská a vlastnická práva. . . . . . . . . . . . . 8

B
Baterie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24
Baterie na desce s válečky. . . . . . . . . . . 129
Baterie s elektrolytem. . . . . . . . . . . . . . . . 55
Baterie, dodatečná zátěž. . . . . . . . . . . . . . 55
Baterie, gelová. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112
Baterie, hmotnost. . . . . . . . . . . . . . . . . 52, 55
Baterie, lithium-iontová. . . . . . . . . . . . . . 112
Baterie, montáž. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55
Baterie, olověná. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112
Baterie, podstavec pro výměnu. . . . . . . . . 55
Baterie, protizávaží. . . . . . . . . . . . . . . . . . 55
Baterie, typ. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55
Baterie, údržba. . . . . . . . . . . . . . . . . 55, 112
Baterie, uvedení do provozu. . . . . . . . . . . 55
Baterie, výměna. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55
Bateriová kyselina. . . . . . . . . . . . . . . . 14, 55
Bateriový prostor. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24
Bezpečnost. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28
Bezpečnost jízdy. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
Bezpečnostní laserový snímač. . . . 136, 138
Bezpečnostní světlo. . . . . . . . . . . . . . . . . 158
Bezpečnostní světlomet. . . . . . . . . . . . . . 158
Bezpečnostní světlo, dodatečná instalace. 158
Bezpečnostní světlo, údržba. . . . . . . . . . 158
Bezpečnostní světlo, vypnutí. . . . . . . . . . 158
Bezpečnostní světlo, zapnutí. . . . . . . . . . 158
Bezpečnostní technik. . . . . . . . . . . . . . . . . 13
Bezpečnost při práci. . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Boční vodicí rolna. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
Boční vodicí válečky. . . . . . . . . . . . . . . . . 71
Brzda nouzového zastavení. . . . . . . . . . . 66
Brzda pro jízdu vzad. . . . . . . . . . . . . . . . . 66
Brzda, nouzová ventilace. . . . . . . . . . . . . . 86

Brzdná zóna. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125
Brzdné vlastnosti. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Brzdný výkon. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
Brzdový systém. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66

C
CO, zákaznická možnost. . . . . . . . . . . . . 116

Č
Čísla chyb. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46
Čištění zvedacích řetězů. . . . . . . . . . . . . 110
Čištění, podlaha. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19

D
Demontáž víka. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85, 98
Deska s válečky. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 129
Detekce uličky, čárový kód. . . . . . . . . . . 125
Detekce uličky, magnetické spínače. . . . 125
Detekce uličky, RFID. . . . . . . . . . . . . . . . 125
Detekce uličky, spínače reflexního světla. 125
Detekce zóny. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125
Diagonální pohyb. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75
Diagram nosnosti. . . . . . . . . . . . . . 18, 79, 80
DIN ISO 6292. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
Displej. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140
Displej LCD. . . . . . . . . . . . . . 31, 34, 37, 143
Displej LCD s klávesnicí. 37, 38, 39, 123, 143
Displej LCD s panelem klávesnice, indiká-

tory. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39
Displej LCD, funkce. . . . . . . . . . . . . . . . . . 39
Displej LCD, obsluha. . . . . . . . . . . . . . . . . 39
Displej LCD, programování. . . . . . . . . . . . 39
Displej provozního režimu. . . . . . . 31, 32, 34
Displej, LCD. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31
Displej, standardní. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31
Displej, varianty. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119
Dodatečná montáž. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21
Dokumentace, doplňková. . . . . . . . 7, 8, 116
Dokumentace, opětovná objednávka. . . . . 8
Dokumentace, provozní. . . . . . . . . . . . . . 7, 8
Dokumentace, specifická pro produkt. . . . . 7
Doplnění hydraulického oleje. . . . . . . . . . 109
Doplňková dokumentace. . . . . . . . . . . . . 116
Doplňkové vybavení. . . . . . . . . . . . . . 8, 116
Doplňkové vybavení, aktivace. . . . . . . . . 116
Doplňkové vybavení, dodatečná montáž. 116
Doplňování převodového oleje. . . . . . . . 110
Doprovodná rizika. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16

Rejstřík
 

 1615213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



Doprovodná rizika kvůli nízké světlé výšce. 17
Doprovodná rizika, zvednutá kabina řidiče. 16
Dosah, obsluha. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80
Dotažení šroubů kol. . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
Držadlo. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31, 37
Držák nápojů. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 146
Dvířka bateriového prostoru. . . . . . . . 24, 61
Dvouruční ovládání. . . . . . . . . 28, 31, 37, 75

E
Elektrolyt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55
Elektromagnetické záření. . . . . . . . . . . . . 12
Elektronické ovládání přístupu. . . . . . 10, 117
Emise. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
EN ISO 3411. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151

F
Frekvence. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
Funkce vypínání. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117

G
GEA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116
Gelová baterie. . . . . . . . . . . . . . . . . . 55, 112
GSA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116

H
Hladina hluku. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 114
Hlavní proudová pojistka. . . . . . . . . . . . . . 99
Hlavní proudové pojistky. . . . . . . . . . . . . . 47
Hmotnost baterie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
Hmotnosti. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52
Hmotnosti, baterie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52
Hmotnosti, jednotky. . . . . . . . . . . . . . . . . . 52
Hmotnosti, kabina řidiče. . . . . . . . . . . . . . 52
Hmotnosti, podvozek. . . . . . . . . . . . . . . . . 52
Hmotnosti, přídavné zařízení. . . . . . . . . . . 52
Hmotnosti, zvedací stožár. . . . . . . . . . . . . 52
Hydraulický olej. . . . . . . . . . . . . . 14, 47, 109

CH

Chyba ovládání. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28
Chybové hlášení 813. . . . . . . . . . . . . . . . 151

I
Implantáty. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
Indikátor hmotnosti. . . . . . . . . . . . . . . . . . 34
Indikátor vybití baterie. . . . . . . . . . . . . . . . 32
Indukční dráha, opuštění. . . . . . . . . . . . . 120

Indukční navádění. . . . . . . . . . . 75, 120, 123
Indukční navádění (IZF). . . . . . . . . . . . . . . 71
Instalace rádia. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139
Instrukce. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92
Integrovaný nožní spínač. . . . . . . . . . . . . . 66
Intenzita elektrického pole. . . . . . . . . . . . . 12
Interval údržby, zkrácený. . . . . . . . . . . . . 103
Interval výměny pro zvedací řetězy. . . . . 101
IZF. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71, 119, 120, 123
IZF, výběr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38

J
Jednoduchý stožár. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79
Jednotky. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52
Jednotky, hmotnost. . . . . . . . . . . . . . . . . . 52
Jednotky, výkon. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52
Jízda bez navádění. . . . . . . . . . . . . . . 71, 72
Jízdní program. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34
Jmenovitá kapacita. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

K
Kabel baterie, bezpečnost. . . . . . . . . . . . . 15
Kabelové svazky. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
Kabina pro dvě osoby. . . . . . . . . . . . 92, 151
Kabina řidiče. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28
Kabina řidiče, nouzové spouštění. . . . . . . 89
Kabina řidiče, rozměry. . . . . . . . . . . . . . . . . 6
Klakson. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10, 28, 47
Klávesnice. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34, 37
Knoflík řízení. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 67, 74
Kód datové matice. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
Kód PIN. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117
Kód PIN, definice. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117
Kód PIN, nesprávné zadání. . . . . . . . . . . 117
Kód PIN, změna. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117
Kompletování objednávek. . . . . . . . . . . . . 18
Konektor baterie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47
Konstrukce podlahy. . . . . . . . . . . . . . . 10, 19
Kontrola funkce. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62
Kontrola funkce řízení. . . . . . . . . . . . . . . . 62
Kontrola funkce sestav brzd. . . . . . . . . . . 62
Kontrola ovládání přístupu. . . . . . . . . . . . . 62
Kontrola připojovacích prvků. . . . . . . . . . . 62
Kontrola všech ovládacích prvků. . . . . . . . 62
Kontrola zábran. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62
Kontrola zvedacího zařízení. . . . . . . . . . . 62
Kontrolka ukazatele směru. . . . . . . . . . . . 24

Rejstřík
 

 162 5213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



Kontrolní seznam před začátkem práce. . 
50, 62

Krycí deska bateriového prostoru, sklápěcí. 60
Kryt prostoru baterie. . . . . . . . . . . . . . . . . 60
Kryt prostoru baterie, demontovatelný. . . . 60

L
Laserový snímač MPSE, čištění. . . . . . . 138
Laserový snímač MPSE, péče. . . . . . . . . 138
Laserový snímač MPSE, údržba. . . . . . . 138
LED světlomet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140
Lékařské přístroje. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
Limit opotřebení pro zvedací řetězy. . . . . 101
Lithium-iontová baterie. . . . . 55, 56, 58, 112
Lithium-iontová baterie, nabíjecí zásuvka. 58

M
Malé předměty. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 146
Maximální životnost. . . . . . . . . . . . . . . . . . 92
Mazání spojení hřídel-náboj. . . . . . . . . . 111
Mazání zvedacích řetězů. . . . . . . . . . . . . 110
Maziva. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 109
Mazivo na spojení hřídel–náboj. . . . . . . . 109
Mechanické navádění. . . . . . . . . . . . . . . . 75
Mechanické navádění (MZF). . . . . . . . . . . 71
Měření vzdálenosti. . . . . . . . . . . . . . . . . . 125
Místa mazání mazivem. . . . . . . . . . . . . . 110
Modul osvětlení. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 142
Modul ventilátoru. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 142
Modul zrcátka. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 142
Monitor. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144
Monitorování přední strany. . . . . . . . . . . 136
Montážní systém pro doplňkové díly. . . . 141
Motor servořízení. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47
MPSE. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136, 138
MZF. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71

N
Nabíjecí stanice USB. . . . . . . . . . . . . . . . 146
Nabíječka baterie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56
Nádrž hydraulického oleje. . . . . . . . . . . . . 47
Nakládání. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
Nakládání břemen. . . . . . . . . . . . . . . . 80, 82
Nakládání břemene. . . . . . . . . . . . . . . . . . 78
Nákladová kolečka. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24
Napětí baterie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
Napěťový transformátor. . . . . . . . . . . . . . 139
Národní předpisy. . . . . . . . . . . . . . 19, 20, 21

Nastupování. . . . . . . . . . . . . . . 10, 11, 64, 65
Navádění. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71, 83
Navigace. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39
Navigace iGO Pilot. . . . . . . . . . . . . . . . . 116
Návod k obsluze. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46
Návod k obsluze a pokyny pro údržbu. . . . . 7
Nebezpečí chemických popálenin. . . . . . . 55
Nebezpečí výbuchu. . . . . . . . . . . . . . . . . . 55
Nebezpečný prostor. . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Neionizující záření. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
Netěsnosti. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
Norma FEM 4.004. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
Nosnost. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Nosnost podlahy. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
Nosnost, snížení. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
Nouzová ventilace. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86
Nouzové řízení. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88
Nouzové spouštění, opětovné spuštění po. 91
Nouzové spuštění kabiny řidiče. . . . . . . . . 89
Nouzové vyproštění. . . . . . . . . . . . . . . . . . 90
Nouzový odpojovač. . . . . . . . . . . . . . . . . . 28
Nouzový provoz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85
Nouzový signál, akustický. . . . . . . . . . . . 146
Nouzový signál, optický. . . . . . . . . . . . . . 146
Nouzový spouštěcí systém. . . . . . . . . . . . 92
Nouzový spouštěcí systém pro různé řidi-

če. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92
Nožní spínač. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72

O
Obecné bezpečnostní informace. . . . . . . . 10
Oblast použití. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
Oblast použití, omezení. . . . . . . . . . . . . . . 19
Oblast použití, požadavky. . . . . . . . . . . . . 19
Oblíbené položky. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38
Obnovení původního stavu. . . . . . . . . . . . 21
Obsluha a spolujezdec. . . . . . . . . . . . . . 151
Obsluha, muž. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
Obsluha, tělesná hmotnost. . . . . . . . . . . . . 6
Obsluha, tělesné rozměry. . . . . . . . . . . . . . 6
Obsluha, způsob adresování textu. . . . . . . 6
Obsluha, žena. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
Odborník. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
Odpovědnost. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
Odpovědnost výrobce. . . . . . . . . . . . . . . . 20
Odstavení z provozu. . . . . . . . . . . . . . . . . 96
Odtah. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136

Rejstřík
 

 1635213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



Ochrana proti kolizi. . . . . . . . . . . . . . . 24, 47
Ochrana proti náhodnému kontaktu. . . . 151
Ochrana proti pádu. . . . . . . . . . . . . . . . . 156
Ochrana proti pádu, zvedací bod. . . . . . . 156
Ochranná stříška. . . . . . . . . 24, 28, 139, 142
Ochranný kryt střechy. . . . . . . . . . . . . . . 142
Okolní teplota. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
Olej obsahující odpadní látky. . . . . . . . . . . 14
Olověná baterie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112
Omezení zdvihu. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117
Opětovný start po nouzovém spuštění. . . 89
Optický nouzový signál. . . . . . . . . . . . . . 146
Opuštění kabiny řidiče. . . . . . . . . . . . . . . . 89
Opuštění průmyslového vozíku. . . . . . . . . 96
Opuštění zvednutého stanoviště řidiče

v případě nouze. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92
Originální díly. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
Osoba navádějící vozík a řídící provoz. . . 10
Osobní ochranné vybavení. . . . . . . . . 14, 21
Osvětlení. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39
Osvětlení pracoviště. . . . . . . . . . . . . . . . 140
Otvor pro doplňování hydraulického oleje. 47
Ovládací páka pro řízení. . . . . . . . . . . . . . 73
Ovládací panel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31, 37
Ovládací panel na obou stranách. . . 30, 143
Ovládací panel na straně nákladu. . . 30, 143
Ovládací panel na straně stožáru. . . 30, 143
Ovládací panel, strana nákladu. . . . . . . . . 24
Ovládací panel, varianty. . . . . . . . . . . . . 119
Ovládací prvky. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31, 37
Označkování štítky. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

P
Parkovací brzda. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66
Péče. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101
Péče, speciální verze. . . . . . . . . . . . . . . . 103
Péče, zvláštní vybavení. . . . . . . . . . . . . . 103
Piktogramy. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46
Plán údržby, 1 000 hodin. . . . . . . . . . . . . 104
Plán údržby, 2 000 hodin. . . . . . . . . . . . . 109
Plošina řidiče. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65
Podlaha, čištění. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
Podlaha, hodnoty tření. . . . . . . . . . . . . . . . 19
Podlaha, znečištění. . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
Podstavec pro výměnu baterie. . . . . . . . . 55
Pohled na prostor řídicího systému. . . . . . 47
Pojezd s otevřenými zábranami. . . . . . . . . 17

Pojistka regulačního proudu. . . . . . . . . . . 99
Pojistky. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99
Pojistky regulačního proudu. . . . . . . . . . . 47
Pojistky, hlavní proud. . . . . . . . . . . . . . . . . 99
Pojistky, řídicí proud. . . . . . . . . . . . . . . . . 99
Pomocný systém. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139
Pomocný zdvih. . . . . . 18, 28, 38, 82, 83, 84
Pomocný zdvih, provoz na straně břeme-

na. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 83
Posouzení rizika. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
Použití v chladírně. . . . . . . . . . . . . . . . . . 148
Použití, neautorizované. . . . . . . . . . . . . . . 10
Povinnosti provozovatele. . . . . . . . . . . 12, 20
Požadavky na brzdění. . . . . . . . . . . . . . . . 19
Pracovní plošina. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 157
Pracovní rozsah. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Pracovní světlo. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39
Pravidelná bezpečnostní prohlídka. . 19, 101
Pravidelná údržba. . . . . . . . . . . . . . . . 8, 101
Programovací rozhraní. . . . . . . . . . . . . . . 47
Prohlášení o shodě. . . . . . . . . . . . . . . . . 2, 4
Prostá textová hlášení. . . . . . . . . . . . . . . . 46
Prostor řídicí jednotky. . . . . . . . . . . . . 24, 98
Provoz na straně břemena. . . . . . . . . . . . 83
Provozní brzda. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66
Provozní hodiny. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33
Provozní látky. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
Provozní postupy. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
Provozovatel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
Provoz, strana břemena. . . . . . . . . . . . . . 84
Provoz, struktura nabídky. . . . . . . . . . . . . 38
Pružinová brzda. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66
První uvedení do provozu. . . . . . . . . . . . . 50
Předem sestavené desky. . . . . . . . . . . . 129
Předpisy. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
Předpisy specifické pro danou zemi. . . . . . 2
Přehrávač CD. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139
Přechodné odpojení zdvihu. . . . . . . . . . . 117
Přejezdová ulička. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125
Přemosťovací zástrčka X99. . . . . . . . . . . 136
Přeprava. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
Přeprava břemen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28
Přepravní bezpečnostní zařízení. . . . . . . . 50
Přepravní bezpečnostní zařízení brzdy zá-

těžového kola. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
Přestavba. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21
Převodovka. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47

Rejstřík
 

 164 5213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



Převodový olej. . . . . . . . . . . . . . . . . . 14, 109
Přídavná zařízení. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21
Přídavné zařízení. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
Připevnění zvedacího stožáru. . . . . . . . . . 50
Příslušenství dodávané s produktem. . . . . . 7
Přizpůsobení rychlosti jízdy. . . . . . . . . . . 120
PzS. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55

R
Ramena vidlice. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24
Recyklace. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96
Regulátor pohonu/čerpadla. . . . . . . . . . . . 47
Reproduktory. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139
Režim doprovázejícího řidiče. . . . . . . 10, 155
Rozhraní MMS. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 145
Rozhraní X99. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136
Rozměry. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 114
Rychlost jízdy, maximální. . . . . . . . . . . . 125

Ř
Řidičské oprávnění. . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
Řízení. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72, 74

S
Seznam náhradních dílů. . . . . . . . . . . . . . . 7
Skládání břemen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78
Sklopná zábrana. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135
Směrnice. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
Snímač rukojeti. . . . . . . . . . . . . . . . . . 72, 73
Snížení nosnosti. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151
Snížení tlaku v hydraulickém systému . . . 98
Soubor s konfigurací vozíku. . . . . . . . . . 116
Specialista. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
Speciální verze, upravená. . . . . . . . . . 8, 116
Spínač nouzového vypínání. . 31, 37, 72, 75
Spínač ochranné stříšky. . . . . . . . . . . . . 139
Spolujezdec. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151
Spouštěcí systém. . . . . . . . . . . . . . . 24, 151
Správná likvidace. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96
Stabilita. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
Standardní displej. . . . . . . . . . . . . . . 32, 143
Standardní provedení. . . . . . . . . . . . . . . . . 8
Standardní provedení použitých štítků. . . 25
Stanovený účel používání. . . . . . 7, 8, 18, 21
Stanoviště řidiče. . . . . . . . . . . . . . . . . 24, 65
Stav opotřebení vyžadující výměnu. . . . . . 92
Stop systém. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141
Stoupání. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19

Struktura nabídky. . . . . . . . . . . . . . . . . 38, 39
Světlá výška. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80
Světlá výška zvedání od země. . . . . . . . . 10
Systém ochrany osob. . . . . . . . . . . 136, 138
Systém pro správu baterie. . . . . . . . . . . . 112
Systém snímačů. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125

Š
Školení. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
Školení řidičů. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
Šrouby kol. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
Štítky pro zvláštní vybavení. . . . . . . . . . . . 27

T
Tachometr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34
Tažení. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85, 86
Technici. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
Technické údaje. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 114
Teleskopický stožár. . . . . . . . . . . . . . . . . . 79
Tělesná hmotnost. . . . . . . . . . . . . . . . . . 151
Terminál. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140
Těsnění. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92
Tiskárna. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140
Tlačítko klaksonu. . . . . . . . . . . . . . . . . 31, 37
Tlačítko zapnutí. . . . . . . . . . . . . . . . . 38, 117
Tovární štítek. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
Trakční baterie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55
Trakční motor. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47
Tyčový systém. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140
Typ baterie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55, 56
Typy navádění. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71

U
Údržba. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8, 101
Údržba baterie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112
Údržba, speciální verze. . . . . . . . . . . . . . 103
Údržba, zvláštní vybavení. . . . . . . . . . . . 103
Úhel natočení kol. . . . . . . . . . . . . . . . . 32, 67
Uličky, otevřené na obou stranách. . . . . 125
Uličky, uzavřené na jedné straně. . . . . . . 125
Ultrazvukový snímač. . . . . . . . . . . . . . . . 139
Upevňovací šrouby. . . . . . . . . . . . . . . 54, 80
Upínací šrouby. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 129
Úpravy průmyslových vozíků. . . . . . . . . . . 21
USB. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 146
Úsporný režim. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39
Úvodní jízdní zácvik. . . . . . . . . . . . . . . . . . 72

Rejstřík
 

 1655213 804 2504 CS - 02/2023  -  04



V
VDMA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7, 21
VDMA, informační brožura. . . . . . . . . . . . . 7
Ventilátor. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39
Ventil nouzového spouštění. . . . . . . . . . . . 89
Verze pro chladírny. . . . . . . . . . . . . . . . . 116
Vestavěný systém nabíjení. . . . . . . . . . . 116
Vibrace. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
Vibrace v rukou a pažích. . . . . . . . . . . . . . 11
Videokamera. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144
Videosystém. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144
Vjezd do uličky. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120
Vlečení, funkční řízení. . . . . . . . . . . . . . . . 86
Vlečení, vadné řízení. . . . . . . . . . . . . . . . . 86
Vodicí kolečko. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24
Vodicí válečky, elektricky vodivé. . . . . . . 157
Volant. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 67, 74
Volně řízená jízda. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71
Vozíky do úzkých uliček. . . . . . . . . . . . . . . 20
Vozovky. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Vůle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86
Výkyvná břemena. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
Výměna baterie. . . . . . . . . . . . . . 55, 59, 129
Výměna baterie pomocí podstavce pro vý-

měnu baterie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61
Výměna baterie pomocí vozíku. . . . . . . . . 59
Výměna hydraulického oleje. . . . . . . . . . 109
Výměna převodového oleje. . . . . . . . . . . 110
Vypnutí trakce. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117
Vystupování. . . . . . . . . . . . . . . 10, 11, 64, 65
Výška podlahy. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Výška police. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28
Vyztužení stožáru. . . . . . . . . . . . . . . . 24, 50

Z
Zábrana. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24, 65

Zábrany, otevření. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65
Zábrany, uzavření. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65
Záchranný alarm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 146
Zajištění nosiče břemene. . . . . . . . . . . . . . 98
Zákaznická možnost, CO. . . . . . . . . . . . . 116
Zámek baterie. . . . . . . . . . . . . . . 24, 59, 129
Zapnutí regulátoru. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69
Záruka. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101
Zástrčky baterie, minimální požadavky. . 129
Zástrčky baterie, varianty. . . . . . . . . . . . . 129
Zátěžová kola, elektricky vodivá. . . . . . . 157
Zatížení kol. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
Zatížení podlahy. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
Závora. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28
Zbytkové nabití baterie. . . . . . . . . . . . 32, 33
Zdvih kabiny. . . . . . . . . . . . . . . . . . 28, 82, 83
Změna směru jízdy. . . . . . . . . . . . . . . . . . 73
Změna softwaru. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21
Změna uličky. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75
Značka CE. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
Značka EAC. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
Značka potvrzující shodu. . . . . . . . . . . . . . . 5
Značka UKCA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
Zobrazení výšky zdvihu. . . . . . . . . . . . . . . 34
Zobrazení, informace. . . . . . . . . . . . . . . . . 35
Zóna rychlé jízdy. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125
Zóny. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125
Zvedací stožár. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24
Zvedací zařízení. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28
Zvláštní bezpečnostní opatření týkající se

zvedání břemen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
Zvláštní funkce. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38
Zvláštní vybavení. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

Rejstřík
 

 166 5213 804 2504 CS - 02/2023  -  04





STILL GmbH

5213 804 2504 CS - 02/2023  -  04


	5213 804 2504
	Obsah
	1 Předmluva
	Obecné
	Bezpečnostní předpisy
	Prohlášení reflektující prohlášení o shodě
	Tovární štítek
	Pravidla pro provozovatele průmyslových vozíků
	Obsluha, způsob adresování textu
	Rozměry kabiny řidiče
	Produktová dokumentace
	Příslušenství dodávané s produktem
	Standardní provedení a volitelné vybavení – Speciální verze – Zvláštní vybavení
	Autorská a vlastnická práva
	Uskladnění a přeprava

	2 Bezpečnost
	Bezpečnost práce
	Nastupování do vozíku a vystupování z vozíku
	Vibrace
	Lékařské přístroje, implantáty
	Zvláštní bezpečnostní opatření týkající se zvedání břemen
	Bezpečná manipulace s provozními látkami
	Bezpečná manipulace s kabelem baterie
	Posouzení rizika
	Doprovodná rizika
	Doprovodná rizika při zvednuté kabině řidiče
	Doprovodná rizika při používání vychystávacích vozíků
	Stanovený účel používání
	Pravidelná bezpečnostní prohlídka
	Oblast použití
	Konstrukce podlahy, čištění
	Vozíky do úzkých uliček
	Originální díly
	Směrnice a předpisy
	Řidičské oprávnění
	Úpravy průmyslových vozíků
	Osobní ochranné vybavení
	Přestavba, dodatečná montáž, obnovení původního stavu

	3 Přehled
	Součásti průmyslového vozíku
	Standardní provedení použitých štítků
	Štítky pro zvláštní vybavení
	Popis vozíku
	Bezpečnostní výbava
	Ovládací panel, varianty
	Ovládací panel – Standardní displej – Displej LCD
	Standardní displej
	Zobrazení
	Displej LCD
	Zobrazení, informace
	Ovládací panel – Displej LCD s klávesnicí
	Displej LCD s klávesnicí
	Displej LCD s klávesnicí
	Displej LCD – Programování – Struktura nabídky
	Návod k obsluze
	Pohled na prostor řídicího systému

	4 Provoz
	Obecné uvedení do provozu
	První uvedení do provozu
	Přeprava a nakládání
	Hmotnosti jednotek
	Upevňovací šrouby
	Bezpečná manipulace s trakční baterií
	Trakční baterie
	Nabíjecí zásuvkaLithium-iontová baterie
	Výměna baterie

	Denní uvedení do provozu
	Kontrolní seznam před začátkem práce

	Stanoviště řidiče
	Nastupování do vozíku a vystupování z vozíku
	Zábrany

	Ovládací prvky
	Brzdový systém
	Systém řízení
	Zapnutí regulátoru

	Jízda
	Typy navádění
	Pojezd bez navádění
	Jízda s naváděním

	Nakládání břemen
	Nakládání a skládání břemen
	Diagram nosnosti
	Upevňovací šrouby
	Nakládání břemene
	Balíky mimo dosah
	Zvedací zařízení
	Zvedání břemene bez navádění
	Zvedání břemene s naváděním

	Nouzový provozní režim
	Nouzový provozní režim
	Ventil nouzového spouštění
	Nouzový spouštěcí systém

	Zaparkování, vyřazení z provozu
	Zaparkování a opuštění průmyslového vozíku
	Odstavení z provozu


	5 Pravidelná péče a údržba
	Zajištění nosiče břemene
	Demontáž víka
	Obecné informace o pojistkách
	Pojistky
	Pravidelná péče a údržba
	Speciální verze, zvláštní vybavení
	Plán údržby, 1 000 hodin
	Plán údržby po 2000 hodinách
	Maziva
	Údržba baterie

	6 Technické údaje
	Technické údaje
	Požadavky na ekologickou konstrukci pro elektrické motory a pohony s proměnným převodovým poměrem

	7 Doplňkové vybavení
	Doplňková dokumentace
	Doplňkové vybavení, aktivace – Doplňkové vybavení, dodatečná montáž
	Přechodné odpojení zdvihu
	Vypnutí trakce
	Elektronické ovládání přístupu
	Indukční navádění IZFVarianty ovládacího panelu
	Indukční navádění IZF
	Indukční navádění IZF – Displej LCD s klávesnicí
	Asistent vjezdu do uličky
	Automatické brzdové systémy
	Ostatní zástrčky baterie
	Baterie na desce s válečky
	Sklopná zábrana
	Podložka
	Systém ochrany osob (MPSE)
	Bezpečnostní laserový snímač
	Příprava na systém ochrany osob
	Instalace rádia
	Spínač ochranné stříšky
	Doplňky stanoviště řidiče
	Montážní systém pro doplňkové díly
	Ochranný kryt střechy
	Modul zrcátka a osvětlení
	Ovládací panel, strana nákladu
	Videosystém pro sledování jízdní dráhy
	Rozhraní MMS
	Nabíjecí stanice systému USB
	Akustický výstražný signál
	Akustický výstražný signál
	Rescue Alarm
	Zvláštní vybavení pro použití v chladírně
	Zvedací zařízení
	Modifikované zvedání břemene
	Kabina pro dvě osoby
	Režim doprovázejícího řidiče
	Ochrana proti pádu
	Pracovní plošiny
	Antistatická verze
	Bezpečnostní světlomet Safety Light


	Rejstřík


